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ÖZET 

 

KORE SAVAġI VE GAZĠANTEP KORE GAZĠLERĠ 

 

 

Küçük Nevin Evrim 

Yüksek Lisans Tezi, Tarih ABD 

Tez DanıĢmanı: Yrd. Doç. Dr. Süleyman Ünüvar 

Haziran 2011, 173 sayfa 

 

Jeopolitik ve jeostratejik açıdan önemli olan Kore Yarımadası tarih boyunca 

saldırılara, savaĢlara ve iĢgallere hedef olmuĢtur.  Ġkinci Dünya SavaĢı öncesinde ve 

sırasında Japon iĢgalinde olan yarımada, savaĢ sonunda Japon askerlerinin teslim 

alınması bahanesiyle ABD ve SSCB tarafından iĢgal edilmiĢtir. Ġkinci Dünya SavaĢı 

sonrasında uluslararası değiĢen dengeler sonucunda dünya siyasetinde iki hakim güç 

olarak ortaya çıkan ABD ve SSCB, Kore‟de güç mücadelesine girmiĢlerdir. Kore 

yarımadası ABD etkisindeki bölge Güney Kore, SSCB kontrolündeki bölge Kuzey 

Kore olmak üzere ikiye ayrılmıĢtır. Kuzey Kore‟nin Güney Kore‟ye saldırması ile 25 

Haziran 1950‟de baĢlayan savaĢta, bölgede barıĢı sağlayabilmek için BirleĢmiĢ 

Milletler aktif rol üstlenmiĢtir. BirleĢmiĢ Milletler üyesi olan Türkiye bu savaĢa bir 

tugay asker vererek katılmıĢtır. Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan sonra SSCB‟nin 

tehditlerine maruz kalan Türkiye‟nin Kore‟ye asker gönderme kararının ülke içinde 

ve dıĢında çeĢitli yankıları olmuĢtur. Bir taraftan dünya barıĢına katkıda bulunmaya 

çalıĢırken bir taraftan da ülke güvenliği için NATO‟ya girmeye çalıĢan Türkiye, 

Kore SavaĢı‟nda gösterdiği kahramanlıklarla tarihe kazılmıĢ olan ününe ün katmıĢtır.  

      

Anahtar Kelimeler: Kore SavaĢı, Türkiye‟nin Kore SavaĢı‟na Katılması, 

Kore Gazileri, Gaziantep Kore Gazileri. 
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ABSTRACT 

KOREAN WAR AND GAZĠANTEP KOREAN VETERANS 

 

 

Küçük Nevin Evrim 

Master’s Thesis, Department of Hıstory 

Supervisor: Assist. Prof. Dr. Süleyman Ünüvar 

June 2011,  173 pages 
 

 

 The Korean peninsula which is important for geopolitical and geostrategic 

points has been the scene of attacks, wars and occupations throughout the history. 

Before and during the second world war, the peninsula which was under the 

occupation of Japan, has been occupied by the United States and the Union of Soviet 

Socialist Republics at the end of the war with the excuse of taking back the Japanese 

soldiers. After The Second World War, United States and the Union of Soviet 

Socialist Republics which were emerged as two dominant power in the world politics 

as a result of the changing international balances, has started the struggle in Korea. 

With the attact of North Korea against to South Korea, the war has started on 25 June 

1950, The United Nations have undertaken an active role in order to ensure peace in 

the region. Turkey, a member of the United Nation, participated in this war by a 

brigade soldier. After The Second World War, the decision of Turkey to send the 

soldiers to Korea, exposed the threats of the Union of Soviet Socialist Republics, has 

several replication inside and outside the country. On the one side, trying to 

contribute to world peace, on the other side trying to join NATO for security of the 

country, Turkey has added its own reputation in the history by the heroism which 

was shown. 

  

Key Words:  Korean War, Turkey's participation to the Korean War, 

Korean Veterans, Gaziantep Korean Veterans. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



iii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖNSÖZ 

 

 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan sonra oluĢan uluslar arası siyasette dengeler 

değiĢmiĢ, Avrupa etkinliğini kaybetmeye baĢlamıĢtır. DeğiĢen bu siyasi arenada 

ABD ve SSCB farklı ideolojilere sahip iki büyük güç olarak ortaya çıkmıĢtır. Bu iki 

büyük devletin ideolojileri, Kore‟de 1950 – 1953 yıllarında sıcak çatıĢmaya 

dönmüĢtür. 

Bir tarih araĢtırmacısının önemli iĢlevlerinden biri elde olan birinci 

kaynakları o dönemde yaĢamıĢ devlet adamları veya askerlerin hatıratlarıyla 

destekleyip objektif olarak yeni düĢünceler üretmektir. Dolayısıyla takip edeceğimiz 

yol da bu olacaktır. Lakin Kore SavaĢı ile ilgili ATASE ve Milli Savunma Bakanlığı 

ArĢivleri‟nden yararlanabilmek adına yapılan müracaatlar olumsuz 

cevaplandırılmıĢtır. Bunun haricinde Gaziantep ili içerisinde Kore SavaĢı‟na katılmıĢ 

olan kiĢilerin, Gaziantep Kore Gazilerinin tam manası ile resmi ve düzenli bir kaydı 

bulunmadığı için bu kiĢilerin isimlerini öğrenmek ve Gazilerimize ulaĢmak oldukça 

zor olmuĢtur. Ġsimlerini tespit edip, kendisine ulaĢılabilen Gazilerin hatıraları 

tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. Ayrıca bu Gazilerimizin ellerinde bulunan 

o güne ait parçaların görsel birer kopyaları alınarak tarihe geçmemiĢ kayıtların tarihe 

geçmesine katkıda bulunulmaya çalıĢılmıĢtır. Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü 

Cumhuriyet ArĢivi‟nden Türkiye‟nin Kore SavaĢı‟na dahil olması ve Türk 

Tugayı‟nın Kore‟ye gönderilmesi ile ilgili belgelere ulaĢılmıĢ, kaynaklardan ve 

Gazilerin anlatımları paralelinde çalıĢmada bu belgelerden yararlanılmıĢtır. 

Gaziantep ili içerisinde yaĢayan Kore Gazilerimize yaĢadıklarını benimle 

paylaĢtıkları için teĢekkür ederim.  Gaziantep Muharip Gaziler Derneği BaĢkanı 

Cuma Erdem‟e ve Muharip Gaziler Derneği çalıĢanlarına Gaziantep‟te yaĢayan Kore 

Gazilerine ulaĢma imkanını sağladıkları için, çalıĢmamı tamamlamam için bana 

gerekli zamanı temin eden, her zaman yanımda olup, desteğini benden esirgemeyen 

aileme sevgi ve Ģükranlarımı sunarım. ÇalıĢmam esnasında  değerlendirmeleri ve 

yönlendirmeleri ile bana rehber olan, Türkiye‟de ender sayılabilecek çalıĢmalardan 

birini hazırlama imkanını ve gücünü veren  tez danıĢmanım Sayın Hocam Yrd. Doç. 

Dr. Süleyman Ünüvar‟a sonsuz saygı ve teĢekkürlerimi sunarım. 
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CHP   : Cumhuriyet Halk Partisi 

Çev   : Çeviren  

Der  : Derleyen 

DP   : Demokrat Parti 

C.A.  : Devlet ArĢivleri Genel Müdürlüğü Cumhuriyet ArĢivi 

Ed.  : Editör 

Haz.  : Hazırlayanlar 

IMF  : International Monetary Fund (Uluslararası Para Fonu)  

km   : Kilometre 

m  : Metre 

MKP  : Milli Kalkınma Partisi 

MP  : Millet Partisi 

NATO : North Atlantic Treaty Organization (Kuzey Atlantik AntlaĢması 

Örgütü ) 

PTT : Posta Telgraf TeĢkilatı 

s – ss    : Sayfa 

SSCB   : Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği 

Tar.  : Tarih 

TBMM  : Türkiye Büyük Millet Meclisi 

TSA  : Türkiye Sosyal AraĢtırmalar Dergisi 

TDV  : Türk Diyanet Vakfı 

TTK  : Türk Tarih Kurumu 

t.y  : Basım tarihi yok 

vd   : ve diğerleri 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GĠRĠġ 

 

 

1.1. GĠRĠġ 

Yirminci yüzyıl dünya tarihinin en çetin, en zorlu ve en kanlı 

mücadelelerinin yaĢandığı zaman dilimi olmuĢtur. Devletlerin amansız bir biçimde 

dünyayı paylaĢma çabası daha önce görülmemiĢ bir nitelikte olan Birinci Dünya 

SavaĢı‟nın yaĢanmasına neden olmuĢtur. 1918 yılında sona eren Birinci Dünya 

SavaĢı, kazanan devletlerin mağlup devletlere tarihi ve coğrafi bir dayanağı olmayan, 

adaletsiz barıĢ antlaĢmaları dayatmaları daha büyük ve daha acımasız bir felaketin 

yani Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın tohumlarının atılmasına neden olmuĢtur. 

Mağlup devletlerde kazanan devletlere karĢı duyulan kızgınlık ve ortaya 

çıkan adaletsizlik tablosu bu ülkelerin bazılarında milliyetçilik akımının aĢırı bir 

düzeye ulaĢmasına ve „FaĢizm
1
‟ denen akımın devlet düzenine yerleĢmesine neden 

olmuĢtur. FaĢizmin devlet düzenine yerleĢtiği, ülkeleri yeni bir savaĢa sürükleyen, 

dünya tarihinde cephe gerisinde masum milyonlarca sivilin ölmesine neden olan 

ülkelerden biri Almanya‟dır. Almanya‟nın 1 Eylül 1939‟da Polonya‟ya saldırmasıyla 

Ġkinci Dünya SavaĢı baĢlamıĢtır. SavaĢ araç ve gereçlerinin geliĢtirilmesi, kitle imha 

silahlarının kullanılması sonucu Ġkinci Dünya SavaĢı büyük yıkımlara neden 

olmuĢtur. 3/1‟i Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği‟nden olmak üzere 50 milyon 

insan yok olmuĢtur.
2
 Büyük yıkımlara ve insan kayıplarına neden olan savaĢ 7 Mayıs 

1945‟te Almanya‟nın, 10 Ağustos 1945‟te de Ġsviçre‟nin aracılığı ile Amerika‟ya    

 

 

                                                 
1
 Tek parti tarafından diktatörlükle yönetilen sağcı devletlerin yönetim Ģeklidir. Detaylı bilgi için bkz.: 

Yılmaz Öztuna. (2006). Tarih ve Politika Ansiklopedisi. Ötüken NeĢriyat A.ġ., Ġstanbul, s. 203 – 204; 

Süleyman Ġnan (Mart 2005). Popüler Tarih Sözlüğü. Adres Yayınları, Ankara, s. 68; Erol Öz. (Mart 

1996). Feodalizm. BDS Yayınları, Ġstanbul. 
2
 Georges Langlois vd. (Mart 2003). 20. Yüzyıl Tarihi. Ömer Turan (Çev), Nehir Yayınları, Ġstanbul, s. 

261. 
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baĢvurup, Japon imparatorunun hak ve imtiyazlarına dokunulmamak Ģartıyla, 

Japonya‟nın teslim olmasıyla sona ermiĢtir.
3
  

 Ġkinci Dünya SavaĢı uluslararası sistemde büyük değiĢikliklerin 

yaĢanmasına neden olmuĢtur. Almanya, Fransa ve Ġtalya gibi büyük devletler savaĢ 

sonunda savaĢın yıkıcı etkisiyle yıpranmıĢ, dünya siyasasındaki etkinliklerini 

yitirmiĢlerdir. Ġngiltere ise bu devletler kadar etkinliğini yitirmemiĢse de 

yıpranmıĢtır. Kısacası Avrupa dünya siyasetinden çekilmiĢ yerini savaĢtan yara 

almadan çıkmıĢ, aynı zamanda atom bombası gibi bir gücü elinde tutan ABD‟ye 

bırakmak zorunda kalmıĢtır. ABD‟nin karĢısında ise geniĢ topraklara ve büyük nüfus 

gücüne sahip SSCB yer almıĢtır. SavaĢtan her bakımdan yıkık çıkan Avrupa 

devletleri bu iki süper devletin çevresinde kümelenmiĢlerdir. Böylece ortaya “iki 

kutuplu” bir denge çıkmıĢtır.
4
 “Soğuk SavaĢ” diye de adlandırılan bu dönemde ABD 

ve SSCB arasında ideolojik farklılıktan ötürü düĢmanca bir iliĢki geliĢmiĢtir.  

SavaĢın son yıllarına doğru 1944 – 1945‟te, Alman iĢgalinden kurtarmak 

bahanesiyle askerlerini sevk ettiği Polonya, Çekoslovakya, Macaristan, Romanya ve 

Bulgaristan‟da komünist rejimlerin kurulmasına hız veren Sovyetler Birliği, Uzak 

Doğu‟da da Çin‟de komünist rejimin oluĢturulabilmesi için harekete geçmiĢtir. 

Bütün bunların yanında Ġran, Türkiye ve Yunanistan üzerinde de çeĢitli baskılara ve 

oyunlara giriĢerek, Basra Körfezi ve Hint Okyanusu‟na ve öte yandan Doğu 

Akdeniz‟e inmek için SSCB çaba harcamıĢtır.
5
    

SSCB‟nin saldırgan ve yayılmacı tavrı karĢısında ABD onu durdurabilecek 

tek güç konumundadır. Truman Doktrini ve Marshall Planı ile Avrupa devletlerine 

ekonomik olarak destek olan ABD, siyasi manadaki açığı da daha önce temelleri 

atılmıĢ ve savaĢ sonunda kurulan BirleĢmiĢ Milletler ve daha sonra NATO‟nun 

oluĢturulmasıyla tamamlamıĢtır. Avrupa‟daki SSCB yayılmacılığı karĢısında „Batı 

Blok‟unu oluĢturmuĢ olan ABD, Uzak Doğu‟daki Sovyet faaliyetlerini de 

durdurmaya çalıĢmıĢtır.  

Ġkinci Dünya SavaĢı sonunda SSCB ve ABD tarafından Japon askerlerinin 

teslim alınması için iĢgal edilen Kore, SSCB – ABD çekiĢmelerinin sıcak çatıĢmaya 

dönüĢtüğü coğrafya olmuĢtur. Kore SavaĢı‟nı ve Türkiye‟nin Kore SavaĢı‟na 

                                                 
3
 Fahir Armaoğlu. (1986). 20. Yüzyıl Siyasi Tarihi 1914 – 1980. Türkiye ĠĢ Bankası Yayınları, Ankara, 

s. 403; 406. 
4
 Oral Sander. (Haziran 2006). Türkiye’nin Dış Politikası. (Der) Melek Fırat, Ġmge Kitabevi, Ankara, 

s. 38. 
5
 Armaoğlu (1986), a.g.e., ss. 423 – 424. 
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BirleĢmiĢ Milletler çatısı altında asker göndermesi ile ilgili detayları belirtmeden 

evvel Kore yarımadasının coğrafi durumu, bölgenin sosyo–ekonomik özelliklerini ve 

siyasî tarihi hakkında bilgi vermenin gerekli olduğu tarafımızca düĢünülmektedir. Bu 

özellikleri belirterek adanın jeostratejik öneminin gözler önüne serileceği ve bu 

alanın neden bir sıcak çatıĢma alanına döndüğü anlaĢılacağı kanaatindeyiz.  

 

1.2. KORE’NĠN COĞRAFĠ YAPISI, SĠYASÎ TARĠHĠ VE KORE SAVAġI’NIN 

TOHUMLARI 

1.2.1. Kore Yarımadasının Coğrafî Yapısı 

Kore, Doğu Asya‟da genel olarak dağlık bir yarımadadır. 34. – 43. kuzey 

paralelleri ile 124. – 130. boylam daireleri arasında bulunan Kore yarımadası etnik 

yapı olarak bir bütünlük arz etmektedir. Ancak yarımadada yaĢayan halkın tamamı 

aynı etnik kökenden olmasına rağmen yarımadada iki ayrı devlet varlığını 

sürdürmektedir.
6
 

  

1.2.1.1. Kuzey Kore    

1945 yılında Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın bitiminde yarımadada bulunan Japon 

askerlerinin SSCB ve ABD tarafından kuzeyden ve güneyden girilerek teslim 

alınması hususunda 38. paralelin sınır olarak belirlenmesiyle kuzey ve güney olarak 

ayrılan Kore yarımadasındaki bu ayrım ileride daha da netleĢmiĢ ve Kuzey Kore ve 

Güney Kore devletlerinin temellerinin atılmasına neden olmuĢtur. Kore 

yarımadasının kuzey kesiminde kurulmuĢ olan Kuzey Kore‟nin ya da resmi adıyla 

Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti‟nin yüz ölçümü 120.540 km
2
‟dir.

7
 Kuzey Kore, 

güneyden Güney Kore ve Sarı Deniz, güneybatıdan Kore Körfezi, doğudan Japon 

Denizi ve kuzeyden Çin Halk Cumhuriyeti ile çevrilidir.  

Yarımadada dağlık bölgenin en yoğun olduğu kısımda kurulmuĢ olan Kuzey 

Kore‟de en yüksek merkez Paektu-san (2744 m)‟dır. Kuzey Kore‟de uzun ve soğuk 

                                                 
6
 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953). (1975). Genelkurmay 

Basımevi, Ankara, s. 30. 
7
 Ansiklopedik Ülkeler ve Dünya Atlası Okyanusya\Asya ve Türkiye. (t.y). c.3, Boyut Yayın Grubu, 

Ġstanbul, s.299. Yüzölçümü ile ilgili rakamlar kaynaklarda çeĢitlilik göstermektedir.: 120.538 km
2
, 

Gelişim Büyük Coğrafya Ansiklopedisi. (1981). c.9, GeliĢim Yayınları, Ġstanbul, s. 2378; 122.400 km
2
, 

Ersin Güngördü. (2006).  Devletler Coğrafyası (Siyasi, Fiziki, Beşeri ve Ekonomik Yönü İle). Asil 

Yayın Dağıtım, Ankara, s. 531; 112.310 km
2
, Ramazan Özey. (2005). Dünya ve Ülkeler Coğrafyası, 

Aktif Yayınları, Ġstanbul, s. 100; 120.538 km
2
, Bertelssman Bugünkü Dünyamız Atlas Ansiklopedi 

1993. (t.y) c.4, Medya Holding A.ġ., Ġstanbul, s. 54; 120.538 km
2
, Ġbrahim Atalay. (2001). Resimli ve 

Haritalı Dünya Coğrafyası, Ġnkılap Kitabevi, Ġstanbul, s. 356. 
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kıĢlar ve yağıĢlı yazlarla belirlenen bir kara iklimi vardır.
8
 Yıllık ortalama sıcaklıklar 

kuzeyde 6 °C, güneyde 10 °C‟dir.
9
 Genel olarak dağlık bir yapıya sahip olmakla 

birlikte yağıĢın bol olduğu Kuzey Kore‟de ülke topraklarının çoğu ormanlarla 

kaplıdır. Bu orman örtüsü tarım arazisi açmak için büyük oranda tahrip edilmiĢtir. 

Tarıma açılan arazilerde en çok pirinç tarımı yapılmaktadır.  

Kuzey Kore‟de nehirler genellikle dağlık bölümlerden doğmaktadır. 

Rejimleri düzensiz olan, büyüklükleri değiĢiklik arz eden ve sayıları oldukça fazla 

olan nehirler içerisinde Taedong ve Ya–lu nehirleri ülkenin iki büyük nehridir. 

Genel olarak bakıldığında tarih boyunca Çin ve Japon egemenliği altına 

girmiĢ olan Kore yarımadasında yollar – karayolları ve demiryolları – bu istilacı 

devletlerin çıkarları doğrultusunda yapılmıĢtır.
10

 ġöyle ki askeri ihtiyaçların 

sağlanması ve ekonomik kaygılarla inĢa edilmiĢ olan demir ve karayollarının 

güzergahları bu durumu netleĢtirmede bize yardımcı olmaktadır.  Bu gün Kuzey 

Kore sınırlarının bir kısmı ile Güney Kore sınırları içerisinde olan demiryolu 

güzergahı haricinde ülkede karayolu ağı da bulunmaktadır. Yalnız Japonlar 

tarafından yapılan karayolu ağı bakımsızlıktan ötürü iyi durumda değildir. Bundan 

baĢka köprüler dar, meyiller fazla ve özellikle dağlık bölgelerde virajlar keskindir.
11

  

Coğrafi açıdan pek de Ģanslı olmayan Kuzey Kore‟nin olanakları (insan 

kaynağı, ekonomik faaliyetler ve madenler) nasıl diye bakıldığında bazı yönlerden 

Güney Kore‟ye göre durumunun gayet iyi olduğunu görülmektedir. Nüfus, coğrafi 

Ģartlardan ötürü azdır.
12

 2005 yılı nüfus sayımına göre Kuzey Kore‟nin nüfusu 

22.912.177 kiĢidir.
13

 Ülke nüfusunun yoğun olduğu Ģehirler baĢkent Pyongyang, 

Vonsan (aynı zamanda Kuzey Kore‟nin önemli limanıdır), Çong çin, Shuycu‟dur.  

Nüfus açısından Güney Kore‟den geri kalan Kuzey Kore madenler 

bakımından komĢusundan oldukça Ģanslıdır.  Maden kömürü, demir, manganez, 

çinko, kurĢun, tuz, bakır, altın, gümüĢ, molibden, grafit doğal kaynaklardan 

bazılarıdır. Bu kadar zengin madenlerin haricinde coğrafyanın dağlık olmasının bir 

                                                 
8
 Güngördü, a.g.e., s. 531. 

9
 Özey, a.g.e., s. 100. 

10
 Kara ve demiryolları ile ilgili bilgiler Kore SavaĢı‟nın yapıldığı 1950 – 1953 yılları baz alınarak 

değerlendirilmiĢtir.  
11

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 37. 
12

 Kore yarımadasının 1 Temmuz 1953 yılına ait nüfusunun genel toplamı 30.500.000 iken bu nüfus 

içerisinde Kuzey Kore toprakları içerisinde yaĢayan sadece 9.125.000 kiĢidir. Kore Harbinde Türk 

Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 31. 
13

 Özey, a.g.e., s.100. Yalnız Kuzey Kore, http://www.ulkeler.net/kuzeykore.htm, (13.10.2010) 

adresinde nüfus Temmuz 2009 verilerine göre 22.665.345‟tir.  

http://www.ulkeler.net/kuzeykore.htm
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nimeti hidro enerjinin de eklenmesiyle doğal kaynakların zenginliği artmaktadır. 

Zengin maden yataklarının varlığına paralel bu madenlerin iĢlendiği sanayi kolları 

geliĢmiĢtir. 

Ekonomik faaliyetler içerisinde sayabileceğimiz faaliyetlerden biri de 

tarımdır. Ülke içerisinde yapılan tarım ancak ülkenin kendi iç tüketimini 

karĢılamakla birlikte diğer bir ekonomik faaliyet türü olan balıkçılık büyük önem arz 

etmektedir.   

 

1.2.1.2. Güney Kore  

Asya‟nın Büyük Okyanusa açılan kapısı Kore yarımadasının güneyinde 

kurulmuĢ olan Güney Kore ya da resmi adıyla Kore Cumhuriyeti‟dir. Asya devletleri 

içerisinde büyük önem arz eden Güney Kore‟nin yüzölçümü 99.016 km
2
‟dir.

14
 

Güney Kore, kuzeyden Kuzey Kore, doğudan Japon Denizi, güneyden Doğu Çin 

Denizi, batıdan Sarı Deniz ile çevrilidir. Kuzey Kore‟ye göre daha az dağlık bir yapı 

arz eden Güney Kore‟de sıra dağlar oldukça önemlidir. Ülkenin en yüksek noktası 

bir krater gölünün yer aldığı sönmüĢ bir yanardağ olan, Çecu Adasındaki Halla Dağı 

(1950 m)‟dır.
15

   

Güney Kore‟de soğuk kıĢlar ve sıcak yazlarla belirlenen yumuĢak bir kara 

iklimi egemendir. Yalnız ülkenin kıyı kesimleri ile iç kesimleri ve kuzeyi ile güneyi 

arasında sıcaklık farkı fazladır. Bundaki temel faktör elbette ki ülkenin dağlık 

yapısıdır. Ülkenin genel bitki örtüsü tıpkı Kuzey Kore‟de olduğu gibi ormandır. 

Yalnız bu iki ülkenin ormanlarındaki ağaç türleri farklılık göstermektedir. Güneyde 

kuzeyden farklı olarak geniĢ yapraklı ağaçlarla kaplı ormanlar hakimdir. Dağlık 

kesimlerde durum farklıdır, geniĢ yapraklı ağaçlar yerini iğne yapraklı ağaçlara 

bırakmaktadır.  

Güney Kore su kaynakları açısından oldukça Ģanslıdır. Han, Naktong, Kum 

ve Yongson nehirleri ile Çangpyon ve Huançon gölleri ülkenin önemli nehir ve 

göllerindendir. Su kaynakları açısından zengin olan Güney Kore tabiatın diğer 

nimetleri bakımından da zengindir. Grafit, kaolin, talk, pirofilit, tungsten, demir, 

kurĢun, gümüĢ Güney Kore‟nin sahip olduğu doğal kaynaklardandır. Pek tabii olarak 

                                                 
14

Bertelssman Bugünkü Dünyamız Atlas Ansiklopedi 1993, s. 56. Yüzölçümü ile ilgili rakamlar 

kaynaklarda çeĢitlilik göstermektedir: 98.480 km
2
, Güngördü, a.g.e., s. 537; 98.824 km

2
, Gelişim 

Büyük Coğrafya Ansiklopedisi, s. 2383; 99.020 km
2
, Ansiklopedik Ülkeler ve Dünya Atlası 

Okyanusya\Asya ve Türkiye, s. 300.    
15

 Güngördü, a.g.e., s. 537. 
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çıkarılan bu madenlerin iĢlenmeleri de ülkenin sanayi kollarının çeĢitlenmesini ve 

geliĢmesini sağlamıĢtır.  

Doğanın tüm cömertliğini gösterdiği Güney Kore‟de yer altı kaynaklarının 

haricinde topraklarının da tarıma elveriĢliliği sayesinde pirinç ekimi yaygındır. 

Ayrıca tarım haricinde ekonomik faaliyetler içerisinde yer alan balıkçılık da geliĢmiĢ 

düzeydedir. Ekonomik açıdan Kuzey Kore‟den geliĢmiĢ olan, ulaĢımın, tarımın sorun 

olmadığı, iklimin Kuzey Kore‟ye nazaran daha ılıman olduğu Güney Kore‟de nüfus 

daha fazladır. 2005 yılı nüfus sayımına göre Güney Kore‟nin nüfus sayısı 48.422.644 

kiĢidir.
16

 Ülkede nüfus yoğunluğunun fazla olduğu Ģehirler baĢkent Seul baĢta olmak 

üzere Pusan, Tegu, Ġnçhon, Kvangcu, Tecon, Ulson‟dur.   

 

1.2.2. Kore Yarımadasının Siyasî Tarihi 

1.2.2.1. Ġlk dönemlerde Kore  

Asya kıtasının Büyük Okyanus‟a açılan kapısı Kore yarımadası, insanlığın 

yerleĢmiĢ olduğu, Çin medeniyeti kadar eski bir medeniyete ev sahipliği yapmıĢ bir 

coğrafyadır. Eski ve köklü bir geçmiĢi olan Korelilerin tarihi tıpkı eski medeniyete 

sahip diğer devletler gibi efsanelerle baĢlamaktadır. Kore‟nin mitolojisine göre, 

buranın ilk kurucusu Tangoon‟dur.
17

 Tangoon, Mançurya ile Kore‟de, Milattan 24 

asır önce “Chosun – Sakin Sabahlar Ülkesi”
18

 adında Kore‟nin ilk krallığını 

kurmuĢtur.  

Kore yarımadası ilk dönemlerde kabilelerin bir araya gelerek kurdukları 

krallıklara veya farklı bir deyiĢle kent devletlerine veyahut derebeyliklere ev 

sahipliği yapmıĢtır. Kore‟de Üç Krallık Döneminde Kore‟nin kuzeyindeki Koguryo 

(M.Ö. 37 – M.S. 668), Ģimdiki Han nehrinin güneyinde Bekce (M.Ö. 18 – M.S. 660) 

ve coğrafi olarak Çin‟in etkisinden uzakta bulunan Silla‟da (M.Ö. 57 – M.S. 668) 

hüküm sürmüĢlerdir.
19

 Bu üç krallık yaklaĢık yedi yüz yıl birbirleriyle kanlı ve uzun 

                                                 
16

 Özey, a.g.e., s. 100. Güney Kore, http://www.ulkeler.net/guneykore.htm, (13.10.2010) adresinde 

nüfus Temmuz 2009 verilerine göre 48.508.972‟dir. 
17

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 5. Tangoon aynı zamanda 

diğer mitolojilerde olduğu gibi yarı tanrısal özelliğe sahiptir. ġöyle ki Tangoon‟un ayı totemi 

kabilesinden bir kadınla Gök Tanrısının oğlundan doğduğuna inanılmaktadır. Kore Gerçeği. (2002). 

Hüseyin Ġçen (Çev), Kore Enformasyon Ajansı, Ankara, s. 8. 
18

 Bahtiyar Yalta. (2005). Kunu–ri Muharebeleri ve Geri Çekilmeler (26.XI.1950 – 24.I.1951). 

AKDTYK Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, s. 110. 
19

 Hee-Chul Lee (2007). Siyasi Ekonomik, Askeri ve Kültürel Açıdan Türkiye – Kore İlişkileri.  

AKDTYK Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, s. 4. Yalnız yukarıda vermiĢ olduğumuz krallık 

isimleri kaynaklarda değiĢik adlarla da geçmektedir: Detaylı bilgi için bkz.: Koguryo Krallığı Korai 

yahut Ko-kur-ye Krallığı, Bekce Krallığı Pekche Krallığı, Silla Krallığı Sinlo Krallığı, Kore Harbinde 

http://www.ulkeler.net/guneykore.htm
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çatıĢmalar yaĢamıĢlardır. Nihayetinde Çin‟in desteğini alan Silla Krallığı 668 yılında 

Kore‟de diğer krallıkları ortadan kaldırarak tek bir devlet oluĢumunu sağlamıĢtır. 

Silla Krallığı Çin‟in desteği ile diğer krallıkları egemenliği altına almıĢsa da devlet 

içerisinde derebeylerin isyanı ülkenin karıĢıklıklar içine düĢmesine yol açarak, tek ve 

güçlü bir devlet olma durumunu zorlaĢtırmıĢtır. Ülkenin bu durumundan yararlanan 

Wang Keum, Silla Krallığını ortadan kaldırarak Koryo (Koryu) Devletini kurmuĢtur. 

Koryo hanedanlığı döneminde ülke tek bir çatı altında birleĢmenin ve güçlü devlet 

otoritesinin oluĢturulabilmesiyle çeĢitli alanlarda geliĢim kaydedebilmiĢtir. GeliĢen 

alanlardan biri „edebiyat‟ diğeri „din‟dir. Dindeki geliĢim devlet için pek iyi sonuçlar 

doğurmamıĢ ve devlet otoritesinin bozulmasına neden olmuĢtur. ġöyle  ki Budizm ve 

Konfüçyanizm ülkede geniĢ bir taraftar toplamıĢ, zamanla bu iki dinin taraftarlarının 

mücadeleleri devlet otoritesinin sarsılmasına neden olmuĢtur. Devlet otoritesinin 

sarsılması dıĢarıdan gelen saldırılara karĢı devleti bir anlamda savunmasız hale 

getirdiği bilinen bir gerçektir. Zayıf ve güçsüz hale gelen Koreliler için Ortaçağ pek 

de iyi bir yüzyıl olmamıĢtır. Çünkü daha çağın baĢlarında Japon istilâsı ile karĢılaĢan 

Koreliler daha sonraları gelen saldırılarla da mücadele etmek zorunda kalmıĢlardır. 

Orta çağda Asya‟da etkili olan Moğol istilası pek tabii olarak Kore‟ye de sıçramıĢ ve 

zayıf bir hale gelmiĢ olan Kore‟ye Cengiz Han‟ın askerleri saldırmıĢtır. Lakin 1211 

yılında Türkistan‟da zor durumda kalan Cengiz Han askerlerini Kore‟den geri 

çekmiĢtir. Cengiz Han‟ın baĢlatmıĢ olduğu Kore‟yi ele geçirme çabası oğlu Ögedey 

ve torunu Kubilay Han tarafından devam ettirilmiĢtir.  

Kore‟ye yapılan Moğol akınları otuz yıl sürmüĢtür. Nihayetinde Kubilay 

Han zamanında Koryo hükümdarı, Kubilay Han‟ın hakimiyetini kabul etmiĢtir. 

Kore‟yi ele geçiren Kubilay Han bu noktada durmamıĢ ve Japonya‟yı da hakimiyeti 

altına almak için hazırlıklara baĢlamıĢtır. Hazırlıklarını tamamlayan Kubilay Han 

Japonya‟ya saldırmıĢ ve bu saldırı baĢarılı olamamıĢtır. Bu baĢarısızlık sonucu pes 

etmeyen Kubilay Han Japonya‟ya ikinci bir sefer düzenlemek için hazırlıklar 

yaptırmıĢ ve nihayetinde Japonya üzerine ikinci kez saldırıda bulunmuĢtur. Tabiatın 

tarih boyunca savaĢlar üzerinde nasıl büyük etkilerde bulunduğu konusunda bize bir 

örnek olan Japon taarruzu baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. Kore Boğazı‟nda fırtınaya 

tutulan Moğol askeri gemilerinin batması Moğol ordusunun gücünün büyük ölçüde 

                                                                                                                                          
Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 5; Bekce Krallığı Pekçe Krallığı, Silla 

Krallığı ise ġilla Krallığı, Kore Gerçeği, s. 8. Koguryo Krallığı Koryo Krallığı, Bekce Krallığı ise 

Pakje Krallığı, Yalta, a.g.e., s. 110. 
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kırılmasına sebep olmuĢtur.
20

 Kubilay Han‟ın askeri gücünün zayıflamasını fırsat 

bilen Koreliler, Moğollara karĢı direniĢe geçmiĢ ve nihayetinde özgürlüklerini 

kazanmıĢlardır.
21

 

Bağımsızlığını kazanmıĢ olan Kore‟de Çosan Hanedanlığı ile yeni bir  

hanedanlık kurulmuĢtur.
22

 Yeni hanedanlığın kurulmasıyla ülke görülmedik bir 

geliĢim göstermeye baĢlamıĢtır. Kore alfabesi bu dönemde oluĢturulmuĢ, göksel 

küreler, güneĢ saatleri, su saatleri ve haritalar yine bu dönemde yapılmıĢtır. Tam bu 

dönemde Japonya Çin üzerine saldırı gerçekleĢtirebilmek için Kore‟den yardım 

istemiĢtir. Bu istek ülke içerisinde bastırılmıĢ olan aykırı seslerin yükselmesine 

neden olmuĢ ve ülke içerisindeki kalkınma hızı yavaĢlamıĢtır. 1592‟de Japonya 

Kore‟ye asker çıkarmıĢ ve hızlı bir Ģekilde ülkenin içlerine doğru ilerlemiĢtir. 

Aslında bu ilerleyiĢ Çin üzerine olmaktan çok Kore‟yi ele geçirme düĢüncesiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Elbette ki Japon taarruzuna Çinliler de karĢılık vermiĢ ve 

neticede Kore yeni bir mücadeleye daha sahne olmuĢtur. 1597 yılına kadar Kore için 

Japonya ve Çin savaĢmıĢ lakin bu savaĢlar sonunda her iki tarafın da net bir zaferi 

olmadan devam etmiĢtir. Her iki tarafında net bir sonuç alamadığı bu mücadele 

1607‟de Kore‟nin bağımsızlığını kabul eden bir antlaĢma imzalayıp, bu devletlerin 

geri çekilmeleriyle neticelenmiĢtir. Ġmzalanan barıĢ antlaĢması ile Çin yine de Kore 

üzerindeki emellerinden vazgeçmemiĢ, bu yönde faaliyetlerde bulunmuĢtur.  

Çinlilerin Kore‟yi ele geçirme faaliyetlerinin neticesinde 1627 yılında 

Seoul‟e kadar ilerlemiĢ olsalar da Kore direniĢi karĢısında tutunamamıĢlardır. ĠĢte bu 

noktada tabiat adeta Çinlilerin aradığı fırsatı vermiĢ ve Kore‟de kıtlık baĢ 

göstermiĢtir. Bir türlü Korelilerin direniĢini kıramayan Çinliler için bu büyük bir 

fırsattır. YaĢanan kıtlık yüzünden Kore halkı Çinlilere karĢı boyun eğmek zorunda 

kalmıĢtır. Bundan sonra, Kore 200 yıl kendisini dıĢ dünyadan ayrı tutmak suretiyle 

varlığını korumaya çalıĢmıĢtır.
23

     

 

 

 

                                                 
20

 Kubilay Han‟ın Kore üzerinden Japonya‟ya düzenlediği seferler ile ilgili detaylı bilgi için bkz.: 

Burak Çınar. (2009). Moğolların Ġkinci Japonya Seferi: Kyushu 1281. Hacettepe Üniversitesi Türkiyat 

Araştırmaları.  10: 37 – 55. 
21

 Yalta, a.g.e., s. 110. 
22

 Kore Gerçeği, s. 13. Çosan Hanedanlığı ismi bazı kaynaklarda „Yi Hanedanlığı olarak geçmektedir. 

Bkz. Rıza KurtuluĢ. (2002). Kore Cumhuriyeti. TDV İslam Ansiklopedisi, c.26, TDV Yayınları, 

Ankara, s. 199. 
23

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 10. 
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1.2.2.2. Batı’ya açılan Kore 

KeĢfedilmemiĢ coğrafyalar XV. yüzyılın sonlarından itibaren Batılılar 

tarafından keĢfedilmeye baĢlanmıĢtır. Ümit Burnu‟nun bulunmasıyla da Batı için 

Doğu‟ya uzanıĢ kolaylaĢmıĢtır. XVII. yüzyıldan itibaren Güneydoğu Asya 

ülkelerinden Endonezya, Hindistan, Birmanya, Çin Hindi Batı Dünyası tarafından 

sömürge haline getirilmiĢtir.
24

 

Tarih ilerledikçe Batı‟nın Doğu‟ya bakıĢ açısı değiĢmemiĢ bilakis bu 

bölgede yer alan ülkelerin hammaddelerini sömürmenin haricinde ürettikleri 

maddeleri satabilecekleri bir pazar olarak da görme Ģekline bürünmüĢtür.  

Kendisini dıĢ ülkelere kapatan Kore, bu dönemde yavaĢ yavaĢ Batı‟yla 

iliĢkiler kurmuĢtur. Batıyla iliĢkilerin baĢlatıldığı dönemde ülkede hakim olan 

hanedan Yi (Çosan) Hanedanlığı‟dır. Batı dünyası Doğu‟da misyonerlik 

faaliyetleriyle de hızlı bir Ģekilde bu bölgeleri ele geçirmenin, bu bölgelerde kalıcı 

olmanın yollarını aramıĢtır. Kore‟de Hıristiyan misyonerlerin faaliyetlerinden hem 

halk hem de devlet rahatsız olmuĢ ve nihayetinde ilk resmi tepki 1801 yılında 

verilmiĢtir. Resmi olarak tepki verilmiĢ olsa da Avrupalı devletler bu tepkiye kulak 

asmamıĢ ve faaliyetlerine devam etmiĢlerdir. Kore, 8 Mayıs 1866‟da Avrupa‟dan 

ülkeye gönderilen ve Hıristiyanlığı yaymaya çalıĢan Fransız papazlarını 

öldürtmüĢtür.
25

  Kore‟nin yapmıĢ olduğu bu hareket Batılılar tarafından oldukça sert 

bir Ģekilde cevaplanmıĢ ve Fransız askerleri Kore‟ye saldırıda bulunmuĢtur. Bu 

saldırı Batılıların Uzakdoğululara karĢı olumsuz olan bakıĢının, Uzakdoğuluların  da 

Batılılara karĢı olan olumsuz bakıĢının daha da kötü bir noktaya ulaĢmasına neden 

olmuĢtur.  

1866 yılı Kore için zor bir yıl olmuĢtur. Fransa‟nın saldırısı geri 

püskürtülmüĢ olsa da dünya adeta Kore‟nin kapılarını zorlamıĢtır. Ticari iliĢkiler 

kurma fikriyle ABD, Kore‟ye bir filo göndermiĢ lakin Kore tarafından 

reddedilmiĢtir. Yine aynı yıl içerisinde Rusya Kore ile ticari iliĢkiler kurma ve bu 

ülkede ticari imtiyazlar elde etme fikriyle çeĢitli giriĢimlerde bulunmuĢtur. Rusya, 

Kore‟yi imtiyazlar elde edebilmek için oldukça zorlamıĢtır. Lakin zorlamasına 

rağmen Rusya‟nın da bu ilk giriĢimi baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. Bu devletlerin 

karĢısında direnebilmesinde Kore‟nin en büyük destekçisi Çin olmuĢtur. Kore‟nin 

                                                 
24

 Nevin Evrim Küçük. (2009). Hatay’daki Kore Gazilerinin Gözünden Kore Savaşı. Mezuniyet 

Ödevi, Mustafa Kemal Üniversitesi, Hatay, s. 9. 
25

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 11. 
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komĢusu olan Japonya batılı devletlerden geri kalmamak adına bu devletlerden 

yaklaĢık iki sene sonra Kore ile görüĢmelere baĢlamıĢtır. GörüĢmelerde Koreliler 

yine direnmiĢlerdir. Ancak 1876‟da Japonya‟nın baskısına dayanamayan hükümet 

Japonlar‟ın hazırladığı ticari bir antlaĢmayı imzalamak zorunda kalmıĢ; bunu 

dengelemek içinde 1880‟lerde ABD ve Avrupa ülkelerine ticari imtiyaz tanımıĢtır.
26

 

Bu antlaĢmalarda en dikkat çeken nokta Kore‟nin Çin‟e bağlı olduğunu belirten 

maddelerin yer almasıdır. Böylece Çin‟in Kore‟ye hakim olduğu fikri resmen kabul 

edilmiĢtir. Bu durum ancak 1890‟lara kadar sürmüĢtür. Kore‟deki Çin 

hakimiyetinden en çok rahatsız olan ülke Japonya olmuĢtur. 

 

1.2.2.3. Çin – Japon mücadelesi (1894 – 1895) 

XVI. yüzyıldan itibaren sömürgeci devletler arasında yer almaya çalıĢan 

Japonya için Kore jeopolitik ve jeostratejik açıdan büyük önem arz etmektedir. 

Dolayısıyla kendisi için bu kadar önemli bir coğrafyanın Çin hakimiyetinde 

bırakılmaması için bu devlete savaĢ ilan etmiĢtir. Kore için yapılan bu mücadeleyi 

Çin kaybetmiĢtir. Askeri bir yenilgiye uğramıĢ olan Çin, Kore üzerinde her tür 

nüfuzundan vazgeçerek ülkeyi Japon himayesine vermiĢtir.
27

    

Kısa bir süre önce kendileriyle her yönden eĢit konumda olan Japonya 

karĢısında alınan bu yenilgi Çin içerisinde Japonların dıĢarıya açılıp, Batı 

medeniyetini kabul etmeleri sayesinde gerçekleĢti fikrini doğurmuĢtur. Yabancılara 

karĢı çıkan (ve katılımcılarının geleneksel savaĢ sanatlarını uygulamaları nedeniyle 

“Boxer” isyanı adı verilen) halk ayaklanması
28

 yine yabancıların birleĢik bir ordu 

kurması neticesinde bastırılmaya çalıĢılmıĢtır. BirleĢik ordu içerisine asker gönderen 

ülkelerden biri Rusya‟dır. Rusya‟nın bu birleĢik orduda yer almasının nedeni Çar II. 

Nikola‟nın planının en önemli parçasından olan Kore‟yi ele geçirme fikridir. BirleĢik 

ordu Boxer‟lar karĢısında baĢarısız olmuĢ ve Avrupalı devletler kuvvetlerini geri 

çekmiĢtir. Yalnız askerini çekmeyen tek ülke Rusya olmuĢtur. Rusya, bu coğrafyada 

asker bırakmasına bahane olarak Mançurya‟dan geçen demiryollarını göstermiĢtir. 

                                                 
26

 KurtuluĢ, a.g.m., s. 199.  
27

 Marc Ferro. (Kasım 2002). Fetihlerden Bağımsızlık Hareketlerine Sömürgecilik Tarihi. Muna 

Cedden (Çev), Ġmge Kitabevi, Ankara, ss. 166 – 167. 
28

 J. M. Roberts. (Haziran 2003).  Yirminci Yüzyıl Tarihi. Sinem Gül (Çev), Dost Kitabevi, Ankara, s. 

67. 
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Rusya‟nın bu tutumundan rahatsız olan Ġngiltere ve Japonya, 1902 yılında aralarında 

bir ittifak antlaĢması imzalamıĢlardır.
29

  

 

1.2.2.4. Rus – Japon mücadelesi (1904 – 1905) 

Ġngiltere ile imzalamıĢ olduğu ittifak antlaĢmasından güç alan Japonya‟nın 

tutumu Rusya‟ya karĢı yavaĢ yavaĢ sertleĢmiĢtir. Japonya‟nın bu tutumunun 

sertleĢmesindeki temel neden Uzakdoğu‟da etkin ve sözü geçen devlet olma, 

Asya‟ya açılan bir kapı konumunda olan Kore‟yi ele geçirme yolundaki büyük engeli 

olan Rusya‟yı saf dıĢı etmektir.  

Dünya politik sistemi içerisinde savaĢı kafasına koymuĢ olan bir devlet için 

savaĢ nedeni bulmak ya da yaratmak oldukça kolaydır. Japonya için de durum diğer 

devletlerin yaptığı gibi zor olmamıĢtır. Japonya da, 1904 yılında sudan bir bahaneyle 

Port Arthur limanına bir deniz baskını yaparak, Rusya ile savaĢa tutuĢmuĢ ve bir 

buçuk yıl süreyle, bu güçlü Avrupa devletini hem karada hem denizde peĢ peĢe ağır 

yenilgilere uğratmıĢtır.
30

 XVI. yüzyıldan bu tarafa ilk defa, Batılı olmayan bir devlet 

Avrupalı bir devlete karĢı kesin zafer kazanmıĢtır.
31

   

SavaĢın sonuçları, iki deniz gücünü, ABD ve Japonya‟yı birbirlerine karĢı 

mücadeleye sokarak daha da ihtilaflarına zemin hazırlamıĢtır. Japonya‟nın karada ve 

denizdeki askeri baĢarıları Amerikalıları korkutmuĢ ve Japonlar ABD‟nin Pasifik 

Okyanusu ile Doğu Asya‟daki konumlarını tehdit eder hale gelmiĢtir.
32

 Böylece 

Birinci Dünya SavaĢı arifesinde gerçekleĢen bloklaĢmanın kökenlerinin hangi 

tarihlere ve hangi olaylara kadar indiğini görebilmektedir.    

Alınan askeri zaferi kesinleĢtirmek ve sağlamlaĢtırmak ancak bir antlaĢma 

ile gerçekleĢtirilmiĢtir. ĠĢte bu yönde Japonlar Ruslar karĢısında aldıkları askeri 

zaferi, 5 Eylül 1905 yılında Portsmouth AntlaĢması‟nı Ruslar‟a imzalatarak 

kesinleĢtirmiĢlerdir. Bu antlaĢma Kore için büyük bir önem arz etmiĢtir. Kore 

konusunda rakibini ortadan kaldırarak istediğini yapabilecek bir konuma gelen 

Japonya, 7 Kasım 1905 yılında Kore hükümetiyle Kore‟nin iç ve dıĢ politikasıyla 

ilgili karar alma yetisini eline alan bir antlaĢma imzalamıĢtır. Bu antlaĢma 

                                                 
29

 Oral Sander. (Ekim 2006). Siyasi Tarih İlkçağlardan 1918’e. Ġmge Kitabevi, Ankara, s. 261. 
30

 Sander (Ekim 2006), a.g.e., s. 264.  
31

 Langlois vd, a.g.e., s. 32. 
32

 Amı-Ben Shıllony. (Ağustos 2008).  1904 – 05 Rus – Japon SavaĢı Neden Unutuldu ve Neden 

Hatırlanmalı. Nilüfer Ġlkaya (Çev), Toplumsal Tarih , 176: 89. 
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doğrultusunda daha sonra Seoul‟e yerleĢen Japon komiseri Kore‟nin idaresini ele 

almıĢtır.  Artık Kore resmen Japon hakimiyeti altına girmiĢtir. 

Rusya haricinde diğer devletlerden de Kore iĢgaliyle ilgili onay alan 

Japonya, Kore üzerinde sert yaptırımlarda bulunmuĢtur. Okullarda Japonca eğitim 

verilmeye baĢlanmıĢ, Kore arĢivleri, Kore tarihi, kültürü ile ilgili kaynaklar yok 

edilmeye çalıĢılmıĢtır. Ekonomik anlamda reform adı altında yapılan sömürü ise 

iĢgalin diğer bir boyutunu oluĢturmuĢtur. Kore‟yi ucuz iĢçi ve hammadde kaynağı 

olarak gören Japonya burada bulunan hammaddeleri veya burada iĢlenmiĢ maddeleri 

kendi ülkesine aktarabilmek için bu doğrultuda yollar inĢa etmiĢtir.  

Rusya Japonlarla yaptığı savaĢta yenilmiĢ olsa da emellerinden 

vazgeçmemiĢtir. 1907‟de Japonya ile yaptığı gizli bir antlaĢmada Japonya Rusya‟nın 

DıĢ Moğolistan ve Kuzey Mançurya‟daki özel durumlarını tanımıĢtır. Buna karĢılık 

Rusya da Japonya‟nın Kore ve Güney Mançurya‟daki özel statüsünü onaylamıĢtır.
33

 

 

1.2.2.5. Birinci Dünya SavaĢı’nda ve savaĢ sonrasında Kore 

Ayak sesleri yakın zamanlarda bloklaĢma ile duyulan Birinci Dünya SavaĢı 

1914–1918 yılları arasında gerçekleĢmiĢtir. Birinci Dünya SavaĢı‟nda Japonlar, Ġtilâf 

Devletleri tarafında oldukları için Koreliler, Wilson prensiplerinin ıĢığında “self-

determinasyon” talebinde bulunamamıĢtır.
34

 Bağımsızlık isteklerinin alevlendiği XX. 

yüzyılda Kore, koyu bir iĢgalin karanlığı altında kalmıĢtır. Yüz binlerce Koreli, 

Çin‟e, Rusya‟ya ve hatta Amerika‟ya kaçmak zorunda kalmıĢtır.
35

 ABD‟ye giden 

Koreliler arasında ileride Güney Kore Cumhuriyeti CumhurbaĢkanı olan Dr. 

Syngmann Rhee de vardır.  

Türkiye‟de de Mustafa Kemal‟in liderliğinde Milli Mücadele davasına 

baĢlamak üzere Samsun‟a ayak bastığı 19 Mayıs 1919 tarihi ile, Kore‟nin Japonya‟ya 

karĢı 1 Mart Hareketi‟ni baĢlatması aynı yıla rastlamaktadır.
36

 Japonlara karĢı yapılan 

bu bağımsızlık hareketi Japonlar tarafından kanlı bir Ģekilde bastırılmıĢtır. Japonların 

yapmıĢ olduğu bu kanlı isyan bastırma ve diğer yaptırımlar, zorlamalar dıĢ ülkelere 

giden Koreliler tarafından dünyaya duyurulmaya çalıĢılmıĢtır. Ayrıca yurt dıĢında 

yer alan bu Milliyetçi Koreliler 1919 – 1920 yılları arasında geçici hükümetler 

                                                 
33

 G. H. Bolsover. (Ekim – Kasım – Aralık 2005). 1815 – 1914 Tarihleri Arasında Rus DıĢ 

Politikasına Bir BakıĢ (II). Yuluğ Tekin Kurat (Çev). Belgelerle Türk Tarihi, 105 – 106 – 107: 106. 
34

 Mim Kemal Öke. (1990). Unutulan Savaşın Kronolojisi Kore 1950 – 1953. Boğaziçi Yayınları, 

Ġstanbul, s. 20. 
35

 Ġbrahim Artuç. (Ekim 1990). Kore Savaşlarında Mehmetçik. KastaĢ A.ġ. Yayınları, Ġstanbul, s.  21. 
36

 Lee, a.g.e., s. 6.  



13 

 

kurmuĢlardır. Bunun haricinde pek çok parti kurulmuĢtur. Bu partiler içerisinde Kore 

Komünist Partisi‟ni 1922 yılında Sovyet Rusya resmen tanımıĢtır. Birbirinden ayrı 

Kore‟nin bağımsızlığı için hareket eden tüm Kore partileri 1936 yılında 

birleĢmiĢlerdir.  1937 yılında da Kore gönüllü tugayı kurulmuĢtur. Bu esnada Kore 

dıĢında kurulmuĢ olan hükümette değiĢiklik yapılmıĢ ve Kim Kao baĢkan olmuĢtur. 

Dr. Syngmann Rhee de Washington‟da yaĢayan Korelilerin temsilciliği görevini 

üstlenmiĢtir. Fakat evvelce kendisini takip etmiĢ olan solcu milliyetçiler 

ġanghay‟dan ayrılarak “Kore Ulusunun KurtuluĢ Birliği”nin Kuzey Kore‟de 

yapmakta olduğu mücadeleye katıldılar.
37

  

Kore bağımsızlığını elde etmek için mücadelesini sürdürürken, dünyada 

Birinci Dünya SavaĢı‟nın çözümleyemediği sorunların tohumları yeĢermeye 

baĢlamıĢtır. Birinci Dünya SavaĢı sonunda Uzakdoğu‟da istediğini elde edemeyen 

Japonya, tıpkı Almanya ve Ġtalya gibi saldırgan bir politika izlemeye baĢlamıĢtır.   

 

1.2.2.6. Ġkinci Dünya SavaĢı’nda Kore 

1 Eylül 1939 tarihinde Almanya‟nın Polonya‟yı iĢgal etmesiyle baĢlayan 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın Uzakdoğu cephesinin oluĢma tarihi esasında daha önceki 

dönemdeki olaylara dayanmaktadır. Birinci Dünya SavaĢı öncesinde Kore‟yi 

topraklarına katmıĢ olan Japonya bu yarımadayla da yetinmemiĢ, gözünü Mançurya 

ve Çin‟e dikmiĢtir. Japonya‟nın Mançurya‟nın iĢgalinde iki devletten çekinmiĢtir: 

ABD ve SSCB. 1931 yılına gelindiğinde, SSCB henüz Uzakdoğu‟daki askeri 

hazırlıklarını tamamlamamıĢtır. ABD ise dünya ekonomik bunalımının yıkıcı 

etkilerini hafifletmekle meĢguldür. Bu koĢullardan yararlanan Japonya 1931‟de 

Mançurya‟nın iĢgaline baĢlamıĢ ve 1932 yılında bölgenin tamamını denetimi altına 

almıĢtır.
38

 7 Temmuz 1937‟de de Çin ile Japonya arasında çıkan anlaĢmazlık sonucu 

Japonya Çin‟in bütün doğu eyaletlerini iĢgal etmiĢtir.
39

 Böylece savaĢ baĢladığında 

Japonya Mançurya ve Çin‟in bir kısmını egemenliği altına almıĢ, Doğu Asya ve 

Pasifik‟te Büyük Japonya kurma fikrini gerçekleĢtirme yolundaki hedefine doğru 

yürümektedir.  

Kendi içindeki ekonomik bunalımın sıkıntılarını atmaya çalıĢırken bir 

yandan da Japonya‟nın ilerleyiĢini sessiz bir Ģekilde izleyen ABD‟nin bu devlet ile 
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38
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39
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Uzakdoğu‟daki çıkarları çatıĢmaya baĢlamıĢtır. Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın 1939 yılında 

çıkmasından sonra bu iki devlet arasında iĢler iyice çıkmaza girmiĢtir. Ama bu iki 

devlet arasında yaĢanan en büyük olay Pearl Harbor baskınıdır. 7 Aralık 1941‟de  

Japonlar hiç beklenmedik bir dönemde Hawai‟nin Oahu Adası‟nda Amerikan Pasifik 

Donanması‟nın üslendiği Pearl Harbor‟a saldırmıĢtır. Ertesi gün Amerikan 

kongresinden savaĢa girme kararı çıkmıĢtır.
40

 1942 yılından itibaren Uzakdoğu‟da 

savaĢ Japonya aleyhine bir seyir almaya baĢlamıĢtır. Pek tabii olarak bu durum 

Japonya‟nın boyunduruğu altında bulunan Koreliler için yeni umutların doğmasını 

sağlamıĢtır. 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟ndan sonra oluĢmakta olan düzen için 1943‟te 

Kahire‟de bir araya gelen ABD BaĢkanı F. D. Roosevelt ve Ġngiliz BaĢbakanı W. 

Churchill, Japonya‟nın yenilgisi ile artık “Kore‟nin hür ve bağımsız olması”nın 

zamanının geldiğinde karar birliği içinde olduklarını ilan etmiĢlerdir.
41

  

Yalta Konferansı‟nda (4 – 11 ġubat 1945) SSCB‟ye Japonya‟ya karĢı savaĢa 

girmesinin karĢılığı olarak, Sahalin adasının güneyi ile Kuril adaları verilmiĢ, DıĢ 

Moğolistan, Sovyetler Birliği etki alanına sokulmuĢ ve Port Arthur ile 

Mançurya‟daki demiryolu ayrıcalıkları verilmiĢtir.
42

 Sovyetler Birliği‟nin Japonya‟ya 

karĢı savaĢa gireceği sözü alındıktan sonra Müttefik Yüksek Komutanlar, Kore‟den 

Japonları uzaklaĢtırmak görevinin Amerikan ve Rus orduları tarafından yapılması 

hususunda anlaĢılmıĢtır.
43

 Lakin bu iki devlet arasında sınırın neresi olduğu 

belirlenmemiĢtir.  

Amerikan uçakları 6 Ağustos 1945‟de HiroĢima ve 9 Ağustos 1945‟te de 

Nagazaki üzerine birer atom bombası atmıĢtır. HiroĢima‟ya atılan atom bombası 

Rusları da ĢaĢırtmıĢ bunun üzerine Sovyetler Birliği 8 Ağustos 1945‟te Japonya‟ya 

savaĢ ilan etmiĢ ve hemen Mançurya‟yı iĢgale baĢlamıĢtır.
44

 SavaĢ ilanından dört gün 

sonra Sovyet Orduları Kore‟ye ulaĢmıĢtır. Pasifik‟teki ordularının Kore‟den bir hayli 

uzakta olması nedeniyle, müttefiki Sovyetlerin bu hızlı ilerleyiĢinden telaĢa kapılan 

Amerikalı yetkililer, Sovyet Ordusunun 38. enlem dairesinin güneyine geçmemesini, 

Güney Kore‟nin Amerikan Ordusu tarafından kurtulacağını Sovyetlere iletmiĢtir. Bu 

                                                 
40

 Maxime Lefebvre. (2005). Amerikan Dış Politikası. Ġsmail Yerguz (Çev), ĠletiĢim Yayınları, 
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42

 Sander (ġubat 2007), a.g.e., ss. 198 – 199. 
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öneri Sovyetler tarafından kabul edilmiĢtir.
45

 Bu suretle Kore toprakları ABD ile 

SSCB tarafından iĢgal edilmiĢtir.   

 

1.2.3. Kore Sorunu ve Bu Sorunun SavaĢa DönüĢmesi 

Ġkinci Dünya SavaĢı sona erdiğinde 38. enlem dairesi temel alınarak Kore 

yarımadasının kuzeyi SSCB, güneyi ABD iĢgaline uğramıĢtır. Böylece yarımada bir 

daha birleĢememek üzere ikiye ayrılmıĢtır.  

 

1.2.3.1. Kore sorununun çıkmaza girmesi   

16 – 27 Aralık 1945 tarihleri arasında Moskova‟da düzenlenen konferansta 

ABD ve SSCB, Kore konusunda bir anlaĢmaya varmıĢtır. Moskova‟da varılan 

anlaĢmaya göre tesis edilen “BirleĢik Sovyet – Amerikan Komisyonu”, daha en 

baĢından ciddi sıkıntılarla karĢılaĢmıĢtır.
46

 20 Mart 1946‟da ilk toplantısını Seoul‟de 

yapan karma komisyon, 8 ve 21 Mayıs 1946 toplantılarında Kore demokratik 

partileri ve sosyal örgütü ile karĢılıklı görüĢme üzerine bir anlaĢmaya varamamıĢtır.
47

 

Ġktisadî ve siyasî alanlarda bu iki devlet farklı düĢüncelere sahip olmasından ötürü 

bir ortak noktanın bulunamaması normaldir. Ancak bu durum Kore sorununun bir 

çıkmaza girmesine neden olmuĢtur. 

Ġki devlet arasında bir türlü çözümün bulunamaması üzerine mevcut 

sorunun BirleĢmiĢ Milletler‟e intikaline karar verilmiĢtir. 

 

1.2.3.2. Kore sorununun BirleĢmiĢ Milletler’e intikâli  

Ġlk defa Kore sorunu, BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu‟nun 15 Eylül 

1947‟de baĢlayan ikinci toplantı devresinde Amerikan DıĢiĢleri Bakanı M. G. 

Marshall tarafından Genel Kurula 17 Eylül 1947 günü sunulup açıklandıktan sonra, 

üye devletlerin karar vermeleri istenilmiĢtir. Genel Kurul, SSCB‟nin karĢı olmasına 

rağmen, “Kore‟nin bağımsızlığı” sorununu 23 Eylül 1947‟de incelemek ve bir 

raporla kendisine bildirilmek üzere Birinci Komisyona (Siyasî Meseleler ve 

Güvenlik Komisyonu) vermiĢtir. BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu Birinci 

Komisyonu‟nun bir buçuk ay süreyle hazırladığı Kore sorununu 14 Kasım 1947 

                                                 
45

 Artuç, a.g.e., s. 22. 
46

 Mütercim ve Öke, a.g.e., s. 54. 
47
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günü, altı çekimsere (Ġskandinav ülkeleri, Mısır ve Siyam) karĢı, 43 oyla kabul 

etmiĢtir. Çok önemli olan bu kararların baĢlıca kısımları Ģunlardır: 

1. “Kore halkının temsilcileri de Kore sorununun 

incelenmesine davet olunacaktır. 

2. Derhal bir BirleĢmiĢ Milletler Geçici Kore 

Komisyonu kurulacaktır. Bu komisyon Kore‟de çalıĢacak ve 

Kore‟de serbestçe dolaĢarak bütün Kore halkı ile karĢılıklı 

görüĢmelerde bulunacaktır. Bu komisyon Avustralya, Kanada, 

Çin, Fransa, Hindistan, Ukrayna, Salvador, Filipin ve Suriye 

temsilcilerinden kurulu olacaktır. 

3. Kore seçimleri 31 Mart 1948‟de Geçici Kore 

Komisyonunun denetimi altında yapılmalıdır. 

4. Seçimlerden sonra toplanacak olan Kore Millet 

Meclisi tarafından kurulacak bir Millî Kore Hükûmeti, Geçici 

Kore Komisyonu ile istiĢare halinde aĢağıdaki iĢleri yapacaktır: 

a.  Kore, kendi güvenliği için gerekli millî kuvvetlerini 

meydana getirecek ve buna girmeyen askerî veya yarı askerî 

örgütleri kaldıracaktır. 

b.  Kuzey ve Güney Kore‟de askerî veya sivil makamlar 

tarafından yapılan görevleri üzerine alacaktır. 

c.  ĠĢgal kuvvetlerinin 90 gün içinde çekilmesi için gerekli 

tedbirleri alacaktır. 

d.  Üye devletler, komisyona görevini yapmada gerekli 

yardımda bulunacaklar ve geçiĢ devresinde Kore‟nin egemenliğine 

ve bağımsızlığına aykırı hareketlerden kaçınacaklardır.”
48

   

 

1.2.3.3. Kore’de iki devletin kurulması  

BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu „bağımsız ve birleĢik Kore‟nin 

oluĢturulması yolunda gerekli adımların atılması yönünde karar almıĢtır. Lakin bu 

sonuç SSCB‟yi memnun etmemiĢtir.  

Genel kurulun öngördüğü seçimler ABD‟nin iĢgalindeki Güney Kore‟de 

yapılmıĢ, SSCB‟nin BM gözlemcilerinin 38. paralelin kuzeyine geçmelerine izin 
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verilmemesi nedeniyle Kuzey Kore‟de yapılamamıĢtır. Fakat SSCB de Kuzey 

Kore‟de kendisine bağlı bir hükûmet kurmuĢtur.
49

 Böylece yapılan seçimlerle 

Kore‟de iki ayrı devlet meydana gelmiĢtir: 17 Temmuz 1948‟de baĢkenti Seoul olan 

“Kore Cumhuriyeti”, 9 Eylül 1948‟de baĢkenti Pyongyang olan “Demokratik Halk 

Cumhuriyeti”.
50

 

 

1.2.3.4. Kore’den yabancı birliklerin çekilmesi 

BirleĢmiĢ Milletler Genel Kurulu‟nda alınan kararlar doğrultusunda 

Kore‟deki yabancı birliklerin seçimlerden sonra 90 gün içinde Kore‟yi terk etmesi 

gerekmektedir. Seçimlerden üç ay sonra Aralık 1948‟de Sovyet askeri birlikleri 

kendiliğinden Kuzey Kore‟den çekilmiĢtir. Bundan sonra sayıları 45 bini bulan 

Amerikan kuvvetleri de Güney Kore‟yi boĢaltmaya baĢlamıĢ ve altı ay sonra son 

askerleri de Kore‟den ayrılmıĢtır. Fakat 500 kiĢilik bir Amerikan askeri danıĢma 

kurulu, Güney Kore Ordusunu yetiĢtirmek üzere Güney Kore‟de kalmaya devam 

etmiĢtir.
51

    

Sovyet ordusunun Kuzey Kore‟den çekilirken, Kuzeylilerin ordusunu 

kuvvetlendirmek üzere ne gibi tedbirler aldığı ve gerçekten çekilip çekilmediği 

bilinememiĢtir. 
52

 

 

1.2.3.5. Yabancı kuvvetlerin Kore’den çekilmesinden sonra yarımadanın 

durumu 

Kore‟de iki ayrı hükûmetin kurulmasından sonra yarımadadan ABD ve 

SSCB çekilmiĢlerdir. Ġki devletin de çekilmesinden sonra Kore halkı uzun yıllardan 

sonra topraklarında baĢka devletlerin iĢgalleri olmadan ilk defa tek baĢına kalmıĢtır. 

Lakin bu yalnız kalıĢ olumlu sonuçlar doğurmamıĢtır. 1948 – 1949 yılları Korelilerin 

birbirlerine artık düĢmanca tavırlar beslediklerini göstermiĢtir. Ġki tarafta adeta 

silahlanma yarıĢına girmiĢtir. ABD ile Güney Kore Cumhuriyeti arasında 31 Aralık 

1948‟de bir “Askeri Yardım ve Güvenlik Paktı” imzalanmıĢtır. Bu antlaĢmaya göre 

ABD, Güney Kore‟den çekilirken bıraktığı silah, araç ve gereçten baĢka bu ülkeye 

yeni silah ve gereç yardımına baĢlamıĢtır.
53

 Kore‟deki BM daimi komisyonu üyeleri 
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iki ülke arasında zaman zaman karĢılıklı makineli tüfek düellosuna tanık 

olmuĢlardır.
54

   

Kore‟deki durumun daha da kötüye gittiğini Kore Komisyonunun BM‟e 

iletmesi üzerine Kore‟nin birleĢtirilmesi yolunda çalıĢmalar yapılması yönünde BM 

karar almıĢtır. 2 ġubat ile 28 ġubat 1949 arasında, Kore Komisyonu Seoul‟de birçok 

toplantı yapmıĢ, Kore‟nin birleĢtirilmesini gerçekleĢtirmek üzere Kuzey Kore ve 

Sovyet hükümetlerine baĢvurmuĢsa da bu devletler baĢvuruları cevapsız 

bırakmıĢtır.
55

 Böylece BM‟nin Kore‟nin birleĢtirilmesi yönünde bir Ģey 

yapamayacağı ortaya çıkmıĢtır. Bu dönemde SSCB ve Kuzey Kore Demokratik Halk 

Cumhuriyeti arasında 20 Mart 1949‟da on yıllık bir yardım antlaĢması imzalanmıĢtır. 

Ayrıca SSCB Komünist Çin ile bir antlaĢma imzalamıĢ, bu antlaĢma sonrasında 

Mao‟nun DıĢiĢleri Bakanı Chou–En–Lai, “Sovyet Rusya ve Çin, bundan sonra 

yenilmesi olanaksız 700 milyonluk bir kuvvet haline gelmiĢ bulunmaktadır.”
56

 

diyerek adeta gövde gösterisinde bulunmuĢtur.    

Ġttifakların gerçekleĢtirildiği, Kore sorunun yeni boyutlar kazandığı, 

Kore‟nin tekrar birleĢtirilmesi ve durumun giderek zor bir hal aldığı dönemde içeride 

yani Kore‟deki devletlerin durumun nasıl olduğuna bakmak gereklidir. Güney Kore 

tam manasıyla bir kaos içerisindedir. Güney Kore hükûmetinin millet meclisinden on 

bir milletvekili ve binlerce Koreliyi tutuklaması ve Kore‟nin birleĢtirilmesi için 

çalıĢan liderlerden Syngman Rhee‟nin karĢısında olan Kim Kao‟nun öldürülmesi (27 

Haziran 1949) tedirginlik yaratmıĢtır.
57

 Ek olarak ülkeye sızan yetiĢkin, becerikli ve 

cesur „Komünist Ajanları‟nın güneylileri hükûmete ve Amerikalılara karĢı 

kıĢkırtması, Güney Kore‟nin çözülmesini kolaylaĢtırmaya çalıĢmıĢtır.
58

  

Güney Kore‟nin karıĢık bir halde olmasından ötürü yarımadada durum 

Kuzey Korelilerin lehinedir. 1949 Sonbaharı‟ndan itibaren inisiyatif Kuzey Kore 

lideri Kim Ġl Sung‟un elindedir. Sung, bütün yarımadada seçimlerin yapılıp, ülkeyi 

birleĢtirmeyi hedeflediğini ilân etmiĢtir. Bu arada, Kuzeyden Güneye doğru 

Pyongyang Hükûmeti‟ne bağlı gerillacılar sızmaya baĢlamıĢ, güneyde tedhiĢ 

hareketlerine giriĢmiĢlerdir. BM Komisyonu ülkede bir “Ġç SavaĢ”ın çıkabileceğini 

rapor etmiĢlerdir. Nihayet, 1949 Ekim‟inde Pyongyang, BM Genel Sekreteri‟ne 
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Kore‟yi cebri metotlarla da olsa birleĢtirmeye çalıĢtıklarını itiraf etmiĢtir.
59

 Kore 

sorununun çözümü için artık BM ve BM Kore Komisyonu artık bir Ģey yapamayacak 

duruma gelmiĢtir. Ancak yine de BM Kore Komisyonu çalıĢmalarını yarıda 

kesmemiĢtir.  

10 Mayıs 1950 günü Güney Kore‟de ilk seçimlerden iki sene sonra yapılan 

ikinci genel seçimde, yeni Güney Kore Millet Meclisi‟nin 19 Haziran 1950 günü 

toplandığı bildirilmiĢtir. Bu Ġkinci Güney Kore Meclisinde, eski millet meclisinden 

yalnız 27 kiĢi tekrar seçilmiĢtir. 210 kiĢilik Güney Kore Meclisinde 128 bağımsız, 45 

BaĢkan Syngmann Rhee taraftarları, 22 Milliyetçi Demokrat (muhalefet partisinden) 

vardır.
 
Yani yeni mecliste  Syngmann Rhee‟nin partisi azınlıkta kalmıĢtır.

 60
 

 

1.2.3.6. Kore sorununun savaĢa dönüĢmesi ve savaĢa BM Güvenlik Konseyi’nin 

tepkileri  

Her iki Kore arasındaki iliĢkileri düzeltmeye çalıĢmak maksadıyla BirleĢmiĢ 

Milletler Kore Komisyonu, Kuzey Kore temsilcileriyle 10 Haziran 1950 günü 38 nci 

paralel üzerinde buluĢmuĢtur. Bu buluĢmada Kuzey Koreliler bütün Kore‟nin barıĢ 

yoluyla birleĢmesini arzu ettiklerini ileri sürmüĢlerdir. Buna rağmen Kuzey Kore, 15 

gün sonra, harp ilan etmeden 38 nci paralel üzerinden geniĢ ölçüde bir taarruza 

geçmiĢtir. Bu suretle ülkenin barıĢ yoluyla birleĢtirilmesi ümidi sona ermiĢtir.
61

  

Kore‟de sonunda Kuzey Kore, Güney Kore‟ye saldırmıĢ, 25 Haziran 1950 

günü savaĢ baĢlamıĢtır.
62

 Aynı gün saat 11.00‟e doğru Seoul radyosunda Güney Kore 

DıĢiĢleri Bakanı Ģunları söylemiĢtir: “25 Haziran 1950 sabahı saat 04.00 – 05.00 

arasında Kuzey Kore Komünist kuvvetlerinin, bir kıĢkırtma olmaksızın, savunma 

mevzilerimize karĢı taarruza geçtiklerini Milli Savunma Bakanlığı bildirmiĢtir. 

Kore Cumhuriyeti kuvvetleri, topraklarımıza yapılan bu caniyane 

taarruzlara karĢı Ģiddetle mukavemet etmektedir. dünya bu kanlı çarpıĢmada 

saldırganın kim olduğunu anlamaktadır. Bir kere daha insan hürriyetinin gasp edilip 

hiçbir haber vermeksizin haksız yere çocukları, kadınları, erkekleri öldürerek 

taarruza geçerken, sakin bir Pazar sabahını kana bulamaktadırlar.  
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BarıĢsever milletlerin prensiplerine sadık olan Kore Cumhuriyeti, hudutları 

içinde meydana getirilen caniyane olaylara rağmen, Kuzey Kore Komünist ülkesine 

tecavüzden sakınmıĢtır. Kuzey Kore kukla rejiminin ülkemize karĢı giriĢtiği 

kanunsuz, alçak ve ahlaksızca saldırıĢına ortada hiçbir sebep bulunmadığı 

meydandadır. 

Ordumuz istilacıları mağlup etmek ve geriye atmak için ayaktadır. 

Cumhuriyet hükümeti ve halkı, kahraman savunucularımızın sonuna kadar 

arkasındadır. Can kaybı ve yapılacak fedakarlık ne kadar büyük olursa olsun, aziz 

milletimizi komünist istibdadının çizmeleri altından kurtarmak için dayanacağız.”
63

  

Aynı gün yani 25 Haziran 1950‟de harekat baĢladıktan yaklaĢık yedi saat 

sonra (saat 11‟de) Kuzey Kore Hükümeti, Güney Kore‟ye savaĢ ilan ettiğini radyo ile 

yayınlamıĢtır.
64

 

Kuzey Kore‟nin yapmıĢ olduğu taarruz beklenmekle birlikte yine de sürpriz 

olmuĢtur. Taarruzun baĢladığı gün BM Kore Komisyonu, çatıĢmaya hemen son 

verilmesi çağrısında bulunmuĢ ve Kuzey Kore makamlarını, birliklerini hemen 38. 

paralele çekmesi çağrısında bulunmuĢtur. BM Kore Komisyonu, BM Güvenlik 

Konseyi‟ne göndermiĢ olduğu raporla da Kore Cumhuriyeti‟nin ve Kore halkının 

güvenliğini ve gönencini tehdit edici ve açıkça askersel çatıĢmaya dönüĢebilecek 

durumda olduğunu belirterek duyduğu kaygıyı BM Güvenlik Konseyi‟ne iletmiĢtir.
65

 

BM Güvenlik Konseyi, BM Kore Komisyonu gibi taarruzun durdurulması ve Kuzey 

Korelilerin 38. paralele çekilmesini istemekle birlikte, üye devletlerin saldırgan 

Kuzey Kore‟ye yardım etmekten kaçınmalarını istemiĢtir.
66

  

 

1.2.3.7. Kuzey Kore’nin taarruzu karĢında ABD’nin tavrı 

Kuzey Kore‟nin Güney Kore‟ye taarruzda bulunacağı beklenen bir durum 

olmakla birlikte, SSCB desteği alan Kuzey Kore‟nin herhangi bir saldırısında 

ABD‟nin izleyeceği politika merak konusu olmuĢtur.    

1949 Martında, Amerika‟nın Pasifik Kuvvetleri Komutanı General Douglas 

Mac Arthur bir gazeteye verdiği demeçte, Kore‟yi açık bir Ģekilde Amerikan 

savunma alanı dıĢında tutmuĢtur:  
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“…bizim savunma çizgimiz, Asya kıyısı boyunca uzanan adalar zincirinden 

geçmektedir. Bu çizgi Filipinler‟den baĢlayarak Okinawa dahil Ryukyu 

Takımadaları‟na kadar gider. Sonra Japonya‟ya, Aleut Adaları zincirinden Alaska‟ya 

doğru kıvrılır.”
67

  

12 Ocak 1950 tarihinde Ulusal Basın Kulübü‟nde yaptığı bir konuĢmada 

Amerikan DıĢ ĠĢleri Bakanı Dean Acheson daha da ileriye gitmiĢtir. Acheson, 

Kore‟nin Amerikan savunma alanı dıĢında olduğunu belirtmekle kalmamıĢ, Asya 

kıtası ana toprakları üzerinde bulunan bölgeleri güvence altına almak gibi bir 

niyetlerinin olmadığını özellikle vurgulamıĢtır.
68

    

Böylece ABD, savaĢ baĢlamadan evvel nasıl bir politika izleyeceğini 

göstermiĢ, SSCB ve Kuzey Kore böyle bir durumda Güney Kore‟nin yalnız olacağı 

düĢüncesiyle daha da güçlenmiĢtir. Ancak Kuzey Kore‟nin Güney Kore üzerine 

taarruza geçmesiyle ABD, komünizmin yalnızca Batıda değil, dünyanın hangi 

bölgesi olursa olsun tehlike olduğunu anlamıĢ, bu yönde Kore ile ilgili politikasında 

değiĢiklik yapmıĢtır. Kuzey Kore‟nin taarruzlarının durdurulması yönünde BM‟nin 

aldığı karara uymayarak taarruza devam etmesi üzerine ABD BaĢkanı Truman, Uzak 

Doğu Amerikan Komutanı Mac Arthur‟a önce taarruza uğrayan Kore 

Cumhuriyeti‟ne ikmal maddeleri verilmesi yönünde yetki vermiĢ ve 27 Haziran bu 

cumhuriyete Amerikan hava ve deniz kuvvetleriyle yardım edilmesini emretmiĢ ve 

bu durumdan  BM Güvenlik Konseyi‟ne bilgi vermiĢtir.  

ABD BaĢkanı Truman‟ın Kore SavaĢı‟na katılım doğrultusunda almıĢ 

olduğu karar ülkede tartıĢmalara neden olmuĢtur. Amerikan BaĢkanının doğrudan 

böyle bir karar almasının mümkün olmadığı Senatör Taft ve birkaç kiĢi tarafından 

eleĢtirilmiĢtir. Ancak halk komünizmin saldırganlığı karĢısında Kore değil baĢka bir 

bölgede komünistler tecavüze kalkıĢtığı vakit artık karĢı koymanın gerekliliği 

konusunda hemfikirdir.
69

  

 

1.2.3.8. Taarruzun devam ettirilmesinden sonra BM Güvenlik Konseyi’nin 

kararı  

BM Güvenlik Konseyi‟nin 25 Haziran günü aldığı kararları hiçe sayan 

Kuzey Kore, taarruzlarına 26 Haziran günü de devam etmiĢtir. Taarruzun devam 
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ettirilmesi karĢısında 27 Haziran günü BM Güvenlik Konseyi tekrar bir araya 

gelmiĢtir. 

27 Haziran 1950 tarihinde Kore SavaĢı ile ilgili ikinci kez toplanan BM 

Güvenlik Konseyi, BirleĢmiĢ Milletler Üyelerinin, silahlı saldırıyı püskürtmek ve 

bölgede uluslararası barıĢ ve güvenliği sağlamak amacıyla, Kore Cumhuriyeti‟ne 

gerekli yardım yapmalarını öğütlemiĢtir.
70

 BirleĢmiĢ Milletler‟in yapmıĢ olduğu bu 

çağrıya asker gönderilmesiyle ilgili ilk olumlu cevap ABD‟den ikinci olarak 

Türkiye‟den gelmiĢtir. Akabinde diğer ülkeler Güney Kore‟ye yapacakları yardımları 

BirleĢmiĢ Milletler‟e iletmiĢlerdir. BirleĢmiĢ Milletler üye devletlerinden Güney 

Kore‟ye en çok yardım Amerika BirleĢik Devletleri‟nden gelmiĢ olmakla birlikte 

savaĢın ağır yükünü ABD‟den sonra Ġngiltere ve Türkiye taĢımıĢtır. 

 

1.2.3.9. BirleĢmiĢ Milletler Kuvvet Komutanlığı’nın oluĢturulması 

Güvenlik Konseyi‟nin 7 Temmuz 1950 tarihli kararları, Kore SavaĢı‟nda 

yeni bir safhanın baĢlangıcı sayılacak bir önem taĢımaktadır. Konsey bu toplantısında 

“BirleĢmiĢ Milletler Hükümetlerinin Konseyin 25 ve 27 Haziran 1950 tarihli 

kararlarını çabuk ve etkili bir Ģekilde desteklemiĢ olmalarından dolayı 

memnuniyetini” açıklayan bir karar vermiĢtir. Bu kararla aynı zamanda Kore‟de 

dövüĢen BirleĢmiĢ Milletler Silahlı Kuvvetler Komutanlığını üzerine almak üzere bir 

komutan atanması istenirken, ABD bu sorumluluğu üzerine alarak Tokyo‟da bulunan 

General Mac Arthur‟u bu göreve atamıĢtır. Mac Arthur 24 Temmuz 1950‟de göreve 

baĢlamıĢtır.
71

    

Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın ertesinde yaĢanan her yeni savaĢın yıkıcı gücünün 

artmasından ötürü tekrar savaĢın çıkmasının engellenmesi amaçlanmıĢtır. Bu fikirle 

özellikle Batılı devletlerin bir araya gelmesiyle oluĢturulmak istenen yeni dünya 

düzeni BM ve NATO Ģeklinde ortaya çıkmıĢtır. Bölgesel nitelikte çıkan Kore 

SavaĢı‟nın bir dünya savaĢına gitmesini engellemek amacıyla konuya müdahale eden 

BM  böylelikle almıĢ olduğu kararla adeta bir sınava girmiĢtir. Ġlk kez birçok devlet 

bu teĢkilat çatısı altında birleĢerek bir kuvvet meydana getirmiĢtir. BM üyesi olan 

Türkiye de pek tabi olarak dünya barıĢı için gerçekleĢen bu sınava dahil olmuĢtur. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

ĠKĠNCĠ DÜNYA SAVAġI ÖNCESĠ, SAVAġ DÖNEMĠ VE SONRASI 

TÜRKĠYE CUMHURĠYETĠ 

 

 

2.1. 1923 – 1945 DÖNEMĠ TÜRKĠYE’NĠN ĠÇ POLĠTĠKASI 

Birinci Dünya SavaĢı‟ndan sonra imzalanan Mondros Mütarekesi sonucu 

iĢgal edilen Anadolu topraklarında Batının emperyalist güçlerine karĢı Mustafa 

Kemal önderliğinde bir “KurtuluĢ SavaĢı”, bir “Millî Mücadele” verilmiĢ ve bu 

çabalar 1922‟de iĢgalci kuvvetlerin Anadolu‟dan söküp atılmasıyla neticelenmiĢtir. 

Emperyalist güçlerin Anadolu‟dan atılmasından sonra tarihler 29 Ekim 1923‟e 

geldiğinde Türk halkı kendine en uygun olan yönetim biçimine yani cumhuriyete 

kavuĢmuĢtur.  

Türk halkı kendine uygun olan siyasî rejime kavuĢmuĢtur; ancak Milli 

Mücadele ve onun öncesinde ardı ardına yaĢanan Trablus, Balkan ve Birinci Dünya 

SavaĢı‟nın getirmiĢ olduğu ekonomik ve toplumsal yorgunluk canlı ve bir o kadar da 

derin bir acı Ģeklinde Türk halkının içinde yaĢanmıĢtır. Türk halkı bir yandan 

toplumsal ve ekonomik yaralarını sarmaya çalıĢırken bir yandan da cumhuriyet 

rejimine ve onun gereklerini yerine getirmenin çabalarını vermiĢtir. 9 Eylül 1923‟te 

kurulan Halk Fırkası 10 Kasım 1924‟te de adını Cumhuriyet Halk Fırkası olarak 

değiĢtirmiĢtir.
72

 Meclis içerisinde Cumhuriyet Halk Fırkası politikalarından memnun 

olmayanlar ve ülke iktidarının bir Ģahsi dikta rejimine doğru yürüdüğünü düĢünenler 

Cumhuriyet Halk Fırkası‟na alternatif bir fırka kurma teĢebbüsünde bulunmuĢlardır.  

Bu teĢebbüse 9 Kasım 1924‟te geçilmiĢ ve gerekli hazırlık, temas ve müracaatlarla, 

Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası Kazım Karabekir liderliğinde 17 Kasım 1924‟te 
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kurulmuĢtur.
73

 Siyasal ve ekonomik bakımdan liberal bir çizgiyi savunan 

Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası, ġubat 1925‟te patlak veren ġeyh Sait isyanı 

dolayısıyla hedef olarak seçilmiĢ ve programındaki “dine saygılı olma” ifadesi 

gerekçe gösterilerek 3 Haziran 1925‟te kapatılmıĢtır.
74

   

Ülke siyasi anlamda çalkantılar yaĢarken aynı zamanda ekonomik sıkıntılar 

da çekilmiĢ ve bu sıkıntılar çözümler aranmaya devam edilmiĢtir. Ülke idaresinde 

bulunan Cumhuriyet Halk Fırkası ekonomik anlamda çıkıĢlar bulmaya çalıĢırken 

1929 dünya ekonomik bunalımı patlak vermiĢtir. Bu bunalım düzelme yolunda çaba 

sarf eden Türk ekonomisini sarsmıĢtır. Ekonomik anlamda Cumhuriyet Halk Fırkası 

bir çizgi bir fikir ararken,  Cumhuriyet Halk Fırkası karĢısında bir muhalif fırkanın 

varlığının oluĢturulması gerekliliği bir kez daha hissedilmiĢtir. 12 Ağustos 1930 

tarihinde Ali Fethi Bey (Okyar) tarafından M. Kemal‟in direktifleri doğrultusunda 

Serbest Cumhuriyet Fırkası
75

 kurulmuĢ lakin bu güdümlü muhalefet hareketi 

baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. Serbest Cumhuriyet Fırkası‟nın kapatılmasıyla 

Cumhuriyet Halk Fırkası ülkede iktidar bayrağını uzun bir süre taĢımıĢtır. Lakin 

Serbest Cumhuriyet Fırkası‟nın kapatılmasından sonra Cumhuriyet Halk Fırkası 

kendi içindeki eksik ya da yanlıĢ noktaları düzeltmenin zamanının geldiğini 

anlamıĢtır. Partinin örgütlenme biçiminde önemli değiĢiklikler yapan Cumhuriyet 

Halk Fırkası Üçüncü Büyük Kongresi, 10 – 18 Mayıs 1931 günlerinde Ankara‟da 

toplanmıĢtır. Kongreye bir Nizamname Projesi sunulmuĢ, illerden gelen tüzük 

değiĢikliği önerileri de, bunun sonuna eklenmiĢtir.
76

 Kendi içerisinde sürekli 

değiĢikliğe giden Cumhuriyet Halk Fırkası ülke içerisinde siyasal manada iki kez çok 

partili yaĢama geçiĢ denemelerinin ortaya çıkardığı toplumsal ve siyasî rejim 

yaralarını da kapatmanın çabasını vermiĢtir.  

1935 yılında CHP dördüncü kurultayını toplamıĢ, programını “tek ulus, tek 

Ģef, tek parti” anlayıĢıyla gözden geçirip değiĢtirmiĢtir.
77

 Cümlenin baĢından da 

anlaĢılacağı gibi değiĢen yalnızca fırkanın anlayıĢı değildir. Bu kurultayda 

Cumhuriyet Halk Fırkası “Cumhuriyet Halk Partisi” olarak değiĢmiĢtir.  

                                                 
73

 ġevket Süreyya Aydemir. (1966). İkinci Adam. c.I, Remzi Kitabevi, Ġstanbul, s. 293. 
74

 Davut Dursun. (Eylül – Aralık 1998).  Türkiye‟de Tek Partili Rejimden Çok Partili Düzene GeçiĢin 

Ġç ve DıĢ GeliĢmeler Açısından Değerlendirilmesi. Yeni Türkiye, 4 (23 – 24): 326.  
75

 Dursun, a.g.m., s. 324. 
76

 Mehmet Kabasakal. (1991). Türkiye’de Siyasal Parti Örgütlenmesi 1908–1960. Tekin Yayınevi, 

Ġstanbul, s. 128. 
77

 Tevfik Çavdar. (Mart 2004). Türkiye’nin Demokrasi Tarihi 1839–1950. Ġmge Kitabevi, Ġstanbul, s. 

362. 



25 

 

Tarih 10 Kasım 1938‟e geldiğinde Türk milletinin „Ebedi ġef‟i Mustafa 

Kemal Atatürk vefat etmiĢtir. Atatürk‟ün vefatından sonra yerine Ġsmet Ġnönü 

CumhurbaĢkanı seçilmiĢtir. Ġsmet Ġnönü cumhurbaĢkanı seçildikten sonra  

Cumhuriyet Halk Partisi Dördüncü Olağanüstü Kurultayı‟nı 26 Aralık 1938‟de 

toplamıĢtır. Bu toplantının gerçekleĢtirilmesinde tek bir sebep vardır o da CHP 

programının genel baĢkan seçimine ait olan maddesini değiĢtirmek. Gündemdeki 

tadil konusunda Ģöyle bir tasarı teklif edilmiĢtir: 

1.  Partinin banisi (kurucusu) ve ebedi BaĢkanı, Türkiye‟nin müessisi 

olan Kemal Atatürk‟tür. 

2. Partinin değiĢmez Genel BaĢkanı Ġsmet Ġnönü‟dür. 

3. Partinin değiĢmez BaĢkanlığı aĢağıdaki üç Ģekilde boĢalabilir: 

a. vefat 

b. vazife yapamayacak hastalık 

c. istifa
78

  

Bu kurultay ile birlikte Ġsmet Ġnönü CHP‟nin değiĢmez Genel BaĢkanı ve 

Milli ġefi olmuĢtur.  

 

2.2. ĠKĠNCĠ DÜNYA SAVAġI’NDAN SONRA TÜRKĠYE’NĠN ĠÇ 

POLĠTĠKASI 

Milli ġef idaresi Türkiye‟de Ġkinci Dünya SavaĢı sırasında ve sonrasında 

devam etmiĢtir. Lakin ülkede tek bir partinin iktidarda olması arzulanır bir model 

olmadığı için aydın çevresinde farklı algılanmıĢ ve Ġsmet Ġnönü baskıcı bir lider 

olarak addedilmiĢtir. Milli ġef Ġsmet Ġnönü ise çoğulcu demokrasiye geçiĢ için uygun 

zamanın beklenildiğinin sinyallerini konuĢmalarında belirtmiĢtir. 19 Mayıs 1945 

Gençlik ve Spor Bayramı konuĢmasında:  

“….Harp zamanlarının ihtiyatlı tedbirlere lüzum gören darlıkları kalktıkça 

memleketin siyaset ve fikir hayatında demokrasi prensipleri daha geniĢ ölçüde 

hüküm sürecektir…”
79

  

Çoğulcu demokrasiye geçiĢ için uygun zamanın beklenmesiyle birlikte, bu 

duruma etki eden faktörler de bulunmaktadır. Türkiye‟nin çoğulcu demokrasiye 

geçiĢinde etkili olan faktörleri iç ve dıĢ faktörler olarak ikiye ayrılabilmektedir. 

Konuyu dağıtmamak adına dıĢ faktörlerden kısa bir Ģekilde bahsetmeyi uygun 

görülmektedir. 
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Siyasi yapı olarak diktatörlerin baĢında bulunduğu ülkeler saldırgan 

politikaları ile dünyayı yeni bir savaĢa yani Ġkinci Dünya SavaĢı‟na sürüklemiĢtir. Bu 

ülkeler savaĢın baĢında ve devamında Avrupa‟da üstün duruma gelmiĢtir. SavaĢ 

sonuna doğru Müttefiklerin baĢarılar kazanması çoğulcu demokrasiye sahip, barıĢ ve 

özgürlük fikirlerini savunan siyasal rejimlerin öneminin artmasına neden olmuĢtur. 

Bu esnada BirleĢmiĢ Milletler TeĢkilatı‟nı kurmak için çok partili rejimi Ģart gören 

Batılı devletlerin tek partili rejime sahip ülkelere takındıkları siyasi tavır önemli 

faktörlerden birisidir. SavaĢ boyunca tarafsızlığını korumaya çalıĢmıĢ ancak Müttefik 

devletlerle sıkı iliĢkisi olan Türkiye için savaĢ sonunda Müttefik devletler tarafında 

yer almak oldukça önemli olmuĢtur. BM TeĢkilatı‟nı kuran Müttefik devletler ile 

iliĢkilerini üst düzeyde tutan Türkiye, BM Anayasası‟nı kabul ederek çoğulcu 

demokrasiye yani çok partili hayata geçeceğini taahhüt etmiĢtir. San Francisco‟da 

1945‟te toplanan konferansa giden Türk delegesi, Reuters Ajansı muhabirine 

Türkiye‟de cumhuriyet rejiminin siyasi bakımdan kesinlikle modern demokrasi 

yolunda ilerlediğini, Türk Anayasası‟nın en ileri memleketlerin anayasalarıyla 

kıyaslanabileceğini, hatta bazılarından daha üstün olduğunu belirtmiĢ ve harpten 

sonra Türkiye‟de her türlü demokratik cereyanın geliĢmesinde müsaade edileceğini 

söylemiĢtir.
80

 Böylece Türkiye çok partili hayata geçeceğinin taahhüdünü vermenin 

haricinde bu yönde elinden geldiğince bu yönde gayret göstereceğini tüm dünyaya 

duyurmuĢtur.   

DıĢ faktörleri inceledikten sonra iç faktörleri incelemek, Türkiye‟nin iç 

siyasi hayatına bakmak gereklidir. Ülke içerisinde CHP iktidarına karĢı yeni bir 

partinin doğuĢuna kökleri derinleĢmiĢ olan muhalefet neden olmuĢtur. Bu muhalefet 

baĢlıca iki kaynaktan beslenmiĢtir. Bunlardan birincisi hakim sınıfların artan iktidar 

arzusu, ikincisi ise halkın yaygın bıkkınlığıdır.
81

 Halkın bıkkınlığının en büyük 

nedeni elbette ki ekonominin düzgün bir seyir izleyememesidir. Türkiye her ne kadar 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟na katılmamıĢsa da savaĢ esnasında seferberlik ilan edilmiĢtir. 

SavaĢ sırasında büyük bir orduyu besleme ve donatma zaruretiyle karĢılaĢan 

hükûmet ihtiyaçlarının parasını Merkez Bankası‟na para bastırmak suretiyle ödemiĢ, 

böylece enflasyonu körüklemiĢtir.
82

 Hızlı bir Ģekilde büyük bir ekonomik çıkmaza 
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doğru gidilmekte iken Hükûmet mevcut soruna dur demenin yolunu bulmaya 

çalıĢmıĢtır. 1944 yılında, Saraçoğlu Hükümeti‟nin gündeme getirdiği “Harp Sonrası 

Kalkınma Plan ve Programı”nın hazırlanması için gerçekleĢtirilen giriĢimler ve 

oluĢturulan komisyonlar
83

 savaĢ boyunca Milli Korunma Kanunu, Varlık Vergisi, 

Toprak Mahsulleri Vergisi gibi vergiler altında ezilmiĢ olan halkın hükümete, 

CHP‟ye karĢı bıkkınlık duygusunun oluĢmasına ve bu partiye karĢı duyulan güvenin 

azalmasına neden olmuĢtur. 

Bir Kalkınma planı olan “Harp Sonrası Kalkınma Planı ve Programı”nın 

yanı sıra topraksız köylüye de toprak kazandırmayı amaçlayan “Toprak Kanunu” da 

bu dönemde uygulanmaya çalıĢılmıĢtır. Bu yasa tasarı ile baĢlıca Ģu düzenlemeler 

getirilmek istenmiĢtir: “Topraksız çiftçiyi topraklandırmak, dağınık olan toprakları 

birleĢtirmek, toplulaĢtırmak, bundan böyle toprağın parçalanmasını önlemek, 

iĢletilebilecek toprakların alt ve üst sınırlarını belirlemek, yüzyıllardır süregelen, 

kiralama, kiraya verme, ortakçılık ve murabahacılık
84

 yöntemlerine son vermek, 

teknik olanaklardan yararlanmak.”
85

 

Toprak kanunu ile daha adil bir toprak paylaĢımı yapılmak istenmiĢ lakin bu 

parti içindeki büyük toprak ağaları baĢta olmak üzere ülke içerisindeki büyük toprak 

sahiplerinin neredeyse hepsini rahatsız etmiĢtir. 

CHP Aydın milletvekili olarak 1931 yılında TBMM‟ye giren daha sonraları 

1945 yılına kadar TBMM‟de „Komisyon Raportörlüğü‟ ve „Parti MüfettiĢliği‟ 

görevleri yapan, Aydın‟da büyük toprak sahip olan Adnan Menderes‟in yıldızı bu 

kanun ile parlamıĢtır. Milletvekili olduktan sonra Ankara Hukuk Fakültesi‟ne devam 

etmiĢ ve buradan mezun olmuĢsa da ihtisasını “çiftçilik” olarak kabul eden Adnan 

Menderes
86

 toprak sahibi insanların duygularını en iyi anlayabilecek kiĢi olması 

nedeniyle büyük toprak sahiplerinin hislerini etkili bir Ģekilde dile getirebilmiĢtir. 

Dolayısıyla Adnan Menderes, bu kesimden oldukça büyük destek almıĢtır. Adnan 

Menderes ile birlikte Celal Bayar, Fuad Köprülü ve Refik Koraltan da kanuna 

eleĢtiriler getirmiĢler ve getirilen eleĢtirilere rağmen kanun meclise oylamaya 

sunulmuĢtur. Kanun oylamaya sunulduğu esnada bu milletvekilleri oylamaya 
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katılmamıĢlardır. Demokrat Parti‟nin (DP) doğumuna neden olacak muhalefet, 1945 

Mayısında iyice su üstüne çıkmıĢtır.
87

  Toprak Kanunu‟na itiraz eden dört CHP‟li 

milletvekili (Fuad Köprülü, Celal Bayar, Refik Koraltan ve Adnan Menderes) 1945 

Mayısında bütçe için yapılan oylamada da karĢı oy kullanarak CHP içerisinde 

muhalif milletvekili olarak sivrilmiĢlerdir. 

Nihayet 7 Haziran 1945‟te Meclise verilen bir takrirle, çok partili rejime 

doğru, evvela CHP içinde bir hareket baĢlamıĢtır.
88

 CHP Grup BaĢkanlığına verilen 

bu takrir Türk siyasi tarihine “Dörtlü Takrir” olarak geçmiĢtir.
89

 “Dörtlü Takrir”i 

veren milletvekillerine önderlik eden Celal Bayar‟dır; ama “takrir” verme düĢüncesi 

ile ilk olarak Fuad Köprülü ve Adnan Menderes‟ten gelmiĢ, Celal Bayar‟ın onayı 

alınmıĢtır. O da Refik Koraltan‟ın katılmasını sağlamıĢtır. Dörtlü Takrir, onu 

imzalayan dört kiĢi dıĢında oybirliğiyle reddedilmiĢtir.
90

 Parti grubunda hasıl olan 

vaziyet üzerine Celal Bayar 17 Haziran 1945‟te milletvekilliğinden istifa etmiĢtir. 

Dörtlü Takrir ve onun etkileri CHP içinde devam ederken Türk siyasi 

hayatında önemli bir geliĢme yaĢanmıĢtır. 7 Temmuz 1945‟te iĢadamı ve sanayici 

Nuri Demirağ Ġstanbul valiliğine parti kurmak için baĢvurmuĢtur.
91

 Böylece „Milli 

Kalkınma Partisi‟ adıyla kurulan bu parti Türkiye‟nin çoğulcu demokrasiye geçiĢinin 

ilk adımını teĢkil etmiĢtir.
92

 

MKP‟nin kurulması ve siyasi hayata dahil olması ile ilgili geliĢmeler 

yaĢanırken, CHP içerisinde Dörtlü Takrir‟in etkisi devam etmiĢtir. 25 Eylül 1945 

CHP grup toplantısında, Dörtlü Takrir‟de imzası bulunan diğer iki kiĢi, yani Adnan 

Menderes‟le Fuad Köprülü “partinin iç durumunu bozmak için partide kaldıkları”
93

 

gerekçesiyle Cumhuriyet Halk Partisi‟nden ihraç edilmiĢlerdir. 27 Kasım‟da da Refik 

Koraltan için ihraç kararı alınmıĢtır. Bu olayların arkasından Celal Bayar‟ın bir parti 

kuracağı söylentileri dolaĢmıĢtır. Tüm bu olaylar cereyan ederken veya etmeden 
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evvel CumhurbaĢkanı Ġsmet Ġnönü‟nün ne düĢündüğüne bakmanın gerekli olduğu 

kanaatindedir. 

1 Kasım 1945‟te TBMM‟yi AçıĢ Söylevinde, CumhurbaĢkanı Ġnönü, 

“Bizim tek eksiğimiz hükûmet partisinin karĢısında bir parti bulunmamasıdır.”
94

 

diyerek doğacak olan muhalefet hareketine karĢı olumsuz bir yaklaĢımının 

olmayacağının sinyallerini vermiĢtir. 

4 Aralık 1945‟te Celal Bayar yeni bir parti kurulacağını basına 

açıklamıĢtır.
95

 Basına açıklanan partinin adı „Demokrat Parti‟dir. Basına 

açıklanmasından sonra partinin tam manasıyla teĢekkül etmesi bir aydan fazla 

sürmüĢtür. 7 Ocak 1946 tarihinde Demokrat Parti resmen kurulmuĢtur. Parti Genel 

BaĢkanlığına Celal Bayar getirilmiĢtir.
96

 Demokrat Parti bu tarihten baĢlayarak 

Ankara YeniĢehir Sümer Sokak No:8‟de yer alan, CHP‟den 22 Aralık 1945‟te istifa 

eden Cemal Tunca‟ya ait apartmanda çalıĢmalarına resmen baĢlamıĢtır.
97

 Demokrat 

Parti‟nin kurulması ile Anadolu‟da Ģubelerinin açılması çok hızlı olmuĢtur. 

Muhalefet partisinin oluĢması ve geliĢmesi yönünde CHP destek olmuĢsa da bu 

kadar hızlı bir geliĢim beklememiĢtir. Mayıs 1946‟da olağanüstü kongre istenmiĢtir. 

Bu kongrede bazı liberalleĢme önlemleri alınmıĢ, tek dereceli seçimler kabul edilmiĢ 

ve değiĢmez genel baĢkanlık konumu olan „Milli ġef‟ sıfatı kaldırılmıĢtır.
98

 „Milli 

ġef‟ sıfatı kaldırılmıĢ olsa da o gün kurultayda Ġsmet Ġnönü yine CHP Parti Genel 

BaĢkanlığı‟na 708 oyla seçilmiĢtir.
99

 

Demokrat Parti örgütlenmesi tamamlanamadan Cumhuriyet Halk Partisi 

TBMM‟de seçimlerin 21 Temmuz 1946‟da yapılması kararını almıĢtır.
100

 Seçim 

tarihinin öne alınıĢı ilk baĢta Demokrat Parti tarafından sarsıcı etki yapmıĢtır. Çünkü 

parti örgütlenmesi tam manayla gerçekleĢtirilemeden seçimlerin yapılması Demokrat 

Parti‟nin aleyhine olacaktır. Yine de seçimlere katılan Demokrat Parti için sonuç 

kötü değildir. Planlandığı üzere seçim 21 Temmuz 1946 tarihinde yapılmıĢ ve 

meclis‟e CHP 397, DP 61 milletvekili göndermiĢtir.
101
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Seçim sonuçlarından memnun olmayan Demokrat Parti, CHP‟ye karĢı olan 

tavrını daha da sertleĢtirmiĢtir. Bu sert eleĢtiri ve tavırların doruk noktası mecliste 

Recep Peker ile Adnan Menderes‟in tartıĢmasıdır. Bütçe görüĢmeleri sırasında 

Peker‟in Menderes‟ten “psikopat” diye söz etmesi, Demokrat Partililerin topluca 

meclisi terk etmelerine neden olmuĢtur.
102

 Bu tartıĢmalardan sonra iktidarla 

muhalefetin arası iyice soğumuĢtur. CumhurbaĢkanı Ġsmet Ġnönü bu olaya müdahale 

etmiĢ ve 12 Temmuz 1947 Beyannamesini yayınlamıĢtır. Bu beyanname Ģöyle 

baĢlar: “Hükümet Reisi ile Muhalefet Lideri ile, son günlerde memleketin iç durumu 

üzerindeki konuĢmalarımı ve bu hususta kaanatlerimi ve fikirlerimi söylemek zamanı 

gelmiĢtir.”
103

 Beyannamenin yayınlanmasından sonra iktidar ile muhalefet partisi 

arasındaki iliĢkiler yumuĢamıĢtır.  

1950 yılına gelindiğinde yine seçimler yaklaĢmıĢtır. Muhalefet ve iktidar 

partisi arasındaki rekabet seçim meydanlarının renklenmesine neden olmuĢtur. 14 

Mayıs 1950 günü seçim günüdür. Kayıtlı seçmenden yüzde 88.88‟inin oyunu 

kullandığı bu seçimlerde, Ġsmet PaĢa‟nın liderliğinde Türk siyasi hayatına egemen 

olan CHP, 27 yıllık iktidarını kaybetmiĢtir. Demokrat Parti 408 milletvekiliyle ezici 

bir çoğunluk sağlayarak Meclis‟e girecektir. Bu onlarca, “Milli iradenin zaferi”, “Ak 

devrim”dir.
104

 Demokrat Parti‟nin iktidara geliĢi ABD‟de yankılar uyandırmıĢtır. 

ABD DıĢiĢleri Bakan Vekili James Webb‟e göre “daha yirmi altı yıl önce Osmanlı 

Ġmparatorluğu‟nun yıkıntıları üzerine kurulan bu yeni Cumhuriyette, seçimlerin 

özgür ve sakin bir atmosferde geçmiĢ olması, ülkede demokrasinin geliĢmiĢ 

olduğunun göstergesiydi.”
105

 Senatör J. William Fulbright da 26 Mayıs 1950 tarihli 

Senato toplantısında Ģunları söylemiĢtir: “uzun yıllar tarihçiler Türkiye‟ye 

„Avrupa‟nın hasta adamı‟ dediler. Fakat bana öyle geliyor ki, geçen hafta 

gerçekleĢen seçim Türk tarihinin bir dönüm noktasıdır ve bu olayın önemini ne kadar 

vurgulasak azdır.”
106
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Seçimlerden sonra 22 Mayıs 1950‟de toplanan Türkiye Büyük Millet 

Meclisi‟nde CumhurbaĢkanı Celal Bayar, Adnan Menderes de BaĢbakan 

seçilmiĢtir.
107

   

 

2.3. TÜRKĠYE’NĠN DIġ POLĠTĠKASI 

Türkiye‟nin 1923 – 1945 dönemindeki dıĢ siyasetindeki temel anlayıĢ  

ihtiyatlı, gerçekçi ve genel olarak statükonun korunması ve Millî Mücadele ile 

kazanılmıĢ Lozan zaferi ve cumhuriyetin korunmasını  amaçlayan bir siyaset olarak 

nitelendirilmektedir. KomĢuları ile iyi iliĢkilerin yanında batının demokratik 

ülkeleriyle de sıkı bir iĢbirliği amaçlanmıĢtır.
108

 

 

2.3.1. Ġkinci Dünya SavaĢı’nda (1939 – 1945) Türkiye’nin DıĢ Politikası 

Türk dıĢ politikası, Ġkinci Dünya SavaĢı boyunca değiĢiklik göstermiĢtir. 

Türkiye‟nin bu savaĢtaki tutumu oldukça değiĢik biçimlerde değiĢik yazarlarca 

tanımlanmıĢtır. Örneğin Selim Deringil, Türkiye‟nin savaĢ boyunca izlemiĢ olduğu 

çeliĢkilerle dolu siyasetine “Denge Oyunu” demek gereğini duyarken Edward 

Weisband bu siyaseti açıkça “tarafsızlık” olarak nitelendirmektedir.
109

 Ġzlenen 

politika değiĢik adlandırılmıĢ olsa da Türk dıĢ politikasının temeli Ġsmet Ġnönü‟nün 

savaĢ dıĢında kalmak için ödenecek bedelin bir günlük muharebeden daha ucuza mal 

olacağını tecrübesiyle bilmesi ve buna içtenlikle inanmasıdır.
110

 Aynı zamanda 

Türkiye‟yi savaĢ dıĢında tutan, dıĢ politikayı yürüten ekibin baĢarısının altında da 

Mustafa Kemal‟in serüvenci olmaktan uzak, barıĢçı politika çizgisi yatmaktadır.
111

 

Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın baĢından itibaren Müttefik Devletler ve Mihver 

Devletleri, jeopolitik ve jeostratejik açıdan büyük önem arz eden Türkiye‟yi kendi 

yanlarında savaĢa dahil etmek için uğraĢmıĢtır. Lakin Türkiye yapmıĢ olduğu 

ittifaklarla savaĢın dıĢında kalma çabası vermiĢtir. Türkiye önce SSCB ile birlikte 

Ġngiltere ve Fransa‟nın yer aldığı bir ittifak yolu aramıĢsa da tüm giriĢimleri 

baĢarısızlıkla sonuçlanmıĢtır. Sonuçta 19 Ekim 1939‟da Ankara‟da Türkiye, Ġngiltere 

                                                 
107

 Aydemir (1969), a.g.e., s. 156; 175; Hürriyet, 23 Mayıs 1950. 
108

 Zürcher, a.g.e., s. 291. Türk dıĢ politika tarihinde ayrı bir önem arz eden Ġkinci Dünya SavaĢı 

esnasında ve sonrasında yaĢanan geliĢmeler konumuzla alakadar olduğu için 1939 yılından itibaren 

Türk dıĢ politikasından bahsedilecektir. 
109

 Ekinci, a.g.m., s. 649. 
110

 Cartier, a.g.e., s. 44. 
111

 Nevin Yurdsever AteĢ. (2008). Cumhuriyet Dönemi Türk DıĢ Politikaları. Türk Dış Politikası 

Cumhuriyet Dönemi, (Ed.) Mustafa Bıyıklı, Gökkubbe yayınları, Ġstanbul, s. 58. 



32 

 

ve Fransa arasında bir ittifak antlaĢması imzalanmıĢtır.
112

 Bu ittifakın 

imzalanmasından sonra Ġtalya 10 Ağustos 1940‟ta savaĢa girmiĢtir. Böylece savaĢ 

Akdeniz‟e inmiĢ; Üçlü Ġttifak gereğince de Türkiye‟nin savaĢa girme yükümlülüğü 

doğmuĢtur. Lakin Fransa Almanya tarafından iĢgal edildikten kısa bir süre sonra 

düĢmüĢtür. Türkiye Fransa‟nın çabuk yenilgisi sayesinde, savaĢa girmemek için 

mükemmel bir bahane de bulmuĢtur.
113

  

SavaĢ ilerledikçe Avrupa‟da Almanya yayılma alanını geniĢletmiĢtir. 

Almanya‟nın Balkanlar üzerindeki faaliyetleri artınca Ġngiltere 1941 yılı Ocak 

ayından baĢlayarak, Türkiye üzerindeki baskılarını arttırarak, derhal savaĢa girmesini 

istemiĢtir.
114

 Çünkü Ġngiltere savaĢta tüm cephelerde savunma halindedir. 

Türkiye‟nin savaĢa girmesiyle yükü biraz hafifleyecektir. Lakin Türkiye savaĢ 

dıĢında kalma siyasetini değiĢtirmeden dıĢ politikada yoluna devam etmiĢtir. Yine de 

Ġngiltere ile iliĢkilerini bozmak istemeyen Türkiye, çeĢitli giriĢimlerde de 

bulunmuĢtur. 22 Mayıs‟ta Türk Genelkurmay BaĢkan Yardımcısı Ġngiliz askeri 

ataĢesine Türkiye‟nin Ġngiltere için değerinin bugün için değil gelecek için 

düĢünülmesi gerektiğini söylemiĢ, “Türkiye‟nin bu aĢamada katılması çok 

sakıncalıdır. Yunanistan ve Yugoslavya gibi ezilebilir.”
 115

 demiĢtir. 

1941 yılının sonunda Japonya‟nın Pearl Harbour baskını Amerikalıların 

savaĢa dahil olmasına neden olmakla birlikte Türkiye‟nin savaĢa dahil olması 

konusunda SSCB‟nin de içinde bulunduğu Müttefiklerin baskısı gittikçe artmıĢtır. 22 

Haziran 1941 günü Alman ordularının SSCB‟ye karĢı taarruza geçmeleriyle geçici 

bir rahatlama hisseden Türkiye üzerinde kısa sürede bu defa eskisinin tersi yönde bir 

baskı oluĢmaya baĢlamıĢtır.
116

  

Casablanca Konferansı (14 Ocak 1943) ve akabinde bu konferansta 

Türkiye‟nin savaĢa dahil olma konusunda alınan karara
117

 paralel Ġsmet Ġnönü 

Adana‟da Churchill ile görüĢmüĢtür. 30 Ocak – 1 ġubat tarihlerinde Adana‟da 

yapılan görüĢmelerde Churchill‟in istediği kısaca Ģudur: 
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“Ġtalya‟ya karĢı geniĢ bir sefer açılacaktır. Ġtalya‟nın çöküĢü, Almanların 

Balkanlardaki durumunu sarsacaktır. Bu takdirde de Sovyetlerin Kuzeyden, 

müttefiklerin de, Türkiye vasıtasıyla güneyden harekete geçmeleri ve harbin bu 

suretle Balkanlara intikali, Almanları yenilgiye doğru itecektir. Bu arada Romanya 

petrolleri de bombardıman edileceğinden, Almanya‟nın akaryakıtsız kalıĢı, Alman 

mukavemetini ayrıca sarsacaktır. Ama bütün bu iĢlerde, hem kara hem hava harekatı 

için Türkiye‟nin yardımına ihtiyaç vardır. Hülasa Türkiye, 1943 yılı sona ermeden 

müttefikler safında harbe girmeli ve bu suretle de müttefiklerine karĢı taahhütlerini 

yerine getirmelidir.”
118

     

Adana görüĢmelerinde Churchill‟in isteklerini belirtmesinden sonra Ġsmet 

Ġnönü Türkiye‟nin savaĢa girme konusundaki engellerden bahsetmiĢ, savaĢa dahil 

olmayacağını ifade etmiĢtir.   

14 – 24 Ağustos 1943 tarihlerinde düzenlenen Quebec Konferansı‟na 

Churchill ve Ġngiliz Genelkurmayı ile Amerikan Genelkurmayı bir araya gelmiĢ, 

Churchill Fransa yerine, Türkiye‟nin de savaĢa katılmasıyla Balkanlarda açılmasında 

çok ısrar etmiĢse de ikinci cephenin Fransa‟da Normandiya kıyılarında açılmasına 

karar verilmiĢtir.
119

  

19 Ekim 1943‟te Moskova‟da Müttefik dıĢiĢleri bakanları A. Eden 

(Ġngiltere), C. Hull (ABD) ve V. M. Molotov‟u (SSCB) bir araya getiren konferans 

Türkiye üzerinde Sovyet baskısının baĢlangıcıdır.
120

 Ayrıca yine Türkiye‟nin savaĢa 

girme konusunda hemfikir olunmuĢtur. Ekim 1943‟te Moskova Konferansından 

dönerken, Anthony Eden, Türkiye Harici Vekili Numan Menemencioğlu‟nu 

Kahire‟ye davet etmiĢ ve Türkiye‟den gayri muhariplik durumunu terk ederek 

topraklarında müttefiklere hava üsleri verilmesini istemiĢtir. Türkiye ise üs 

vermektense doğrudan doğruya harbe girmeyi tercih edeceğini anlatmıĢtır. ġu var ki, 

harbe iĢtirak ettiği takdirde silah isteyeceğini bildiklerinden Ġngilizler Türkiye‟den 

yalnız üs vermesinde ısrar etmiĢtir.
121

  

Moskova Konferansından sonra Kahire‟de 22 – 26 Kasım 1943 tarihleri 

arasında Roosevelt, Churchill ve Çin Devlet BaĢkanı Çan Kay ġek toplanmıĢtır. 

Toplantı sonunda tekrar Tahran‟da toplanılmasına karar verilmiĢ, Türkiye‟nin savaĢa 

dahil edilmesi ve ikinci cephenin Balkanlarda açılması konusunda Churchill yine 

ısrar etmiĢtir.
122

 Türkiye‟nin savaĢa girmesi konusunda ısrar eden müttefik 

devletlerin her birinin beklentisi esasında farklıdır. Sovyetler Birliği Türkiye‟nin 
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savaĢa girmesini bir taraftan Fransa‟da ikinci esas cephenin açılmasından önce Rusya 

üzerindeki Alman baskısının hafifletilmesi, diğer taraftan da Balkanlara Ġngiliz 

güçlerinin sevk edilmesini önlemek için istemektedir. Ġngiltere ise, Ege ve 

Akdeniz‟in Almanlardan temizlenmesini, bir baĢka deyiĢle imparatorluk ulaĢım 

yollarının açılmasını ön planda tutmuĢtur. ABD ise bütün ağırlığını Batı Avrupa ve 

Ġtalya‟daki harekata verilebilmesi için Balkanlarda yeni bir cephe açılmasına 

karĢıdır.
123

  

Kahire Konferansı‟ndan sonra Türkiye'ye yapılan baskılar artmıĢtır. 

Amerika ve Sovyetler Birliği‟nin desteğiyle Türkiye üzerinde baskı yapmak bu 

konferansta da Churchill bu doğrultuda çaba harcamıĢtır.
124

 

1943 Kasımı‟ndaki Tahran Konferansı‟nda Sovyetler Birliği Türkiye‟nin 

savaĢa sokulmasındaki tavrını iyice sertleĢtirmiĢtir. ABD ve Ġngiltere de Türkiye‟nin 

savaĢına katılmasını istediği için Türkiye ile tekrar irtibat kurmaya karar verilmiĢtir. 

Türkiye Reisicumhuru Kahire‟ye davet edilmiĢ ve Roosevelt, Churchill ile Ġsmet 

Ġnönü 3 Aralık 1943‟te Kahire‟de görüĢmüĢlerdir.
125

 Ġkinci Kahire Konferansı 

Türkiye üzerine baskıların dayanılmaz bir Ģekilde arttığı konferans olmuĢtur. Bu 

konferans sonunda Ġsmet Ġnönü artık “prensip olarak” savaĢa girmeyi kabul etmiĢtir; 

fakat Türkiye‟nin savunma gücü için gerekli malzeme ve teçhizatın tamamlanması 

ve ortak harekat planının belirlenmesini bunun ön koĢulu olarak ortaya koymuĢtur.
126

 

Bu görüĢmelerden sonra bir Ġngiliz heyeti Türkiye‟ye gelmiĢtir ancak Türk – Ġngiliz 

Heyetlerinin yapmıĢ olduğu görüĢmeler 1944 yılının ġubat ayında kesilmiĢtir. 

Ġngilizlere göre Türkler çok fazla malzeme istemektedirler ve bu malzemelerin 

sevkiyatı ancak savaĢ sonuna doğru bitecek Ģekildedir. Bu durum Ġngiltere‟nin 

Türkiye‟ye karĢı tavır almasına neden olmuĢtur.  

Tüm geliĢmeler yaĢanırken savaĢ boyu Türk – Alman iliĢkilerinde önemli 

yer tutan krom satıĢı ile ilgili pürüzler çıkmıĢtır. Türkiye 20 Nisan 1944‟te 

Almanya‟ya krom satıĢını durdurmuĢtur. 15 Haziran 1944‟te de Numan 

Menemencioğlu görevinden istifa etmiĢtir. 1944 yazında Almanya‟nın askeri durumu 

artık adamakıllı kötüye gitmeye baĢladığından, Türkiye Müttefiklerle 

münasebetlerini düzeltmek için 2 Ağustos 1944‟te Almanya ile diplomatik 
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münasebetlerini kesmiĢtir. Fakat bunu yaparken, barıĢ konferansında tam bir 

müttefik muamelesi göreceğine dair Ġngiltere ve Amerika‟dan da teminat almıĢtır.  

3 – 11 ġubat 1945 tarihleri arasında gerçekleĢtirilen Yalta Konferansı‟ndan 

sonra Ġngiliz Büyükelçisi Sir Maurice Peterson, DıĢiĢleri Bakanı Hasan Saka‟yı 

ziyaret ederek, ona Yalta Konferansında alınan bir kararı bildirmiĢtir. Buna göre 

kurulacak olan San Fransisco Konferansına 1 Mart 1945 tarihinden önce Almanya‟ya 

savaĢ ilan etmiĢ olan ülkelerin davet edileceğini söylemiĢtir. Türkiye Ġngiliz 

Büyükelçisinin Hasan Saka‟yı ziyaretinden üç gün sonra, 23 ġubat 1945‟te 

Almanya‟ya savaĢ ilan etmiĢtir.
127

  

SavaĢ dıĢında kalma çabalarının Türkiye için iki olumsuz sonucu vardır. 

Biri Türkiye dünya kamuoyu önünde yükümlülüklerini yerine getirmemiĢ bir ülke 

görünümdedir.
128

 Dolayısıyla Türkiye‟nin savaĢ sonunda yalnız kaldığını 

söyleyebiliriz.  Diğer bir olumsuz sonuç ise Türkiye yeni ve daha tehlikeli bir 

tehdide, SSCB‟nin tehdidine maruz kalmıĢtır.
129

  

 

2.3.2. Türkiye – Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği Arasındaki AntlaĢmalar, 

Ġkinci Dünya SavaĢı Sonunda Ġki Devlet Arasında YaĢanan Gerginlikler 

Türkiye‟nde “Millî” hükûmet, SSCB‟de komünist rejimin kurulduğu 

günlerden beri Türk – Sovyet iliĢkileri baĢlamıĢ, ilk dönemlerde bu iliĢki olumlu 

yönde bir seyir izlemiĢtir. Sovyet Rusya ile Türkiye arasındaki siyasi iliĢkileri 

resmen kuran vesika, Milli Mücadele döneminde imza edilmiĢ olan, 16 Mart 1921 

tarihli Moskova AntlaĢması‟dır.
130

 Akabinde Sovyetler Birliği ile Türkiye arasında 

olumlu bir seyirde giden iliĢki iki devlet arasında yeni bir antlaĢmanın doğmasını 

sağlamıĢtır. 17 Aralık 1925 tarihinde Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında 
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“Saldırmazlık ve Dostluk AntlaĢması” imzalanmıĢtır. Üç yıl için imzalanmıĢ olan bu 

antlaĢmaya göre, taraflardan birine, bir veya birkaç devlet tarafından yönetilen bir 

askeri hareket halinde, diğeri tarafsız kalacak ve taraflardan hiçbiri, birbirlerine 

saldırmayacakları gibi, birbirleri aleyhine yönelen ittifak veya siyasî anlaĢmalara 

katılmayacaklardır.
131

 Türkiye ile Sovyetler arasında 1925 yılında imzalanan 

antlaĢmayı yineleyen 1929 Protokolü‟yle taraflar birbirlerinin onayını almaksızın 

üçüncü taraflara karĢı herhangi bir taahhütte bulunmayacaklarını kabul etmiĢlerdir.
132

  

1925 AntlaĢması ve ekleri protokoller 30 Ekim 1931‟de beĢ yıl için, 7 Kasım 1935‟te 

de 10 yıl için yeniden uzatılmıĢtır.
133

 

 

2.3.2.1. Sovyetler Birliği tarafından 17 Aralık 1925 Dostluk ve Saldırmazlık 

AntlaĢması’nın feshine dair istek 

Dostane baĢlayan Türk – Sovyet iliĢkileri Ġkinci Dünya SavaĢı içerisinde 

iniĢe geçmeye baĢlamıĢ, SSCB‟nin Türkiye‟den toprak talebi ile bir çıkmaza 

girmiĢtir. Böylece Sovyetler Birliği yıllardır bastırdığı tarihi emellerini tekrar su 

yüzüne çıkarmıĢtır.  

Ġkinci Dünya SavaĢı sona ermeden savaĢ sonrası dünyanın alacağı Ģekli 

belirlemek üzere bir dizi konferanslar, görüĢmeler düzenleyen ABD, Ġngiltere ve 

SSCB liderleri 4 – 11 ġubat 1945 tarihinde de Yalta‟da toplanmıĢtır. 10 ġubat 

1945‟te, Yalta Konferansının altıncı toplantısında SSCB lideri Stalin Montreux 

SözleĢmesi‟nin değiĢtirilmesini istediyse de ayrıntılı tekliflerde bulunmamıĢtır.
134

 

Yalta‟da Türkiye‟yi yakından ilgilendiren bir önemli karar, Nisan sonunda San 

Francisco‟da toplanacak olan konferansa katılabilmek için 1 Mart 1945 tarihinden 

önce Almanya ve Japonya‟ya savaĢ ilan etmiĢ olma Ģartının aranmasıdır. Yalta 

Konferansında alınan karara bağlı olarak Türkiye Almanya ve Japonya‟ya 23 ġubat 

1945‟te savaĢ ilan etmiĢtir. Türkiye‟nin bu hareketi SSCB‟yi yine de memnun 

etmemiĢtir.  

Moskova‟da bulunan Türkiye‟nin SSCB Büyükelçisi Selim Sarper bu 

dönemde SSCB‟nin takınmıĢ olduğu bu saldırgan politika ile ilgili detaylı bilgiler 

alabilmek için çeĢitli görüĢmelerde bulunmuĢ ve görüĢmelerin akabinde Rusları 
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Boğazlar konusunda takındıkları tavırdan ötürü 1925 Dostluk ve Saldırmazlık 

AntlaĢmasını yenilemeyeceği kanaatini Türkiye‟ye, Ankara‟ya iletmiĢtir. Bunun 

üzerine Selim Sarper SSCB DıĢiĢlerine Ankara‟ya gideceğini bildirmiĢtir. 19 Mart 

1945 günü SSCB DıĢiĢleri vekili Molotov
135

, Selim Sarper‟in Ankara‟ya gideceği 

haberini alınca kendisiyle görüĢmek istediğini, Ankara‟ya gideceğini duyunca bu 

fikrini öne aldığını belirterek Selim Sarper‟e Ģu bildiriyi vermiĢtir:  

“17 Aralık 1925 senesinde akdedilen Türk – Sovyet Dostluk ve Bitaraflık 

muahedesinin meriyet müddetinin hitamının yaklaĢması münasebetiyle Sovyet 

Hükümeti Türkiye‟ne aĢağıdaki hususatı beyanla Ģeref kazanır. 

Sovyet Hükûmeti, Sovyet Ġttihadı ile Türkiye arasındaki dostane 

münasebetlerin idamesi iĢinde 17 aralık 1925 tarihinde akdedilen Türk – Sovyet 

Muahedesinin kıymetini takdir etmekle beraber, bilhassa Ġkinci Dünya SavaĢı 

esnasında vukua gelen derin değiĢikler münasebetiyle iĢbu muahedenin artık yeni 

Ģartlara uymadığını ve ciddi bir surette iyileĢtirilmeğe muhtaç olduğu lüzumunu 

müĢahade etmektedir. 

Yukarıdaki maruzata binaen Sovyet Hükümeti, mezkur muahedenin ve 

eklerinin feshi Ģeklini tespit eden 7 Kasım 1936 Protokolü hükümleri gereğince iĢbu 

Muahedeyi feshetmek arzusunda bulunduğunu Türkiye Hükümetine beyan eyler.”
136

 

Bu fesih aslında Türk Hükümeti‟nin hem beklediği hem de korktuğu Ģeydir. 

Türk Hükûmeti bu nota karĢısında nasıl bir yol izleyeceğini düĢünmüĢ ve 22 Mart 

tarihinde Ġngiliz Büyükelçisine SSCB‟nin vermiĢ olduğu notayı bildirmiĢtir. Bu 

bildirim aslında Türkiye‟nin SSCB karĢısında Ġngiltere‟den bir desteğin ifadesidir. 

Lakin Ġngiltere Türkiye‟nin beklemiĢ olduğu desteği vermemiĢtir.  

Ġngiltere‟den beklediği desteği bulamayan Türkiye, Sovyetler Birliği ile 

anlaĢmak istemiĢ ve 19 Mart 1945 yılında verilen notaya 4 Nisan 1945‟te cevap 

verilmiĢtir. Bu notada Türkiye, iki ülke arasındaki dostluk iliĢkilerinin devam 

ettirilmesini istediğini, feshedilen antlaĢma yerine günün Ģartlarına daha uygun bir 

antlaĢmanın yapılabileceği ve bu konuda Sovyetlerin önerilerinin beklendiğini 

belirtmiĢtir.
137

 Nisan ayında Türkiye tarafından verilen notaya Sovyetler Birliği 

Haziran ayına kadar bir cevap vermemiĢtir. 
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Türkiye‟nin notasına Sovyetlerin cevabı 7 Haziran 1945 tarihinde gelmiĢtir. 

7 Haziran günü Sovyet DıĢiĢleri Bakanı Molotov, Türkiye‟nin Moskova Büyükelçisi 

Selim Sarper‟e Türkiye ve Sovyetler Birliği arasında yeni bir antlaĢma yapılabilmesi 

için Türkiye‟nin kabul etmesini istediği Ģartlar, açıkça Türkiye‟nin egemenlik ve 

bağımsız haklarını ihlal eden kabul edilemez nitelikler taĢımaktadır. Buna Göre 

Molotov‟un Sarper‟e ilettiği Ģartlar Ģunlardır: 

1. “16 Mart 1921 tarihli Moskova AntlaĢması‟nın çizdiği Türk – 

Sovyet sınırının, Sovyetler birliği lehine değiĢtirilmesi. Kars ve 

Ardahan‟ın Sovyetler Birliği‟ne verilmesi. 

2. Boğazların savunmasında Sovyetler Birliği‟nin de ortak olması. 

Bunun için Boğazlarda Sovyetler‟e deniz ve kara üslerinin 

verilmesi. 

3. Montreux SözleĢmesi‟nin belirlemiĢ olduğu Boğazlar rejiminin 

değiĢtirilmesi. Bunun  yerine Türkiye ve Sovyetler Birliği arasında 

yeni bir ikili antlaĢmanın imzalanmasıdır.”
138

 

Sovyetler Birliği‟nin vermiĢ olduğu 7 Haziran 1945 tarihli nota ile ilgili 

Ankara‟ya Selim Sarper durumu bildirmiĢtir. Bunun üzerine 12 Haziran 1945‟te 

Ġsmet Ġnönü ve ġükrü Saraçoğlu‟nun onayıyla Ģöyle cevap verilmiĢtir: 

1. “Sovyetlerle akdedilecek yeni bir anlaĢma münasebetiyle 

müzakere mevzuu olmasını kabul edemeyiz. 

2. Milletlerarası bir muahede olan Montreux AnlaĢmasının sadece iki 

devlet arasında tadilini istihdaf (hedef alacak) edecek konuĢmalar 

ise hiçbir önemli netice vaat edemez. 

3. Yukarıdaki iki maddenin havası içinde noktai nazarımızı 

bildirmekle iktifa ederek, Molotov‟un vereceği cevaplardan 

müspet neticeye doğru bir geliĢme olup olmayacağına teĢhis 

koymağa çalıĢırsınız. TeĢhisiniz müspete doğru yürüdüğü takdirde 

konuĢmalara devam edersiniz.”
139

  

SSCB‟nin yapmıĢ olduğu bu istekler reddedilmiĢtir. Bu konuda Türk 

Hükûmeti‟nin, Ġsmet Ġnönü‟nün kararı kesindir. 1945 Ekim Bayramı‟nda, Ankara 

hipodromundaki konuĢmasında Ġsmet Ġnönü: “Hiç kimseye ne bir hak, ne de bir 
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toprak borcumuz vardır!...”
140

 diyerek Türkiye‟nin SSCB isteklerine karĢı duruĢunu 

net bir Ģekilde ortaya koymuĢtur.  Ancak Türkiye üzerindeki isteklerini Sovyetler 

Birliği Postdam Konferansı‟nda bir kez daha dile getirmiĢtir. Konferans prensipte 

Montreux‟nün değiĢtirilmesi ve Müttefiklerin bu konudaki görüĢlerini Türk 

Hükümetine iletmeleri üzerinde anlaĢmanın ötesinde bu konuda baĢka bir karar 

almadan dağılmıĢtır.
141

 Alınan karar doğrultusunda Türkiye‟ye 2 Kasım 1945‟te 

konuyla ilgili nota veren ilk devlet ABD olmuĢtur.
142

  

 

2.3.3. SSCB’nin Tutumu KarĢısında ABD’nin Tavrı ve Türkiye’ye Yapılan 

Ekonomik Yardımlar 

 1946 yılının baĢı ABD dıĢ politikasının kendini gözden geçirmesi gerektiği 

ve değiĢim yolu izlemeye baĢladığı süreçtir. ABD, SSCB‟nin Postdam 

Konferansı‟ndaki Türkiye‟nin toprak bütünlüğü ve Boğazlar konusundaki sert ve 

saldırgan tavrı, Ġran‟da SSCB‟nin izlediği politika gibi konulardan ötürü dıĢ 

politikada izlediği yolu tekrar gözden geçirmiĢtir. ABD BaĢkanı Truman‟ın 1946 

Ocağında DıĢiĢleri Bakanı Byrnes için hazırladığı bir muhtırada Ģöyle denilmektedir: 

“Sovyetler Birliği‟nin Türkiye‟yi istila ederek Boğazlar bölgesini ele geçirmek 

istediğine artık Ģüphem kalmadı. Eğer bu gidiĢe demirden bir yumruk uzatıp “Dur” 

demezsek, yeni bir savaĢ çıkacaktır. Sovyetler Birliği yalnız bir sözden anlıyor: “Kaç 

tümeniniz var?”
143

   

ABD, Türkiye‟ye karĢı izlediği dıĢ politikasını yumuĢatma yoluna 

girmiĢken, 1944 yılında savaĢ esnasında olan ölen ABD Büyükelçisi Münir 

Ertegün‟ün cenazesinin Türkiye‟ye getirilmesi mevzubahis olmuĢtur. Büyükelçinin 

cenazesi Amerikan donanmasının en büyük zırhlılarından Missouri ile Türkiye‟ye 

gönderilmiĢtir. ABD Missouri‟yi Çanakkale Boğazından geçirip, 5 Nisan 1946‟da 

Ġstanbul‟da Dolmabahçe önüne demirleterek, SSCB‟ye, Türk Boğazlarının 

statüsünün kendi rızası alınmadan değiĢtirilemeyeceği mesajını vermiĢtir.
144

 Ayrıca 
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Missouri‟nin Türkiye‟ye geliĢini izleyen günlerde, 7 Mayıs 1946‟da, ABD ile 

Türkiye arasında “Ödünç Verme ve Kiralama Kanunu” imzalanmıĢtır.
145

 

Tüm bu geliĢmeler yaĢanırken Türk – Sovyet münasebetlerinin gergin 

durumu da 1946 yazına kadar devam etmiĢtir. 1946 yılının yazı Türk – Sovyet 

iliĢkileri artık iyice çıkmaza girmiĢtir. 7 Ağustos 1946 tarihinde verdiği notayla 

SSCB aĢağıdaki Ģu önerilerde bulunmuĢtur: 

1. Boğazlar bütün devletlerin ticaret gemilerine açık olacaktır. 

2. Buna karĢılık sadece Karadeniz‟e sahildar ülkelerin savaĢ gemileri 

Boğazlardan tam geçiĢ serbestisinden yararlanabilecektir.  

3. Boğaza sahildar olmayan ülkelerin savaĢ gemilerine ise özel haller 

haricinde kapalı tutulacaktır. 

4. Boğazlardan geçiĢ rejimini tesbit sorumluluğu sahildar devletlere 

ait olacaktır. 

5. Boğazların savunulması Türkiye ve Rusya tarafından müĢtereken 

yerine getirilecektir.
146

 

Ayrıca notada tüm bu isteklerin ardından “Sovyet Hükûmeti bu 

deklarasyondan BirleĢik Amerika ve Büyük Britanya hükümetlerini haberdar 

eder.”
147

 denilmiĢtir. Türk Hükümetinden evvel notaya ilk cevap ABD‟den gelmiĢtir. 

ABD 19 Ağustos 1946‟da SSCB Hükümetine verdiği bir nota ile, 2 ve 5 nci Sovyet 

isteklerine itiraz ederek,  kendisinin bunu kabul edemeyeceğini bildirmiĢtir.
148

 

ABD‟nin göndermiĢ olduğu notadan sonra Sovyet notasına Ġngiltere‟den de cevap 

gelmiĢtir. Ġngiltere, Sovyetlere 21 Ağustos 1946‟da verdiği notada ABD‟yle aynı 

noktalara itiraz etmiĢ ve “Boğazlardaki yegane kara kuvveti olması dolayısıyla, 

Türkiye‟nin Boğazların kontrol ve savunmasından sorumlu yegane devlet olarak 

kalmasının zaruretine inanıyoruz” demiĢtir.
149

 

SSCB‟nin vermiĢ olduğu notaya Türk Hükûmeti de 22 Ağustos 1946‟da 

cevap  vermiĢtir. DıĢ politikada yalnızlıktan kurtularak Sovyet tehdidi karĢısında 

ABD‟den de destek alan Türkiye, daha önce SSCB karĢısındaki duruĢundan ödün 
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vermeyerek, Rus isnatları reddedilmiĢ, mukavele hükümleri dıĢına çıkmadığımız 

belirtilerek, bu Ģartlar altında herhangi bir konferansın toplanamayacağı 

anlatılmıĢtır.
150

 Türk Hükümeti‟nin ve ABD ile Ġngilizlerin vermiĢ oldukları 

cevaplara rağmen SSCB isteklerinden vazgeçmemiĢtir.  

SSCB, Türkiye‟ye karĢı olan tutumunu değiĢtirmeyerek 24 Eylül 1946‟da 

ikinci bir nota daha sunmuĢtur. Ġlk notasında vermiĢ olduğu istekleri tekrarlayan 

SSCB‟ye cevabı yine Türkiye‟den evvel ABD ve Ġngiltere vermiĢtir. 9 Ekim‟de 

verilen cevaplarda ABD ve Ġngiltere, Postdam kararlarına göre, tarafların Türk 

Hükûmetine ancak birer nota vererek görüĢlerini bildireceklerini, yoksa cevaplaĢma 

suretiyle meselenin tartıĢılmasına giriĢilemeyeceğini bildirmiĢ, Türkiye‟nin Boğazlar 

savunmasının tek sorumlusu kalma gerektiği hususundaki görüĢlerini tekrar ifade 

etmiĢlerdir.
151

 ABD ve Ġngiltere‟nin vermiĢ olduğu cevabı Türkiye‟nin cevabı takip 

etmiĢtir. 18 Ekim‟de Türkiye, ikinci yanıtını Japonya dıĢındaki Montreux‟nün diğer 

tüm imzacı devletlerine göndererek, gerektiğinde toplanacak uluslararası bir 

konferans hakkında bilgi vermiĢtir.
152

  

Türkiye üzerinde savaĢ sonuna doğru hissedilmeye baĢlanan ve gittikçe bu 

baskıyı arttıran SSCB, Ekim 1946‟dan sonra Türkiye‟ye Boğazlar ve toprak talebi 

doğrultusunda bir daha nota vermemiĢtir. Lakin maruz kalınan baskı bir müddet daha 

hissedilmiĢ ve bu durum Türkiye‟nin ABD‟yle daha da yakınlaĢmasına neden 

olmuĢtur. 

 

2.3.3.1. Türkiye’ye yapılan ekonomik yardımlar 

2.3.3.1.1. Truman Doktrini 

SSCB‟nin Boğazlar konusundaki istekleri Türkiye tarafından reddedilmiĢse 

de SSCB‟nin baskıları devam etmiĢtir. Ġkinci Dünya SavaĢı‟nda silah altına alınan 

askerler SSCB tehdidinden ötürü terhis ettirilememiĢtir. Pek tabi olarak bu durum 

Türk ekonomisinin üstünde ağır bir yük olarak kalmıĢtır. Ellerinde 245 milyon 

dolarlık altın ve döviz stoku bulunduğu halde, SSCB ile bir savaĢ ihtimalini 

düĢünerek bu stoku harcamak istemeyen Türk yöneticileri, karĢılaĢtıkları iktisadi 

sorunları yenmek için bir yandan uzun vadeli iç borçlanmadan, diğer bir yandan da 
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dıĢ kredilerden faydalanmayı denemiĢlerdir.
153

 DıĢ kredide yardım alınabilecek ilk 

ülke olarak akla Amerika BirleĢik Devletleri gelmiĢ ve bu doğrultuda yapılan 

görüĢmeler olumsuz sonuçlanmıĢtır. Bu dönemde Ġngiltere‟den alınan askeri ve 

ekonomik yardımlar Türkiye‟nin tek dıĢ kaynağı olmuĢtur.   

Ġkinci Dünya SavaĢı sonunda ABD geleneksel kendi içine dönük olan 

politikasından uzaklaĢmıĢ, savaĢ sonunda iki kutba (SSCB ve ABD) ayrılan dünyada, 

kutuplardan biri olarak dünya siyasasında yerini almıĢtır. SSCB‟nin Türkiye‟ye karĢı 

uygulamıĢ olduğu baskılara baĢlangıçta sessiz kamıĢ olan ABD daha sonraları bu 

politikalarından vazgeçerek Türkiye‟yi desteklemiĢtir. ABD‟nin Türkiye‟ye karĢı 

uyguladığı politikanın değiĢmesinin nedenleri arasında Ġngiltere‟nin savaĢ sonunda 

ekonomisinin zor durumda kalması neden olmuĢtur. SavaĢ sona erdiğinden beri, 

Büyük Britanya (Ġngiltere), hem ekonomik hem de askeri bakımdan Yunanistan ve 

Türkiye‟yi desteklemiĢtir. 1946 – 1947 kıĢında, Ġngiliz Attlee Hükümeti, 

Washington‟a bu yükü artık kaldıramayacağını bildirmiĢtir. Amerikan BaĢkanı 

Truman, Büyük Britanya‟nın Rusya‟nın Akdeniz‟e doğru ilerlemesini önlemek 

Ģeklindeki tarihi rolünü üstlenmeye hazırdır; fakat ne Amerika ne de Kongre, 

Ġngilizlerin geleneksel jeopolitik mantığını destekleyememektedir. Sovyet 

geniĢlemesine karĢı direnmenin, dıĢ politikada Amerikan yaklaĢımına dayalı 

ilkelerden doğması gereklidir. Bu zorunluluk 27 ġubat 1947‟de Oval Ofis‟te yapılan 

önemli bir toplantıda açık olarak ortaya çıkmıĢtır. DıĢiĢleri Bakan Yardımcısı Dean 

Acheson kendisine söz verildiği vakit, “Dünyada yalnız iki büyük devlet 

kalmıĢtır….BirleĢik Devletler ve Sovyetler Birliği. Biz antik zamanlardan beri 

görülmemiĢ bir durumla karĢı karĢıyayız. Roma ve Kartaca‟dan beri dünya üzerinde 

böyle güçlü bir güç kutuplaĢması görülmemiĢtir… BirleĢik Devletler için Sovyet 

saldırganlığı veya komünist baskısı ile tehdit edilen ülkeleri kuvvetlendirmek 

yolunda atılacak adımlar….BirleĢik Devletler‟in güvenliğini sağlayacaktır. Bu da 

özgürlüğün kendisinin savunulması demektir.”
154

 demiĢtir.    

Yapılan konuĢmaların ardından BaĢkan Truman 12 Mart 1947 tarihinde 

Kongre‟de, Senato ve Temsilciler Meclisi‟nin ortak toplantısı önünde, yaptığı 

konuĢması ile, Truman Doktrini denen yeni Amerikan politikasını açıklamıĢtır.
155
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BaĢkan Truman, 12 Mart 1947‟deki konuĢmasında Kongre‟den üç istekte 

bulunmuĢtur. Bu istekler: 

a. Türkiye ve Yunanistan‟a yardım amacıyla 30 Haziran 1948‟e 

kadar geçerli olmak Ģartıyla 400 milyon $ bütçe, 

b. Yunanistan ve Türkiye‟ye sivil ve askeri Amerikan personelin 

gönderilmesi, 

c. Seçilecek Türk ve Yunan personelin Amerika BirleĢik 

Devletleri‟nde eğitilmesi.
156

  

Truman‟ın Kongre‟de okuduğu mesajın ana çizgilerine uygun olarak 

hazırlanan “Yunanistan ve Türkiye‟ye Yardım Kanunu” tasarısı 22 Nisan 1947‟de 

Senato, 9 Mayıs 1947‟de de Temsilciler Meclisi tarafından kabul edilmiĢ ve 22 

Mayıs 1947‟de BaĢkan Truman tarafından onaylanarak yürürlüğe girmiĢtir.
157

 

Yunanistan ve Türkiye‟ye yapılacak yardımı içeren kanunun 22 Mayıs 1947‟de 

onaylanmasından sonra Türkiye ile ABD arasında 12 Temmuz 1947‟de kanun 

çerçevesinde antlaĢma imzalanmıĢtır.
158

  

 

2.3.3.1.2. Marshall Planı 

Truman Doktrini yalnızca Yunanistan ve Türkiye‟yi kapsayan bir askerî 

yardımdır. SSCB‟nin tehdidine doğrudan maruz kalan bu iki ülkeye yardım 

yapılması Ģarttır. Ancak Ġkinci Dünya SavaĢı sonunda Avrupa ülkelerinin 

ekonomileri altı yıl süren bu savaĢta büyük bir yıkıma uğramıĢtır. Kaynakların çoğu 

savaĢ esnasında tüketilmiĢ, ekonomiyi canlandıracak unsur olmadığı için savaĢın 

getirmiĢ olduğu tahribatlar ortadan kaldırılamamıĢtır. Bu Ģartlar, Moskova‟dan idare 

edilen komünizmin propagandasının etkisini çok kolaylaĢtırmıĢtır.
159

  

SavaĢ sonrasında Amerikan devlet adamları, Avrupa‟nın tamirinin sınırlı iki 

taraflı kredilerle, IMF yoluyla uygulanacak istikrar programlarıyla ve BM ile Dünya 

Bankasınca finanse edilecek Yeniden Ġmar Planı ile yapılabileceğini düĢünmüĢlerdir. 

Ancak, giderek artan ekonomik istikrarsızlıklar bunlardan daha kapsamlı bir program 

geliĢtirilmesi ihtiyacını doğurmuĢtur.
160

 Amerikan DıĢiĢleri Bakanı George 

Marshall‟ın 5 Haziran 1947‟de Harvard Üniversitesi‟nde yapmıĢ olduğu bir 
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konuĢmasında, Avrupa Devletlerinin iktisadi kalkınmalarını planlamak için bir araya 

gelmelerini istemiĢ ve ortak bir plan hazırlanırsa Amerika BirleĢik Devletleri‟nin 

destek ve yardımlarını esirgemeyeceğini söylemiĢtir.
161

 

Marshall Planı adını alan bu teklifi görüĢmek üzere 27 Haziran 1947‟de 

Paris‟te bir toplantı yapılmıĢtır. George Marshall bu plana SSCB ile uydularını da 

dahil ettiği için, Paris toplantısına Sovyetler Birliği de katılmıĢtır. Lakin yapıcı bir 

katkıda bulunmak için değil, sabote etmek için gelmiĢ olan SSCB delegeleri bunu 

baĢaramayınca 2 Temmuz‟da konferansı terk etmiĢlerdir.
162

 Avrupa Kalkınma 

Projesi‟nin ilk hazırlığı 12 Temmuz 1947‟de Paris‟te toplanan on altı devlet
163

 

konferansı ile baĢlamıĢtır. “Avrupa Ekonomik ĠĢbirliği Konferansı (CEEC)” adı 

altında çalıĢan konferans, ABD‟ye gönderilecek raporun hazırlanmasına temel olacak 

bilgilerin derlenmesi, yani her devletin ne kadar yardıma ihtiyacı olduğunun ortaya 

çıkarılması için, söz konusu on altı Avrupa devletine soru cetvelleri göndermiĢ ve 

gelen bilgilerin ıĢığında genel bir rapor hazırlayarak ABD‟ye göndermiĢtir.
164

  

Türkiye, Paris toplantısında, savaĢ dolayısıyla kesintiye uğrayan ekonomik 

kalkınma planının tekrar uygulamaya sokulabilmesi için 615.000.000 dolarlık bir 

yardıma ihtiyacı olduğunu belirtmiĢtir. Bu istek ABD‟ye gönderilen sonuç raporunun 

içinde yer almıĢtır. Bu rapordaki istekleri inceleyen Amerikalı teknik ve siyasal 

uzmanlar, Marshall yardımlarının savaĢtan büyük zarar gören ülkelerin 

ekonomilerini canlandırmaya yönelik bir program olduğu düĢüncesiyle Türkiye‟ye 

yardım verilmesine karĢı çıkmıĢlardır.
165

 Amerika‟nın Marshall Planı çerçevesinde 

Türkiye‟ye yardım yapılmayacağının belirtilmesi Türkiye‟yi büyük bir hayal 

kırıklığına uğratmıĢtır. Çünkü o dönemde Türkiye‟de „Türkiye‟nin içinde bulunduğu 

ekonomik problemler ancak ve ancak dıĢarıdan gelebilecek yardımlarla çözülebilir‟ 

gibi bir düĢünce hakimdir. O yüzden Marshall Planı çerçevesinde yardım alabilmek 

için Türkiye doğrudan Amerika‟ya istekte bulunma giriĢiminde hareket etmiĢtir.  

Doğrudan Amerikan Hükûmeti‟ne baĢvuran Türk Hükûmeti, Türkiye‟nin 

durumunun siyasi ve coğrafi bakımdan çok önemli olduğunu, bu siyasî ve coğrafî 
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durumun ister istemez malî ve iktisadî güçlükler yarattığını, kuvvetli olmanın tek 

Ģartının ekonomik kalkınma, ekonomik kalkınma için de tek yolun dıĢ yardım 

olduğunu söyleyerek Washington‟un Türkiye‟ye iktisadi yardım konusundaki 

tutumunu yeniden gözden geçirmesini istemiĢtir.
166

 

Kararı tekrar gözden geçiren Amerikan yetkilileri Türkiye‟nin Marshall 

Planı çerçevesinde yardım alması fikrinde mutabık olmuĢlardır. 4 Temmuz 1948‟de 

de Türkiye ile Amerika BirleĢik Devletleri arasında ekonomik iĢbirliği anlaĢması 

imzalanmıĢtır.
167

 

 

2.4. NATO ĠTTĠFAKI VE TÜRKĠYE 

1948‟de Berlin‟in iĢgal edilmesi ve 1948 ġubatındaki Çekoslovak 

darbesiyle SSCB‟nin Avrupa‟da yayılmaya çalıĢması bu bölgedeki devletleri 

telaĢlandırmıĢtır. Bundan dolayı 1948 Martında, Ġngiltere, Fransa, Belçika, Hollanda 

ve Lüksemburg arasında „Batı Avrupa Birliği‟ denen bir ittifak sistemi kurulmuĢtur. 

Fakat Ġngiltere hariç, bu ittifak üyelerinin hepsi Ġkinci Dünya SavaĢı sırasında 

Almanya‟nın iĢgaline uğramıĢtır.
168

 Dolayısıyla ekonomik anlamda bu devletler 

yıpranmıĢ vaziyettedir. SavaĢtan ekonomik anlamda güçlü çıkmıĢ olan ABD bu 

ittifak grubuna dahil edilmek istenmiĢtir. Uzun yıllar Avrupa iĢlerinden uzak duran 

ABD, Soğuk SavaĢ‟ın gerektirdiği Ģartlardan ötürü siyasî geleneğini bir kenara 

bırakarak, bu teklife sıcak bakmıĢtır. ABD Kongresinden Senatör Vanderberg‟in, 

DıĢiĢleri Bakanlığına danıĢarak hazırladığı bir yasa tasarısında ABD‟nin, ulusal 

güvenliğini tehlikeye düĢürecek bir silahlı saldırı durumunda, BM antlaĢmasının 51. 

maddesinde ifadesini bulan bireysel veya toplu meĢru savunma hakkını kullanması 

ve barıĢa katkıda bulunması önerilmiĢtir. Bu tasarı, Amerikan senatosu tarafından 11 

Haziran 1948‟de kabul edilmiĢtir. Tasarının kabul edilmesinin ardından ittifak 

devletleri ile ABD, Kanada, Ġtalya, Danimarka, Norveç, Portekiz ve Ġzlanda 

Washington‟da bir araya gelerek, NATO‟yu kuran Kuzey Atlantik AntlaĢmasını  

(North Atlantic Treaty), 4 Nisan 1949‟da imzalamıĢlardır.
169

  

SSCB‟nin tehdidine karĢı Batıda bir ittifaklar sistemi oluĢturulurken, 

SSCB‟nin tehdidini Ģiddetli bir Ģekilde hisseden Türkiye‟nin bu geliĢmelere uzak 

kalması mümkün değildir. Türkiye oluĢturulan bu ittifak sistemine dahil olmak 

                                                 
166

 Gönlübol vd., a.g.e., s. 221. 
167

 AnlaĢma metni için bkz.: Armaoğlu (1991), a.g.e., ss. 168 – 180. 
168

 Armaoğlu (1986), a.g.e. s. 448. 
169

 Erhan, a.g.e., s. 543; Saray, a.g.e., s. 121. 



46 

 

istediğini daha antlaĢma metni hazırlanırken belirtmiĢtir. Türk DıĢiĢleri Bakanlığı 

1948 Kasım‟ında Amerikan ve Ġngiliz Büyükelçileri tarafından ortaklaĢa sunulan 

nazikçe ret cevabını içeren memorandumu almıĢtır.
170

 NATO ittifakına  dahil olma 

konusunda ümidini yitirmemiĢ ve 11 Mayıs 1950‟de Türkiye ilk baĢvurusunu 

yapmıĢtır.
171

 Bu tarihten sonra yani 14 Mayıs 1950‟de yapılan seçimlerde Türkiye‟de 

iktidar değiĢmiĢ, Cumhuriyet Halk Partisi‟nin yerini Demokrat Parti almıĢtır. Ülke 

iktidarına yeni geçmiĢ olan Demokrat Parti, Cumhuriyet Halk Partisi‟nden farklı bir 

dıĢ politika izlemeyerek, NATO‟ya üye olma yolunda çaba sarf etmiĢtir. 

Sonuç olarak, Türkiye‟nin 1939 – 1950 yılına kadar izlemiĢ olduğu dıĢ 

politikayı özetlemek gerekirse; Birinci Dünya SavaĢı ve akabinde bağımsızlık için 

verilen Milli Mücadele dönemi sıkıntılarını bizzat yaĢayan Ġsmet Ġnönü ve kabinesi, 

Türkiye‟nin, Birinci Dünya SavaĢı‟nda olduğu gibi, bir maceraya atılmasının yersiz 

olduğu bilinciyle, Müttefik devletlerin tüm çabalarına rağmen savaĢa dahil 

olmamıĢtır. Ancak savaĢ sonrası oluĢan yeni dünya düzenine de yabancı 

kalınamayacağı için yeni kurulan BM ittifakına dahil olmuĢ, yeni dünyadaki yerini 

belli etmiĢtir. Tüm bu geliĢmeler yaĢanırken daha önce uzun yıllar dostluk iliĢkisi 

içinde olduğu SSCB‟nin savaĢ sonundaki istekleri Türkiye‟nin BM haricinde bir 

güven arayıĢına geçmesine neden olmuĢtur. SavaĢ sonrası oluĢan iki kutuplu dünyada 

Türkiye‟nin SSCB karĢısında aradığı güven ABD‟den gelmiĢtir. SSCB notaları 

karĢısında ABD‟nin Türkiye‟yi destekler cevaplarının haricinde, Truman Doktrini ve 

Marshall Planı ile ekonomik destek de gerçekleĢtirilmiĢtir. BM‟nin haricinde 

önceleri Avrupalı devletlerin SSCB yayılmacılığına karĢı bir araya gelmesiyle daha 

sonraları bu ittifaka ABD‟nin de dahil olmasıyla geniĢleyen NATO ittifakına 

SSCB‟nin tehdidiyle mücadele eden Türkiye daha NATO kuruluĢ aĢamasındayken 

bu ittifaka dahil olmak istemiĢ, lakin bu istek kabul edilmemiĢtir. Bu kabul 

edilmeyiĢten sonra ittifaka girme ümidini yitirmeyen Türkiye, NATO kurulduktan 

sonra 11 Mayıs 1950‟de ilk resmi baĢvurusunu yapmıĢtır. BaĢvurunun yapılmasından 

üç gün sonra 14 Mayıs 1950‟de Türkiye‟de genel seçimler yapılmıĢ ve CHP iktidar 

bayrağını DP‟ye devretmiĢtir. Ġktidarı devralan DP, NATO‟ya dahil olma konusunda 

CHP‟nin izlemiĢ olduğu politikayı devam ettirmiĢtir.  
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

TÜRKĠYE’NĠN KORE SAVAġI’NA KATILIġI 

 

 

3.1. TÜRKĠYE’NĠN KORE’YE ASKER GÖNDERME KARARI ALMASI 

Demokrat Parti‟nin 14 Mayıs 1950 seçimlerini kazanmasıyla Türkiye‟de iktidar 

değiĢmiĢ olsa da dıĢ politikada izlenen yol değiĢmemiĢtir. Adnan Menderes‟in 

TBMM‟de açıklamıĢ olduğu dıĢ politika programına paralel olarak, DıĢiĢleri Bakanı 

olarak atanan Fuad Köprülü de Brüksel‟de yaptığı konuĢmasında “Ġkinci Dünya 

SavaĢı‟ndan bu yana batıya dönük olan dıĢ politika daha aktif bir halde aynı 

istikamette gidecektir.”
172

 demiĢtir. DıĢ politikada Türkiye‟nin yüzünün Batıya 

dönük olmasının sebebi bir yerde elbette ki SSCB‟nin savaĢ sonuna doğru 

Türkiye‟den toprak ve Boğazlar konusundaki talepleridir. Dolayısıyla Türkiye, 

yüzünü Batıya güvenliği adına çevirmiĢ, bu yönde ittifaklara (BirleĢmiĢ Milletler 

TeĢkilatı gibi) dahil olmuĢ ve olmaya çalıĢmıĢtır. Demokrat Parti iktidara gelmeden 

evvel NATO ittifakına dahil olmak için 11 Mayıs 1950‟de yapılan baĢvuru 

reddedilmiĢtir. DıĢ politikada daha aktif bir çizgi izleyeceğini belirten Demokrat 

Parti‟nin iktidara gelmesinden kısa bir süre sonra patlak veren Kore SavaĢı, 

NATO‟ya dahil edilme konusunda iktidarın aradığı Ģansı yaratmıĢtır. BaĢbakan 

Adnan Menderes‟in DıĢiĢleri Bakanı Fuad Köprülü ile yaptığı bir konuĢma bunun 

delilidir: “Ortak güvenlik ruhunu yürütmek ve itibarımız yükseltmek bakımından bu, 

bizim hesabımıza yaman bir fırsattır. NATO‟ya kabul edilmemize de köprü olabilir. 

Ġngiltere ve diğer milletler bunu baĢtan savma karĢılarlar ve suya düĢürürlerse, fırsat 

bizim için de, hür dünya için de elden gider. ĠĢte bu yüzden herkesten evvel çağrıya 

olumlu cevap vermek ve diğer milletleri olmuĢ bitmiĢ bir durum karĢısında bırakmak 

istiyoruz… Fakat iĢin içinde Türk askeri davası olması dolayısıyla Meclis kararı 
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almaya kalkıĢırsak, iĢ uzar, dedikodunun sonu gelmez. Bir saat bile kaybetmeden, 

sorumluluğu üzerimize alarak, karar vermek, kararı BirleĢmiĢ Milletler‟e ve 

Amerika‟ya bildirmek zorundayız….”
173

 

BirleĢmiĢ Milletler Güvenlik Kurulu, Kuzey Kore‟yi Güney Kore‟ye 

saldırmakla suçlamıĢ ve Kuzey Kore‟ye karĢı askeri ve ekonomik yaptırımlar 

uygulama kararı almıĢtır. BirleĢmiĢ Milletler tüm üye ülkelere Güney Kore 

Cumhuriyetine yardıma gelme çağrısında bulunmuĢtur.
174

 Türkiye‟de iktidarı elinde 

tutan Demokrat Parti bu çağrıya olumlu cevap vermiĢtir. Demokrat Parti Hükûmeti, 

18 Temmuzda CumhurbaĢkanı Celal Bayar‟ın baĢkanlığında Yalova‟da bir toplantı 

yapmıĢ ve yardımın Ģeklini görüĢmüĢtür.
175

 Türkiye, 4500 kiĢilik bir askeri kuvvetle 

Kore SavaĢı‟na dahil olmuĢtur.
176

  

 

3.2. TÜRKĠYE’NĠN KORE’YE ASKER GÖNDERME NEDENĠ    

Amerikan International News Service‟in Avrupa Genel Müdürü Kingsbury 

Smith‟in BaĢbakan Adnan Menderes‟e Türkiye‟nin Kore‟ye asker gönderme kararına 

iliĢkin olarak sorduğu soru ve bu sorulara Adnan Menderes‟in vermiĢ olduğu 

cevaplar, güvenlik kaygıları taĢıyan Türkiye‟nin, Kore SavaĢı‟na katılma nedenini 

gayet açık bir Ģekilde ortaya koymaktadır:  

“Ekselans, Kore‟deki tecavüze karĢı konulmasına yardım için Türk 

kıtalarının BirleĢmiĢ Milletler emrine verileceği haberi ile ilgili olarak aĢağıdaki 

sualleri zatı alillerine arz etmek cüretinde bulunuyorum. 

1.  Hangi amiller, Türk Hükümetini, Kore‟de sulhun yeniden 

teessüsüne yardım gayesiyle BirleĢmiĢ Milletler tarafından vuku bulan 

silahlı kuvvetler gönderilmesi talebine icabet etmeğe sevk etmiĢtir? 

2.  BirleĢmiĢ Milletler‟in Kore‟deki tecavüze karĢı koyma 

kararının sair bölgelerde tecavüze giriĢme cesaretini kırabileceğine 

inanıyor musunuz? 

3.  Kanaatinizce BirleĢmiĢ Milletler Kore‟de filen harekete 

geçmemiĢ olsalardı, netice ne olurdu? 

4.  BirleĢmiĢ Milletler kuvvetlerinin Kore‟de er geç muzaffer 

olacaklarından emin misiniz? 

5.  BirleĢmiĢ Milletlerin Kore‟de kazanacağı bir zaferin Dünya 

Sulhunun korunması bahsinde Büyük Doğu ve Batı Devletleri arasında 

müstakbel bir antlaĢmayı kolaylaĢtıracağına inanıyor musunuz? 
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Adnan Menderes  ise Amerikan International News Service‟in Avrupa 

Genel Müdürü Kingsbury Smith‟in sorularına Ģu Ģekilde cevap vermiĢtir: 

1.  Türkiye, BirleĢmiĢ Milletler ġartına bağlılığını her zaman ilan 

etmiĢtir. Hükümetimizin kanaatince, bir bütün teĢkil eden barıĢın 

korunmasının en kuvvetli teminatı, meskur Ģartın sadakatle yerine 

getirilmesinde mündemiçtir. Bunun içindir ki BirleĢmiĢ Milletlere üye her 

devletin vecibelerini tereddütsüz icra mevkiine koymasını zaruri sayarız.  

2.  Nereden gelirse gelsin tecavüze uğramıĢ herhangi bir 

memleketin yardım talebine icabet, bütün üye devletlerin vazifesidir. ġart 

mucibince ilk defa vuku bulan bu yardım talebi karĢısında, üyelerin 

büyük ekseriyetinin müspet cevap vermiĢ olmalarının umumi barıĢı 

korumak ve yeni tecavüzleri önlemek bakımlarından ehemmiyetli ve ümit 

verici olduğu aĢikardır. Diğer yandan, Ģartın derpiĢ ettiği veçhile, Dünya 

emniyetini ve barıĢını korumakla mükellef bir Milletlerarası askeri 

teĢkilatın biran evvel kurulmasındaki zaruret bu hadise ile de belirmiĢ 

bulunduğundan, bu konunun ciddiyetle ele alınması hususunun daha fazla 

geciktirilmesi caiz olmayacağı düĢüncesindeyiz. 

3.  BirleĢmiĢ Milletlerin, nerede vuku bulursa bulsun bir tecavüz 

karĢısında harekete geçmemesi yeni tecavüzlere yol açar ve nevama 

tecavüze prim teĢkil ederdi. 

4.  BirleĢmiĢ Milletler arasında dayanıĢma mevcut oldukça, 

hakkın ve barıĢın tecavüze galebe çalacağından Ģüphe edilmemelidir. 

5.  Türkiye, her barıĢ sever memleket gibi, bundan böyle 

karĢılıklı anlayıĢ zihniyetinin hakim olmasını ve barıĢa ulaĢılmasını 

samimiyetle arzu ve ümit etmektedir.”
177

 (Ek A. 1.) 

 

 

3.3. DEMOKRAT PARTĠ’NĠN KORE’YE ASKER GÖNDERME KARARINA 

KARġI VERĠLEN TEPKĠLER  

Demokrat Parti‟nin Kore‟ye asker gönderme kararı ülkede aynı anda birden 

çok sesin yükselmesine neden olmuĢtur. Kore‟ye asker gönderilmesi konusunda 

Demokrat Parti‟nin almıĢ olduğu karar ile ilgili CHP‟nin Genel Sekreteri Kasım 

Gülek basına Ģu açıklamada bulunmuĢtur:  

“BirleĢmiĢ Milletlere karĢı olan vecibelerimizi tanıyoruz. Dünyada sulhun 

ancak BirleĢmiĢ Milletlerin müĢterek korunma cephesiyle temin edilebileceğine 

inanıyoruz. Aza devletler, birine olan taarruzu samimi olarak hepsine tevcih olunmuĢ 

bilerek derhal harekete geçerlerse sulh müdafaa olunabilir. BirleĢmiĢ Milletlerin 

bizim takdirimize bırakarak istediği yardımı, emsalimiz olan bir çok devletler gibi 

vaziyetimize göre ve maddi imkanlarımız nispetinde tayin edebilirdik. Ancak silahlı 

kuvvet göndererek yardım etmek hiç Ģüphesiz imkanı bulunanlar için en tesirli 

vasıtadır. 
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Bu hususta bizim fikrimiz Ģudur: BirleĢmiĢ Milletler hücuma uğrayabilecek 

bütün cephelerin mesuliyetini üzerine alarak her aza devletin yapacağı yardımı tayin 

eder. MüĢterek cephe mesuliyeti bu suretle temin olunabilir. Ve ancak bu usul bütün 

aza devletlere güvenlik verebilir. Hudutlarımızda son zamanlarda yapılmakta olan 

hazırlıkları ve vatanımızın karĢısında bulunduğu ihtimalleri bugünkü manzarasını 

biliyoruz. Bugünkü durumda BirleĢmiĢ Milletlere karĢı olan vecibelerin nasıl yerine 

getirileceğini hükümet, Büyük Millet Meclisinde müzakere edilmeden ve partimizle 

istiĢare etmeden yalnız baĢına takdir etmiĢtir. Parti Genel BaĢkanı Ġsmet Ġnönü veya 

yetki sahibi herhangi bir CHP Ģahsiyetinin, bu karar hakkında hiçbir suretle fikir ve 

mütalaası alınmamıĢtır. Halbuki, büyük memleket iĢlerinde hususuyla memleket 

müdafaası ve harp ihtimallerinde hükümetin muhalefet partisi ile fikir mutabakatı 

teminini tecrübe etmesi büyük mücadelelerde memleket birliğini sağlamak için esas 

tedbirdir. 

Ġktidarın bu ihtiyacı takdir etmesi ve ati için muhalefetin memlekette 

bertaraf edilecek bir mani değil, memleket hayrına yapıcı olarak iĢbirliği temin 

etmek için en tesirli vasıta olduğunu anlamıĢ olmasını temenni ederiz.”
178

  

Hükûmetin Kore‟ye asker gönderme kararı üzerine kendisine müracaat eden 

Hürriyet gazetesi muhabirine de CHP Genel BaĢkanı Ġsmet Ġnönü Ģu Ģekilde demeç 

vermiĢtir: “Muhalefet Lideri sıfatıyla size bu mesele hakkında vereceğim cevap 

Genel Sekreterimiz Kasım Gülek‟in bugün gazetelerde intiĢar eden beyanatından pek 

farklı olmayacaktır.  

Çünkü, bugün her dünya meselesi bir harita üzerinde mütalaa edilmektedir. 

Günümüzün siyaset adamları artık önlerine koydukları bir küre karĢısında dünya 

hadiselerini tetkik etmek mecburiyetindedirler. 

Halen bir Kore cephesi yoktur. Bugün Atlantik‟ten Pasifik‟e kadar uzanan 

bir cephe vardır. Bu sebeple BirleĢmiĢ Milletlerin bu cephe üzerinde hücuma 

uğrayabilecek kısımların mesuliyetini üzerine alacak müĢterek bir kurmay heyeti 

teĢkilinden sonra aza devletlerin yapabilecekleri yardımları tespit etmeleri gerekirdi. 

MüĢterek cephe mesuliyeti bu suretle temin olunabilir ve ancak bu usul Türkiye gibi 

diğer aza devletlere de emniyet verirdi.  

Aksi halde muhtemel bir tecavüz karĢısında Türkiye‟ye nasıl yardım 

edileceği Ģimdiden düĢünülebilir.  Acaba BirleĢmiĢ Milletler TeĢkilatı „Türkiye 
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tecavüze uğramıĢtır, kendisine ne Ģekilde yardım edeceksiniz?‟ diye diğer aza 

milletlerin, Kore misalinde olduğu gibi, sadece takdirlerine müracaat edecek midir? 

ĠĢte memleket hesabına içimi titreten nokta budur. 

Arzu edilirdi ki, uzun müddet iktidarda kalmıĢ bir partinin baĢkanı sıfatıyla 

hükümet, benim de bu mesele hakkında reyime müracaat etsin. Büyük memleket 

meselelerinde, hususiyle memleket müdafaası ve harp ihtimallerinde hükümetin 

muhalefet partisiyle fikir mutabakatı teminiyle tecrübe etmesi, memleket birliğini 

sağlamak için esas tedbirdir. Kaldı ki, bu mesele hakkında hükümet, B.M.M.‟nin 

dahi reyini almıĢ değildir. Halbuki ikinci cihan harbinde harp Türkiye‟nin kapısını 

çaldığı zamanlar ve Alman ordular hudutlarımızda iken bu devletle iktisadi 

münasebetlerimizi bile kesme kararını almadan evvel C.H.P. Hükümeti meclisin 

fikrini sormuĢtu.”
179

 

Cumhuriyet Halk Partisi haricinde Demokrat Parti‟nin asker gönderme 

kararına karĢı çıkan muhalefet partilerinden Millet Partisi
180

 Genel BaĢkanı Hikmet 

Bayur da Ģu Ģekilde açıklama yapmıĢtır: 

“Millet Partisi herkes gibi meseleyi haberlerden ve gazete neĢriyatından 

öğrenmiĢtir. Partinin bu iĢ için öbür devletlerle yapılmıĢ olan müzakereler ve alınmıĢ 

olması zarurî teminat hakkında ayrıca hiçbir bilgisi olmadığından mesele üzerinde, 

onun fayda ve zararlarını tartarak bir mütâlea yürütebilecek durumda değiliz. Ancak 

Ģunları müĢahede etmek mecburiyetindeyiz: Cumhuriyet devrinde ilk defa olarak 

Türk askeri fiilen savaĢa gönderilirken, hükümet bu hususta Büyük Millet Meclisi‟ni 

toplayıp keyfiyeti ona arz etmek lüzumunu duymamıĢtır. Keza ne muhalefete bir 

haber vermek ve ondan mütâlea sormak yoluna girmiĢ, ne de hiçbir suretle halk 

efkarını buna hazırlamak ihtiyacını hissetmiĢtir.  

ġurası da unutulmamalıdır ki, BirleĢmiĢ Milletler kararı üzerine asker sevki 

keyfiyeti bütün dünyada birinci defa olarak yapılıyor. Bunun erkanını Büyük Millet 

Meclisi‟yle birlikte tekevvün ettirmek her halde zaruri idi.  

Yapılması gereken ikinci müĢahede Ģudur: Kore savaĢının çıkması ve 

BirleĢmiĢ Milletlerde üye olan devletlerden yardım istenilmesi haziran sonunda, yani 

Meclis toplu iken vaki olmuĢtu. Hükûmet bu keyfiyeti Meclise getirmeyi 
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düĢünmediği gibi Meclis tatil devresine girdikten on beĢ gün sonra, asker sevk etme 

kararını almak zorunda kalabileceğini tahmin dahi etmeyerek Meclisi toplu tutmak 

lüzumunu takdir eyleyememiĢtir. Bizce, hükümet derhal Meclisi davetle oradan bir 

karar almağa mecburdur. Bu düĢünceler her türlü particilik duygusu üstünde 

kalınarak ileri sürülmektedir. Biz Ģu inandayız ki, Türk askeri her sefer olduğu gibi, 

bu sefer de vazifesini kahramanca yapacaktır. Esas amillerini bilmediğimiz, 

hükümetin Amerika‟dan sonra ilk kara kuvveti gönderen devlet olmak kararından 

memleket için hayırlı neticeler çıkmasını dileriz.”
181

     

CHP ile MP, Demokrat Parti‟nin almıĢ olduğu kararlara karĢı çıkmıĢtır lakin 

Türkiye‟nin Kore‟ye asker göndermesine en Ģiddetli tepkiyi merkezi Stockholm‟de 

bulunan BarıĢseverler Cemiyeti vermiĢtir. Behice Boran‟ın baĢkanı olduğu Türk 

BarıĢseverler Cemiyeti, Türkiye‟nin Kore‟ye asker gönderme kararını bir bildiriyle 

protesto ederek bu bildiriyle birlikte TBMM‟ne birlikte bir dilekçe göndermiĢtir.
182

 

Türk Hükûmetinin Kore‟ye asker gönderme kararını alması üzerine 

muhalefet partileri ile cemiyetlerden karar aleyhine sesler yükselirken karara olumlu 

tepkilerde verilmiĢtir. Yurt genelinden Adnan Menderes ve Demokrat Parti‟ye alınan 

kararın tebriki ve memnuniyetini belirten bir çok telgraf gönderilmiĢtir. (Ek A. 2.)
183

 

Ayrıca Türk Millî Talebe Federasyonu Genel BaĢkanlığı, Kore mücadelesi 

mevzuunda hükûmetimizin aldığı karar üzerine Ģu beyannameyi yayınlamıĢtır: “Kore 

mücadelesiyle korkunç bir Ģekilde ihlal edilen insan haklarının müdafiliğini 

BirleĢmiĢ Milletler TeĢkilatı kararlarına olan sadakatle benimseyen hükümet kararını 

Türkiye Milli Talebe Federasyonu Ģükranla karĢılar. 

Hak ve hürriyet yolunda giriĢilmiĢ olan bütün taahhütleri yerine getirmeyi 

kendisine vazife addeden bir milletin evlatları olmaktan duyduğumuz gurur 

sonsuzdur. Türk gençliği dünya sulhunun tahakkuku için yapılmıĢ bu hamlenin  

neticesini ümitle beklerken, kendisine verilecek her türlü vazifeyi baĢarmağa 

hazırdır. 

Genel BaĢkan 

Can Kıraç”
184
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Kore‟ye asker gönderilmesi ile ilgili karar yurt içinde bu kadar değiĢik ve 

çok sesli bir Ģekilde yükselirken yurt dıĢında da Türkiye‟nin almıĢ olduğu bu karar 

yurt dıĢında da büyük ĢaĢkınlıkla karĢılanmıĢtır. New York‟taki büyük gazeteler 

Türkiye‟nin almıĢ olduğu bu kararı birinci sayfada yayınlamıĢlardır. Ayrıca Mr. 

Fulton Lewis‟in 26 Temmuz ÇarĢamba günü saat 19.00‟da New York‟ta WOR 

radyosundaki konuĢmasının Türkiye kısmında; “Bilhassa Türkiye‟nin askeri yardım 

teklifi çok manalıdır. Çünkü, bu küçük memleket, dünya harbinin hitamından beri 

Sovyet namlusunun ağzında oturmakta, Rusya‟nın ve peyklerinin daimi tazyiki 

altında bulunmaktadır.” (Ek. A. 3.)
185

  

BaĢbakan Adnan Menderes‟in Kore‟ye 4500 kiĢilik askeri birlik 

gönderilmesi ile ilgili olarak yaptığı beyanatın, Amerikan Senatörlerinden Mr. 

Fulbright ile Mr. Mundt tarafından Senato kayıtlarına geçirilmesi teklif edilmiĢ ve bu 

teklife hiçbir itirazın gelmemesi üzerine 9 Ağustos‟ta kabul edilmiĢtir. (Ek A. 4.)
186

 

Bu kabul ediliĢten yola çıkarak Ģunu söyleyebilir ki Türkiye‟nin almıĢ olduğu karar 

yalnızca yurt dıĢında basınında değil devletlerin senatolarında da yer bulmuĢtur. 

 

3.4. KORE’YE ASKER GÖNDERĠLMESĠ VE KORE’YE GÖNDERĠLECEK 

ASKERLER ĠLE ĠLGĠLĠ TBMM’DE YAġANAN TARTIġMALAR 

Kore‟ye asker gönderilmesi ile ilgili tartıĢmaların temel noktasını teĢkil 

eden TBMM‟ye danıĢılmadan, burada kararın tartıĢılmadan alınması hususudur. 

Lakin TBMM‟nin Demokrat Parti‟nin Kore‟ye asker gönderme kararı almadan 11 

gün evvel tatile girdiğini belirtmek gerekmektedir. O yüzden alınan karar ancak 

meclisin tekrar çalıĢmaya baĢladığı dönemde yani dokuzuncu dönemde tartıĢılmıĢtır.  

Türkiye Büyük Millet Meclisi‟nin 9. Dönemi açılmıĢtır ancak I. Kore Türk 

Tugayı o tarihlerde Kore‟ye ulaĢmıĢtır. Mecliste Kore ilgili yapılan görüĢmelerde 

„BirleĢmiĢ Milletler Emrinde Kore‟de SavaĢan Birliğimize Türkiye Büyük Millet 

Meclisinin Selam, Sevgi ve BaĢarı Dileklerinin UlaĢtırılması‟ hakkında bir önerge 

verilmiĢ ve bu önerge oy birliğiyle 27 Kasım 1950 günü kabul edilmiĢtir.
187

  

Mecliste Kore kararı ile ilgili ilk tartıĢmalar “BirleĢmiĢ Milletler Emrine 

Verilmek Üzere Askeri Birlikler Halinde Yabancı Ülkelere Gönderilecek Ordu 
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Mensuplarının Aylık ve Ücretleriyle ÇeĢitli Ġstihkakları ve Birliğin Sair Masrafları 

Hakkında Kanun”un görüĢülmeye baĢladığı tarihlerde yaĢanmıĢtır.
188

 Mecliste 

Kore‟ye asker gönderilmesi hususunda asıl tartıĢmalar gensoru görüĢmelerinde 

yaĢanmıĢtır. Ġsmet Ġnönü tarafından hazırlanan ve 22 Kasımda Meclis BaĢkanlığı‟na 

„Kore‟ye asker gönderilmesi hususunda Büyük Millet Meclisinde umumi bir 

müzakere açılmasını temin etmek üzere bu meselelere dair‟ bir gensoru açılmasını 

teklif etmiĢtir.
189

 11 Aralık 1950 tarihinde KırĢehir Milletvekili Osman BölükbaĢı ve 

Mardin Milletvekili Kemal Türkoğlu‟nun birlikte vermiĢ olduğu Kore‟ye gönderilen 

savaĢ birliğine dair bir gensoru önergesi vermiĢtir. Kore kararının tartıĢıldığı toplantı 

9 saat sürmüĢtür. Dokuz saat süren tartıĢmalarda mecliste  sinirler iyice gerilmiĢ, 

BaĢbakan Adnan Menderes ve DıĢiĢleri Bakanı Fuad Köprülü ile Osman BölükbaĢı 

arasında ağır sözler sarf edilmiĢtir. YaĢanan tüm sert tartıĢmalara rağmen Kore‟ye 

asker gönderilmesine dair verilen gensoru muhalefet milletvekillerinin 39 oyuna 

karĢı iktidarın 311 olumlu oyu neticesinde reddedilmiĢtir.
190

 Böylece Kore kararı 

TBMM‟den de geçmiĢtir. 

 

3.5. BĠRĠNCĠ TÜRK TUGAYI’NIN OLUġTURULMASI 

25 Haziran 1950‟de baĢlayan Kore SavaĢı‟na ABD‟den sonra ikinci asker 

gönderme kararı alan Türkiye, kararın alınmasından Kore SavaĢı‟nın bitimine kadar 

olan süreçte Kore‟ye üç tugay göndermiĢtir. 

 

3.5.1. Türk Tugayı’nın KuruluĢu 

Kara Kuvvetleri Kumandanlığının 5 Ağustos 1950 gün ve Harekat  II nci 

ġube 190246 sayılı emrine göre Kore‟ye gidecek Türk kuvvetleri Kore Türk Tugayı 

(Kore Türk Silahlı Kuvvetleri) adıyla Ģu birliklerden teĢkil edilmiĢtir: 

a) Tugay karargahı, merkez kumandanlığı, inzibat takımı ve 

muhabere takımı,  

b) Bir piyade alayı (üç taburlu), bir havan bölüğü, bir ikmal bölüğü, 

bir keĢif takımı ve muhabere takımı, 

c) Bir topçu taburu ve muhabere takımı, 
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d) Birer istihkam, uçaksavar, ordu donatım, sıhhiye, ulaĢtırma bölüğü 

ve bir tanksavar takımı, 

e) Bir depo bölüğü, 

f) Bir bando.
191

 

 

3.5.2. Türk Tugayı’nın TeĢekkül Tarzı 

Kore‟ye gidecek olan tugayda piyade alayı olarak, Ankara‟nın AyaĢ 

ilçesindeki 28. Tümen‟in 241. Piyade Alayı, topçu taburu olarak da Etimesgut‟taki 2. 

Zırhlı Tugay‟ın motorlu topçu taburu seçilmiĢtir.
192

 Tugayın motorlu Ġstihkam 

Bölüğü, 28nci  Tümen Ġstihkam Taburunun motorlu istihkam bölüğü, motorlu 

Muhabere Takımı aynı Tümenin muhabere bölüğünün bir takımı ve ulaĢtırma 

bölüğü, motorlu uçaksavar bataryası 8 nci Kolordunun 1 nci Uçaksavar Taburundan 

bir tank savar takımı alınarak teĢkil olunmuĢtur.
193

  

TeĢkilata önce personel kadrolarının tamamlanması ile baĢlanmıĢ ve 

Kore‟ye gönderilecek Tugay erlerinin 1929 ve bu doğumlularla iĢlem görecek 

doğumlulardan olması ve bunlardan gönüllü gitmek isteyenlerin tercih edilmeleri 

uygun görülmüĢtür. Kore‟ye tercümanlar dıĢında yedek subay gönderilmemesi, 

subay kadrolarının da özellikle gönüllülerden tamamlanması, bütün personelin bütün 

sıhhi muayenelerden geçirilmesi ve bu iĢlerin en geç 20 Ağustos 1950 tarihine kadar 

bitirilmesi Genelkurmay BaĢkanlığı‟ndan emredilmiĢtir.
194

  

Genelkurmay BaĢkanlığı‟ndan alınan emir doğrultusunda askerler 

gönüllülerden teĢkil edilmiĢtir. Bunun yanı sıra gönderilecek askerlerin sağlıklı, 

güçlü ve kuvvetli olmalarına da dikkat edilmiĢtir. Gazilerimizden Hasan Kablan 

(Resim 1. sağ), “Kore‟ye gitmeden evvel Edremit‟te 109. Piyade Alayı‟ndaydım. Bir 

gün Albay tugayı topladı. Kore‟ye gitmek üzere gönüllü çıkmak isteyen var mı diye 

sordu. 305 kiĢi el kaldırdık. Sağlık muayenesinde 305 kiĢinin çoğunu sakat 

çıkardılar. Sağlamını Ģöyle güçlü bilekli, parlak olanlarını alıyorlardı.” Konuyla ilgili 

bir diğer Gazi ise (Resim 1. sol), “Kore‟ye gitmeden evvel ben de Edremit‟teydim. 

Kore‟ye gönderilecek olan 65. Tugay 109. Piyade Alayı‟nı yolcu ettik. On beĢ yirmi 

gün sonra bize de „Kore‟ye gitmek isteyen varsa çıksın‟ dediler. Biz bir bölükten 

sekiz kiĢi, alaydan da otuz yedi kiĢi gönüllü çıktık ki daha arkadaĢların çoğu birbirini 
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geri çekti, çıkmasına izin vermedi. Gönüllü çıkanların hepsi muayene için Ġzmir‟e 

gönderiliyordu. Ġzmir‟e muayeneye gittik. Ġzmir‟e gittiğimizde  kimisine sesin 

boğulmuĢ, gözün kızarmıĢ deyip geri çevirdiler ki o dönemde yollar böyle değildi 

tozlu topraklı yollardı Ġzmir‟e o Ģekilde gidene kadar öyle olması normaldi. Kimisine 

sen hava değiĢimine gitmiĢsin geriye çık dediler velhasıl kelam otuz yedi kiĢinin on 

yedisini sakat, yirmisini sağlam çıkardılar.” diye belirtmiĢtir.
195

  

 

3.5.3. Türk Tugayı’nın Komuta Heyeti 

Kore‟ye gönderilecek olan Türk Tugayı komutanlığına 10 Ağustos 1950 

tarihinde Tuğgeneral Tahsin Yazıcı getirilmiĢtir.
196

 Atama emri ile ilgili yazıĢmalar 

ve onamalardan ötürü Tuğgeneral Tahsin Yazıcı‟nın göreve resmi tayini 17 Ağustos 

1950‟dir.
197

 (Ek A. 5.)  

Tugay Komutanı Tahsin Yazıcı 18 Ağustos 1950‟den itibaren Etimesgut‟ta 

görevine baĢlamıĢtır. 11 Ağustos 1950‟de birliğin kurmay baĢkanlığına Kurmay 

Yarbay Selahattin Tokay, Piyade Yarbay Natık Poyrazoğlu
198

 da alay komutan 

yardımcılığına atanmıĢ ve 23 Ağustos 1950‟de komuta heyetine katılmıĢtır.
199

 Albay 

Celal Dora
200

 da Piyade Alay komutanlığına atanmıĢtır.
201

 

 

                                                 
195

 Gazi Hasan Kablan. 01.07.1928 Kilis, okur yazar, emekli, (GörüĢme Tarihi 21.04.2011); Gazi 

Ahmet Dağdeviren. 1929 Gaziantep, okur yazar değil, emekli, (GörüĢme Tarihi 15.07.2010). 

Gazilerimizle belirtilen tarihlerde yapılan görüĢmeler tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. 
196

 Yazıcı, a.g.e., s. 61. General Tahsin Yazıcı 1892‟de bugün Makedonya sınırları içerisinde bulunan 

Manastır‟da doğmuĢtur. 1912‟de Harb Okulu‟ndan mezun olmuĢ, Birinci Dünya SavaĢı‟nda 

savaĢmıĢtır. KurtuluĢ SavaĢı‟nda da Anadolu‟da çeĢitli cephelerde savaĢmıĢtır. 1949‟da 

Tuğgeneralliğe yükselmiĢtir. 1950 yılında BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti içerisine gönderilen Kore Türk 

Silahlı Kuvvetleri Kumandanlığı‟na tayin edilmiĢtir. Kasım 1951‟de yurda dönen Tahsin Yazıcı, 

1952‟de emekliye ayrılmıĢtır. 1954 – 1960 yıllarında Demokrat Parti Ġstanbul Milletvekilliği yapan 

Tahsin Yazıcı, 27 Mayıs 1960 tarihinde yapılan ihtilal sonucu Yassıada Mahkemesi‟nde yargılanarak 

beĢ yıl hapis cezasına çarptırılmıĢtır.  Daha sonra çıkan bir af kanunuyla serbest kalan General Tahsin 

Yazıcı 1971‟de Ankara‟da vefat etmiĢtir. detaylı bilgi için bkz.: Tahsin Yazıcı.  http://www.korea-

fans.com/forum/korede-bir-turk-general-tahsin-yazici-t-11963.html, (17.07.2011).    
197

 C.A. Kore’ye Gidecek Birliği, Tuğgeneral Tahsin Yazıcı’nın Komuta Etmesi. 030.11.1.227.38.4. 
198

 Piyade Yarbay Natık Poyrazoğlu 1901 Sivas doğumludur. Harp Okulu‟ndan mezun olan Natık 

Poyrazoğlu, 4. Kolordu Emir Subaylığı, Tuzluca ve EleĢkirt Askerlik ġubesi BaĢkanlığı ve Etimesgut 

2. Zırhlı Tugay 85. Tabur Komutanlığı yapmıĢtır. Kore SavaĢ Birliği Alay Komutan Muavinliği 

göreviyle Kore SavaĢı‟na katılmıĢ, Kore SavaĢı‟ndan döndükten sonra IX. ve X. Yasama Döneminde 

DP Muğla milletvekilliği yapmıĢtır. Natık Poyrazoğlu 17.05.1976 tarihinde vefat etmiĢtir. Detaylı 

bilgi için bkz.: TBMM. (Haziran 2010).  TBMM Albümü (1920 – 2010). c. 2 (1950 – 1980),  TBMM 

Basın ve Halkla ĠliĢkiler Müdürlüğü Yayınları, Ankara, ss. 587 – 660. 
199

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 68. 
200

 Albay Celal Dora, 1902 Harput doğumludur. Harp Okulu mezunu olan Albay Celal Dora, Kore 

Türk Silahlı Kuvvetleri 241. Piyade Alay Kumanı göreviyle Kore SavaĢı‟na katılmıĢtır. Kore 

SavaĢı‟ndan döndükten sonra XI. Yasama Dönemi CHP Elazığ milletvekilliği yapmıĢ, 11.03.1984 

tarihinde vefat etmiĢtir. Detaylı bilgi için bkz.:  TBMM, TBMM Albümü (1920 – 2010), s. 710. 
201

 Artuç, a.g.e., s. 110. 

http://www.korea-fans.com/forum/korede-bir-turk-general-tahsin-yazici-t-11963.html
http://www.korea-fans.com/forum/korede-bir-turk-general-tahsin-yazici-t-11963.html


57 

 

3.6. TÜRK TUGAYI’NIN ANKARA ETĠMESGUT’TA TOPLANMASI VE 

TÜRK TUGAYI’NIN EĞĠTĠMĠ 

Kore‟ye piyade alayı olarak gönderilecek olan AyaĢ‟taki 241. Piyade Alayı, 

beĢ gün sonra Ankara‟daki Sarı KıĢla‟ya getirilmiĢ, topçu taburu da Etimesgut‟tan, 

Topçu Eğitim Merkezi‟nin bulunduğu Polatlı‟ya gönderilmiĢtir. Daha sonra piyade 

alayı Etimesgut‟a, Zırhlı Tugay garnizonuna alınmıĢtır.
202

 

Tugayın Etimesgut‟ta toplanmasından sonra birliklerin noksanlarının 

tamamlanıp, eğitime baĢlanmıĢtır. Amerikan gerilla öğretmeni Yarbay Delisce 

emrinde, gerilla kursu görmekte olan kırk kadar Türk subayı eğitim için 

görevlendirilmiĢtir.
203

 

Türk Tugayı‟nın Kore‟ye kendi silahlarıyla gitmesi ve orada Amerikan 

silahları alması kararlaĢtırılmıĢ olduğundan, 241 nci Piyade Alayı bölüklerinden birer 

miktar subay, astsubay ve erin Ģimdiden yeni Amerikan piyade silahlarıyla eğitim ve 

atıĢ yaparak, böylece alayda yeni Amerikan silahları için bir öğretim ekibinin 

yetiĢtirilmesi uygun görülmüĢ ve bu maksatla Alaya Amerikan Yardım Kurulunca 

Almanya‟daki Amerikan birliklerinden getirtilen 300 adet M – 1 modeli tüfek, bir 

miktar otomatik tabanca, hafif makineli tüfek, ağır makineli tüfekler, roketatar ve 

gizleme ağları verilmiĢtir. Bu yeni Amerikan silahlarıyla yapılacak eğitim ve 

atıĢlarda öğretmenlik vazifesi görmek için, 9 Eylül 1950 günü Çankırı Piyade 

Okulundan bir Amerikalı piyade binbaĢısının idaresinde üç Türk subayından 

meydana gelen bir eğitim kurulu da getirilmiĢtir.
204

  

 

3.7. TÜRK TUGAYI’NIN SON HAZIRLIKLARI VE KORE’YE GĠDECEK 

OLAN ASKERLERĠ ĠLGĠLENDĠREN KANUN HÜKÜMLERĠ 

25 Eylül 1950‟de Kore‟ye gönderilmek üzere Ġskenderun‟da hazır 

bulunması gereken Türk Tugayı‟nın hareket zamanına vakit az kaldığından birlikler 

bir yandan son eğitim çalıĢmalarıyla sefer hazırlıklarının ikmaline gayret ederken, bir 

yandan da üst makamlar tarafından teftiĢ olunarak noksanlarının tamamlanmasına 

çalıĢılmıĢtır. Tugayın ikmal, muamele ve saire iĢleriyle meĢgul olmak üzere 

Türkiye‟de bir de “Kore Bürosu” kurulmuĢtur.
205

  

                                                 
202

 Artuç, a.g.e., ss. 110 – 111. 
203

 Yazıcı, a.g.e., s. 65. 
204

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953),  s. 69. 
205

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953),  s. 71. Kore Bürosu 

vasıtasıyla askerlere Türkiye‟den para gönderilmesi gibi hususlarla da meĢgul olmuĢtur. Kore Bürosu 

ile ilgili detaylı bilgi için bkz.: Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 

1953),  s. 71. 
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15 Eylül 1950‟de dört eĢya ve vasıta katarı Ġskenderun‟a hareket 

ettirilmiĢtir. 18 Eylül‟de BaĢbakan Adnan Menderes, Milli Savunma Bakanı Refik 

ġevket Ġnce, Genelkurmay BaĢkanı Orgeneral Nuri Yamut Tugayı ziyaret 

etmiĢlerdir.
206

  

Tugayın askeri anlamda tamamlanmasının dıĢında 20 Eylül 1950‟de 

Kore‟ye gidecek olan askerleri ve aileleri için harp hali hükümlerinin uygulanması 

kararı alınmıĢtır. Karara göre; “Türkiye Askeri Ceza Kanununda yazılı harp 

hükümleri
207

, Türk Ceza Kanunu‟nda yazılı harp hali, harp zamanı ve harp esnasında 

tabiriyle yazılı ceza hükümleri, askeri yargılama usûlü kanununda yazılı seferde 

tatbik edilecek usûlü hükümler, 5434 sayılı Türkiye Emekli Sandığı kanununun 39 

uncu maddesinin B fıkrası
208

 ile geçici 83 üncü maddesi gereğince Subay, Askeri 

memur ve Gedikli ErbaĢların emeklilik ve istifa muamelelerinin 20/9/1950 tarihinden 

itibaren geri bırakılması, ve 36 ncı maddesinin A fıkrası
209

 ile 64 üncü maddesi
210

 ve 

69 uncu maddesinin D fıkrası ve 4273 sayılı Subaylar heyetine mahsus terfi kanunun 

10, 11 ve 13 üncü maddeleri hükümlerinin, Türk Silahlı Kuvvetler birliğinin 

BirleĢmiĢ Milletler emrine giriĢ tarihinden itibaren tatbikine baĢlanılması, subay 

                                                 
206

 Yazıcı, a.g.e., s. 76. Gazi Hasan Kablan, BaĢbakan Adnan Menderes, Milli Savunma Bakanı Refik 

ġevket Ġnce‟nin ve Genelkurmay BaĢkanı Orgeneral Nuri Yamut‟un ziyaretiyle ilgili hatırasını Ģu 

Ģekilde aktarmıĢtır: “BaĢbakan Adnan Menderes bizi ziyarete geldi. Biraz ikramiye, hediye getirmiĢti. 

O gün Bir askeri harp talimatı yapıldı. Biraz tel kurdular. Telin içinden geçtik, üstünden atladık. 

General Tahsin Yazıcı kara harekatı yapılmasını emretti. YüzbaĢı Kenan ÇavuĢu çağırdı. ÇavuĢ 

„Benim mangam beĢ adım öne çıksın‟ dedi. BeĢ kiĢi öne çıktı. ÇavuĢ „Ġstikamet tepe marĢ marĢ‟ dedi. 

Tatbikat sonunda General Tahsin Yazıcı, „YüzbaĢım eğer böyle bir alayda on tane çavuĢumuz olsa 

vay düĢmanın haline‟ dedi.    
207

 Türkiye Askeri Ceza Kanununda yazılı harp hükümleri için bkz.:  Askeri Ceza Kanunu, 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/html/496.html, (08.07.2011). 
208

 5434 sayılı Türkiye Emekli Sandığı Kanununun 39 uncu maddesinin B fıkrası: “Subay ve askeri 

memurlarla gedikli subay ve gedikli erbaĢların harbe hazırlık devresinde istekleriyle emekliye ayrılma 

muameleleri, durumun aydınlanmasına ve tehlikenin geçmesine kadar geri bırakılabilir. Bu devrenin 

baĢladığı ve bittiği tarihler Ġcra Vekilleri Heyetince tesbit edilir.” Türkiye Cumhuriyeti Emekli 

Sandığı Genel Müdürlüğü. (1981). Bütün Değişiklikleri İle Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı 

Kanunu ve İlgili Kanunlar. BaĢbakanlık Basımevi, Ankara, s. 52.  
209

 5434 sayılı Türkiye Emekli Sandığı Kanununun 36 ıncı maddesinin A fıkrası: Muvazzaf ve yedek 

subay, astsubay, uzman jandarma çavuĢ ve uzman çavuĢlardan;  

 a) Harbi doğuran genel ve kısmî seferberliğe katılanların, harbin ilanından seferberliğin bitim 

tarihine, 

 b) Seferberliği gerektiren iç tedip hareketlerine fiilen katılan birliklerde görevli olanların, 

çarpıĢmaların baĢlangıcından seferberliğin sona erdiği tarihe, 

 c) Harp veya seferberlik ilan edilmeden, Anayasa‟nın 66 ıncı maddesi veya Türk Silahlı 

Kuvvetlerinde görev yapanların çarpıĢma meydana gelmesi halinde çarpıĢmanın baĢlangıcından 

bitimine veya Türkiye‟ye dönüĢ tarihine kadar geçen fiili hizmet sürelerinin (bu tarihlerden sonra 

devam eden tutsaklık süreleri dahil) bir katı”,  Bütün Değişiklikleri İle Türkiye Cumhuriyeti Emekli 

Sandığı Kanunu ve İlgili Kanunlar, s. 50. 
210

 5434 sayılı Türkiye Emekli Sandığı Kanununun 64 üncü maddesi için bkz.: Bütün Değişiklikleri İle 

Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanunu ve İlgili Kanunlar, ss. 69 – 72. 

http://www.mevzuat.adalet.gov.tr/html/496.html
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ailelerine 203 sayılı kanunun 2 nci maddesi gereğince birer emir eri verilmesi, 1776 

sayılı kanuna göre kuvvetli er tayini verilmesi kararlaĢtırılmıĢtır.”
211

 (Ek A. 6.)   

    

3.8.  TÜRK TUGAYI’NIN SON TEġKĠLAT DURUMU 

Tugay Komutanının 18 Eylül 1950 günü Kara Kuvvetler Komutanlığı‟na 

sunduğu raporda, Tugayın teĢkilatı personel ve seferi hazırlık durumu, özet olarak 

Ģöyledir: “Ġki askeri memurdan baĢka diğer personelin tayinleri tamamlanmıĢtır. 

Ancak tayinleri yapılan 15 subay ve 27 astsubay henüz birliklere katılmamıĢtır. 80 

Ģoför ikmal edildiği takdirde, er kadrosu tamamlanmıĢ olacaktır. 104 adet iki buçuk 

tonluk GMC kamyonu, 76 adet bir tonluk römork, 36 adet iki yüz elli kiloluk 

römork, 86 adet cip, 6 adet özel tip araç tugayın motorlu taĢıt mevcududur.”
212

 

 

3.9. TÜRK TUGAYI’NIN KORE’YE ĠNTĠKÂLĠ 

Türk Tugayı 19 – 20 Eylül 1950 günlerinde Etimesgut‟tan Ġskenderun‟a 

aĢağıdaki mevcutlarla dört tren katarı ile hareket etmiĢtir: 259 subay, 18 askeri 

memur, 4 sivil memur, 395 astsubay, 4414 er olmak üzere 5090 kiĢi.
213

  

 

3.9.1. Ankara’dan Ġskenderun’a Ġntikal 

Kore‟ye BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri içerisinde savaĢmaya gidecek olan 

Türk Tugayı‟nın Kore‟ye sevk ediliĢi Ġskenderun Limanı‟ndan yapılmıĢtır. Bunun 

için hazırlanan Türk Tugayı‟nın Ankara‟dan Ġskenderun‟a sevk edilmesi gerekmiĢtir. 

Bunun üzerine 19 Eylül 1950‟den itibaren Türk Tugayı trenlerle Ġskenderun‟a gitmek 

üzere hareket etmiĢtir. Kore‟ye giden askerlerimizle birlikte bir de savaĢ boyunca 

Türk askeri ile birlikte olup, savaĢ boyunca onların Amerikan birlikleri ile 

irtibatlarını sağlayan beĢ Amerikalı uzman subaydan oluĢan bir kurul vardır. Kurul 

Ģunlardan meydana gelmiĢtir: BaĢkan Topçu Albay Gumby, üye Piyade Kurmay 

                                                 
211

 C.A. (20.9.1950). Birleşmiş Milletler Emrine, Kore’ye Gidecek Olan Türk Silahlı Kuvvetleri 

Mensuplarına Kanunlarımızda Yazılı Harp Hali Hükümlerinden Bazılarının Uygulanması. 

030.18.01.02.123.77.17. 
212

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953),  ss. 71 – 72. 
213

 Öke, a.g.e., s. 86; Artuç, a.g.e., s. 111;  Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri 

(1950 – 1953),  s. 72; Denizli, a.g.e., s. 44; Türkiye’nin Kore Savaşı’na Katılışı ve Savaşın Türkiye 

İçin Önemi, 

www.tsk.mil.tr\8_TARĠHTEN_KESĠTLER_\8_8_Turk_Tarihinde_Onemli_Gunler\kore_savasi\kore_

savasi.htm, (28.07.2008). Kore‟ye gönderilen Birinci Türk Tugayı asker sayının 6086 kiĢiye kadar 

çıkartıldığı da belirtilmektedir: Jaemahn Suh. (1999). Kore – Türk ĠliĢkilerine Genel Bir BakıĢ. 

Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Uluslararası Konferans Atatürkçülük ve Modern 

Türkiye Ankara 22 – 23 Ekim 1998. Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Yayını, Ankara, s. 

679.     

http://www.tsk.mil.tr/8_TARİHTEN_KESİTLER_/8_8_Turk_Tarihinde_Onemli_Gunler/kore_savasi/kore_savasi.htm
http://www.tsk.mil.tr/8_TARİHTEN_KESİTLER_/8_8_Turk_Tarihinde_Onemli_Gunler/kore_savasi/kore_savasi.htm
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Yarbay Wedwer, üye istihkam BinbaĢı Munsin, üye ordu donatım subayı 

Robenson.
214

 

Kore‟ye gidecek olan Türk Tugayı‟nın sevkiyatı Ankara Etimesgut 

istasyonu tenha olduğu için orada yapılmıĢtır. 19 Eylül 1950 günü yola çıkan ilk 

kafilenin gidiĢi olabildiğince gizli tutulmuĢ ve bu askerlerimizi yolcu etmeye aileleri, 

yakınları ve duyabilen çok az kiĢi gelmiĢtir. Ancak ertesi günü yani 20 Eylül 1950 

günü durum ilk gün gibi olmamıĢtır. Gazi Hüseyin Ekici (Resim 2.) o günü, o 

kalabalığı Ģu Ģekilde anlatmıĢtır: “Sabahleyin saat dörtte SarıkıĢla‟dan taa istasyona 

uygun adımla geldik. Ankara‟da, Ģehirde kimse kalmamıĢ sanki herkes istasyona 

gelmiĢti. Yediden yetmiĢe herkes oradaydı. Gelen herkes istasyona yiyecek, içecek 

getirmiĢ, yığmıĢtı. Trenimiz çiçeklerle ve bayraklarla süslenmiĢti. Ankara‟dan çıktı 

Adana‟ya kadar trenimizin düdük sesi kesilmedi.”
215

  

Ġskenderun‟a yapılan yolculuk esnasında geçilen her istasyonda Türk askeri 

yoğun bir ilgi ve sevgi ile karĢılaĢmıĢtır.
216

 Türk halkının Kore‟ye giden yavrularına 

gösterdiği ilginin askerler üzerindeki etkisini Albay Celal Dora Ģu Ģekilde 

anlatmıĢtır: “…candan ilgi ve tezahürat bütün birlik mensuplarını 

heyecanlandırmıĢtı. Fakir, zengin herkes kendi gücünün yettiği nispette çoluğu, 

çocuğu, kadını ve erkeği ile erlerimize çeĢitli yiyecek ve içecek ikramında 

bulundular ve gözyaĢları arasında muvaffakiyetimiz için dua ve iyi temennilerde 

bulunmuĢlardı. 

Kutsi bir vazife uğrunda yurttan denizler aĢırı diyarlara gitmekte olan Türk 

Silahlı Kuvvetleri mensuplarına milletçe gösterilen bu derin ilgi moralimizi bir kat 

daha kuvvetlendirmiĢ ve gerilerinde kendilerini manen ve maddeten destekleyen ulu 

bir millet olduğunu görmekle bu vefakar millet uğrunda herkes daha yurt 

topraklarında iken canını feda etmenin en büyük bir Ģeref olduğuna inanmıĢlardı.”
217

   

Üç kafile halinde Ankara‟dan çıkan Türk Tugayı 19 – 21 Eylül günlerinde 

eksiksiz olarak Ġskenderun‟a ulaĢmıĢtır.  

 

 

                                                 
214

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953),  s. 72. 
215

 Gazi Hüseyin Ekici, 1926 Nizip, okur yazar,. emekli. 07.03. 2010 tarihinde kendisi ile yapılan 

görüĢme tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır.  
216

 Gazi Hüseyin Ekici: “Adana‟ya girmek üzereydik. Trenimizi bir grup durdurdu ve „KardeĢlerimizle 

hatıra fotoğrafı çektirmeden trenin geçmesine izin vermeyiz‟ dediler. Bunun üzerine indik ve bir çok 

hatıra fotoğrafı çektirdik. Ondan sonra binip gitmemize izin verdiler.” 
217

 Celal Dora. (1960). Kore Savaşı’nda Türkler 1950 – 1951. Ġsmail Akgün Matbaası, Ġstanbul, s. 23.  
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3.9.2. Ġskenderun’dan Kore’ye Ġntikal 

Ġskenderun‟a eksiksiz bir Ģekilde ulaĢan Kore Türk Tugayı 39. Tümen 

Komutanlığınca Ģehrin 18 km güneydoğusundaki Atik Yaylası ordugahlarında 

Kore‟ye gidecekleri günü beklemiĢtir. Kore‟ye gitmek için geçirilen günler kurban 

bayramına denk gelmiĢtir. 23 Eylül 1950 tarihine rastlayan Kurban bayram namazı 

bu ordugahta toplu olarak kılınmıĢtır. Aynı gün akĢam Ġskenderun Belediyesi, Tugay 

Ģerefine büyük bir ziyafet vermiĢ, gece Ģenlikler yapılmıĢtır.
218

 

Kurban bayramı geçirildikten sonra 25 Eylül 1950 günü Kore‟ye gidecek 

olan Türk Tugayı‟nın ilk kafilesi Ġskenderun Limanı‟ndan hareket etmiĢtir.
219

 Ġkinci 

kafile 26 Eylül, üçüncü kafile 29 Eylül 1950 günü yola çıkarak ilk kafileyi izlemiĢtir. 

Bu kafilelere Mısır sularına kadar sıra ile Gemlik, Gaziantep ve Gelibolu muhripleri 

eĢlik etmiĢtir.
220

  

Kafilelerimizi taĢıyan gemiler her türlü olanağı bünyesinde barındırmıĢtır. 

Adeta seyyar bir kıĢla konumunda olan bu donanımlı gemiler BirleĢmiĢ Milletler 

tarafından Amerikalılara tahsis ettirilmiĢtir.
221

 Gazilerimizden biri (Resim 3.) 

geminin büyüklüğünü, mutfakların, yemek salonlarının, banyoların ve tuvaletlerin 

temiz olduğunu belirtmiĢ, lakin gemideki yemeklerin iyi olduğunu belirtmekle 

birlikte bir konuda Türk askerinin Ģikayeti olduğunu anlatmıĢtır. O Ģikayet ekmeğin 

azlığıdır.
 222

 

Gemi donanım açısından kusursuz denilecek Ģekilde olsa da askerin önemli 

sorunlarından biri de deniz tutması olmuĢtur. Daha önce uzun deniz yolculuğu 

yapmamıĢ olan personelin hemen hemen hepsi deniz tutması dolayısıyla 

rahatsızlanmıĢtır.
223

 Türk askeri Kore‟ye giderken yaĢadığı tüm problemlere karĢın 

                                                 
218

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950–1953), s. 72. 
219

 Gazi Hüseyin Ekici: “Öğleden evveldi 4500 kiĢinin tayını gelmiĢti. O an isimler okunmaya baĢladı. 

Ġsmi okunana beĢ dolar verdiler ve gemiye bindirdiler.”; Gazi Ahmet Dağdeviren ise konuyu Ģöyle 

ifade etmiĢtir: “Ġskenderun‟da kurban bayramını yapmıĢtık. Birkaç gün sonra baktık limana üç tane 

gemi gelmiĢ, duruyor. Öğleden sonra birlikler vapura binmeye baĢladı. Üç gemi arka arkaya çıktık. 

Yalnız bir tanesi bizim savaĢ gemimizdi. O bizimle Mısır‟ın Pord Said Limanı‟na kadar geldi. Pord 

Said Limanı‟na ulaĢmamıĢtık bayrağını çekti, bizi selamladı ve geri döndü.”  
220

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 74. 
221

 GörüĢme yaptığımız gaziler kendilerini taĢıyan gemilerin altı, yedi hatta dokuz katlı olduğunu 

belirtmiĢlerdir. Gazi Ahmet Dağdeviren, Gazi Hasan Kablan. 
222

 Gazi Mehmet Kaya. 09.1930 Yavuzeli, okur yazar, emekli, 15.07.2010 ve 30.03.2011 tarihlerinde 

yapılan görüĢmeler tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. 
223

 Bu konu ile ilgili Gazilerimizden biri: “Safra yapar diye yemek vermeyi kestiler. En fazla 50 gr et, 

50 gr ekmek verirlerdi”, Gazi Cuma Orhan (Resim 4.). 1929 Gaziantep, okur yazar değil, emekli, 

15.07.2010 tarihinde yapılan görüĢmede tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. Gazi Ahmet 

Dağdeviren: “Deniz o kadar tutmuĢtu ki beni yediğimiz yemeklere Amerikalılar bir Ģey kattılar, bizi 

zehirlediler dedim; Gazi Hasan Kablan: “ On bir gün bir Ģey yiyemedim. Yemekhaneler gemide alt 

katlardaydı. Merdivenden inmeye çalıĢıyorum bir iki basamak iniyorum sanki ciğerlerim sallanıyor, 
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boĢ durmamıĢtır. Kızıldeniz geçilip açık denizlere çıkıldığı vakit gemi güvertesinde 

intibak atıĢlarına baĢlanmıĢtır.
224

 

Tugayı eĢya, gereç ve araçlarıyla birlikte Kore‟ye taĢıyan beĢ gemi SüveyĢ 

Kanalı – Kızıldeniz – Mendep Boğazı – Seylan adasının merkezi Colombo – 

Singapur – Filipinler ve Formoza adası deniz yolunu izleyerek ve aralarındaki seyir, 

mesafe ve sıralarını koruyarak 21 günde Kore‟nin güneydoğusunda bulunan Pusan 

limanına varmıĢtır.
225

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                          
yerinden çıkıyordu.”; Gazi Ali Aksoy: “Gemide bizim yatakhanemiz ikinci kattaydı. Bir gün gemide 

güverteye çıktım. Sonra gözümü açtım ki geminin hastanesindeyim, baĢımda iki tane Amerikalı 

doktor baĢıma buz koyuyorlar. Gemi beni öyle çarpmıĢtı.”, Gazi Ali Aksoy, 1929 Gaziantep, okur 

yazar değil, emekli. Gazi Ali Aksoy ile 09.06.2010 tarihinde yapılan görüĢme tarafımızca video kayıt 

olarak alınmıĢtır. 
224

 Yalta, a.g.e., s. 79. Lakin yazılı kaynaklarda geçen bu eğitim bilgisi Gazilerimize sorulmuĢsa da 

Gazilerimiz eğitim yapmadıklarını belirtmiĢlerdir.    
225

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 74; Yazıcı, a.g.e., s. 96; 

Dora, a.g.e., s. 335; Ali Denizli (2010a). Kore Savaşı 1950 – 1953. Turhan Kitabevi, Ankara, s. 46. 

Yazılı kaynaklar 21 gün demesine karĢın gazilerimizden Gazi Hüseyin Ekici 24 gün, Gazi Hasan 

Kablan 27 gün, Gazi Cuma Orhan ise 30 günde Kore‟ye ulaĢtıklarını belirtmiĢlerdir.  Ayrıca Gazi 

Seydi Yetkin 28 günde Kore‟ye ulaĢtıklarını belirtmiĢtir. Gazi Seydi Yetkin. 1931 Gaziantep, okur 

yazar, emekli, 13.08.2010 tarihinde yapılan görüĢme tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

KORE’DEKĠ TÜRK TUGAYI’NIN DURUMU 

 

 

4.1. TÜRK TUGAYI KORE TOPRAKLARINDA 

21 gün süren deniz yolculuğundan sonra Türk Tugayı‟na ait ilk kafile 16 

Ekim, diğer kafileler ise birer gün ara ile Pusan Limanı‟na ulaĢmıĢtır. Limandaki 

yoğunluk nedeniyle limana yanaĢamayan Türk Tugayı, 18 Ekim‟de nihayet Kore 

topraklarına ayak basmıĢtır. 

I. Türk Tugayı Komutanı General Tahsin Yazıcı, karargahı ile gemiden 

indiği vakit, Türk Tugayı‟nı karĢılayanlar arasında en ön sırada Pusan valisi yer 

almıĢtır. Pusan valisi, hükûmeti adına: “Uzak bir diyardan kara günümüzde bize 

yardım etmek için gelmiĢ bulunuyorsunuz. Size hoĢ geldiniz derken teĢekkürlerimizi 

ve iyi temennilerimizi sunarız”
226

 demiĢtir. Bu hitabeye General Tahsin Yazıcı: 

“Geçirmekte olduğunuz facianın elemlerine katılmıĢ olarak memleketten yola çıktık. 

Kore‟nin kurtuluĢu için kendi memleketimizde imiĢiz gibi bütün gayretlerimize 

inanabilirsiniz. Allah hepimizin yardımcısı olsun”
227

 Ģeklinde cevap vermiĢtir. 

  

4.1.1. Türk Tugayı’nın Taego’ya Ġntikali  

Kore topraklarına uzun bir gemi yolculuğundan sonra ayak basan Türk askeri 

kendilerini kalacakları merkeze yani Taego‟ya sevk etmek üzere bekleyen cemselere  

                                                 
226

 Yazıcı, a.g.e., s. 100; Yalta, a.g.e., s. 124. 
227

 a.e.  
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bindirilmiĢtir. Cemse yolculuğunun arkasından trenlerle Türklerin kalacağı garnizona 

ulaĢmıĢlardır.
228

 Türk askerinin kaldığı garnizon savaĢtan önce faaliyette olan bir 

üniversitenin, etrafının yüksek iki sıra tel ile çevrilmesiyle meydana getirilmiĢtir.
229

 

Türk Tugayı, Taego‟ya kendisine tahsis edilen garnizona yerleĢmiĢtir. Lakin 

Kore‟deki son durum ile ilgili bilgi sahibi değildir. Garnizonun olduğu bölgenin 

savunmasından sorumlu olan hava kuvvetlerinden aĢağıdaki bilgi edinilmiĢtir:  

a. “Pusan köprübaĢından çekilmek zorunda kalan düĢmanın Güney 

Kore‟de kalmıĢ bakiyeleri büyük küçük gruplar halinde 

faaliyettedirler. Gündüzleri ormanda saklanmakta, bilhassa 

geceleri köylere, nakil vasıtalarına, zayıf birliklere baskınlar 

yapmakta, bunlar ya Komünist olanlardan yahut tehditle ele 

alınanlardan yardım görmektedirler. 

b. DüĢmanın büyük bir kısmı Kuzey Kore arazisinde kuzeye doğru 

takip edilmektedir. 

c. Tugayın emrine verildiği IX uncu Kolordu karargahı, Taego‟nun 

130 kilometre kadar kuzeyinde Taejon Ģehrindedir. Birlikleri 

yolların, köprülerin emniyetine ve çetelerin tedibine memurdur. 

d. Taego ve civarının emniyeti 5 nci Kore tümeni tarafından 

sağlanmaktadır. 

e. ġehrin iç emniyeti Kore polisine aittir. Diğer birliklerin inzibat 

kuvvetleri polise yardım etmektedir. 

f. Tugaya düĢen emniyet vazifesi yalnız, bulunduğu garnizonun 

yakın emniyetidir.”
230

 

Kore‟deki son durum hakkında bilgi sahibi olan Türk Tugayı bir eksiğini 

daha kapatmanın çabasını vermiĢtir. Taego‟da Amerikan silahları Türk askerine 

dağıtılmıĢ, askerin elindeki silahlar alınmıĢtır. Türk Tugayı askerlerine yeni 

Amerikan silahlarının dağıtılması ve bu dağıtılan silahların kullanımlarının tam 

manasıyla öğrenilmesi için sürekli bir Ģekilde eğitimler yapılmıĢtır.
231

 20 – 21 Ekim 
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günü resmi bir emirle beraber General Tahsin Yazıcı, Kolordu Kumandanının 

karargahına davet edilmiĢtir. Ertesi gün sabah kurmay baĢkanı, dört Ģube müdürü ve 

tercümanlarla Taego‟nun 130 km kadar kuzeyinde bulunan Taejon‟a, Kolordu 

karargahına doğru hareket etmiĢtir.
232

 Kolordu karargahındaki görüĢmelerden, Türk 

Tugayı‟na ilkin bir hafta istirahattan sonra, cephe de görev verilmesi Kolorduca 

düĢünüldüğü halde silah ve donatımının henüz noksan olduğu öğrenildiğinden, en 

kısa zamanda eksikleri tamamlanmak üzere Tugayın Ģimdilik Taego ile Taejon 

arasındaki dağlarda gizlenen ve fırsat buldukça yollara inerek saldıran çeteleri arayıp, 

temizlemek ve yol ile köprülerin güvenliğini sağlamakla görevlendirileceği 

öğrenilmiĢtir.
233

  

Bu esnada Tugay Komutanı General Tahsin Yazıcı ve kurmay heyeti, Kore 

Türk Silahlı Kuvvetleri‟nde değiĢikliğe gidilmesi kararı almıĢtır. Alay karargahının 

lağvedilmesi, piyade taburların ve havan bölüğü, diğer birliklerin doğrudan doğruya 

Tugay emrine alınması yapılacak olan değiĢikliktir.
234

 3 Kasım 1950‟de durum 

Genelkurmay BaĢkanlığı‟na bildirilmiĢ, yeni oluĢturulmak istenen teĢkilatın 5 Kasım 

1950 günü saat 12.00‟ye kadar tamamlanacağı bildirilmiĢtir.
235

 

 

4.1.2.Türk Tugayı’nın Cepheye Ġntikâli 

7 Kasım 1950 günü Mac Arthur karargahından gelen 25 Ekim 1950 tarihli 

bir emirde, 1 nci Tugay Komutanlığı‟nın 8  nci Amerikan Ordu Komutanlığı‟na 

bağlandığı bildirilmiĢtir. Aynı gün saat 18.10‟da Tugayın Seoul‟ün 46 km 

kuzeybatısındaki Munsan bölgesinin emniyeti ve düĢman gerillacılarını arama ve 

tarama iĢleriyle görevlendirilmek üzere 10 Kasım 1950 günü kuzeye hareket edeceği 

ve orada 25 nci Amerikan Tümen Komutanlığı emrine gireceği 8 nci Ordu 

karargahından telefonla Tugaya bildirilmiĢtir.
236

 Bu Amerikan ordusundan alınan ilk 

ön emir olması dolayısıyla önemlidir. Alınan ilk ön emir ile Türk Tugayı‟ndan teĢkil 

edilen bir ön heyet (konakçı)  Munsan bölgesine gönderilmiĢtir. 
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Türk Tugayı‟nın motorlu birlikleri 10 Kasım 1950 sabahı Taego‟dan 

baĢlayarak Taejon – Suwon – Seoul karayolu ile hareket etmiĢtir. Yaya birliklerle 

cephane, gereç ve eĢya, demiryolu ile 13 ve 14 Kasım günlerinde Chong‟dan 

bölgesine kısım kısım nakledilmiĢtir.
237

 Tugayın bölgeye intikali tamamlandıktan 

sonra emir üzerine 25 nci Amerikan Tümenine bağlanmıĢtır. Amerikan Tümenine 

bağlanmakla beraber bölgeye gelen Türk Tugayı buradaki Amerikan taburunun 

görevini de devralmıĢtır. Devralınan görev, birkaç demiryolu köprüsünün, bazı yol 

kısımlarının ve Ġmjin nehri üzerindeki bir köprünün emniyet altında 

bulundurulmasıdır.
238

 Yani esasında Türk Tugayı 25 km geniĢlik ve 50 km 

derinlikteki bölgenin savunulmasını ele almıĢtır. Türk birlikleri kendilerine ait 

bölgelerde geniĢ keĢif ve emniyet düzeni almıĢtır.  

Kore‟de casusluk için en çok kullanılan insanlar düĢkün görünüĢlü 

ihtiyarlar, çocuklar ve kadınlardır.
239

 SavaĢtan kaçan sivil halk grupları içerisinde de 

casuslar yerleĢmiĢ, bu sayede BirleĢmiĢ Milletler askerlerinin hareketlerini 

öğrenebilme fırsatını elde etmiĢlerdir. O yüzden güneye doğru göç eden sivil halk 

gruplarının üstleri BirleĢmiĢ Milletler askerlerince aranmıĢtır. Türk birlikleri aldıkları 

görevi layıkıyla yerine getirebilmenin çabasıyla bölgede gerilla harekatının önüne 

geçebilmek için oldukça titiz ve bir o kadar da dikkatli davranmıĢtır. Ġmjin Nehri 

köprüsündeki müfrezemiz, geçen sivil Korelilerin üzerlerini aramıĢtır. Harita, silah 

ve bomba bulduğu sivilleri gerekli donanımı (Ģüpheli kiĢileri sorgulayacak lisana 

sahip kiĢilerin bulunmayıĢı ve bu kiĢilerin tabura sevk edilmesi için vasıta) 

olmadığından yoldan geçen BirleĢmiĢ Milletler askerlerine teslim etmiĢtir. Dost 

askerlerden bazıları Korelileri teslim almak istememiĢ, bu kiĢilerin öldürülmesi 

gerektiği fikrini savunmuĢtur. Ancak Türk askeri asla bu Ģekilde davranmamıĢ
240

 ve 

BirleĢmiĢ Milletler askerlerinin casusları öldürülmesi isteğine karĢı çıkmıĢtır. Sivil 

halka karĢı gayet anlayıĢlı ve nazik davranan Türk askerinin daha sonra cephede 

nasıl bir aslana dönüĢtüğünü tüm dünya görmüĢtür. 
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4.2. KUNURĠ MUHAREBELERĠ 

4.2.1. Türk Tugayı’nın Kunuri Bölgesine Ġntikâli 

9 uncu Amerikan Kolordusu, yakında 8 nci Ordunun yapacağı genel 

taarruza katılmak üzere hazırlanırken, 9 ncu Kolorduya bağlı 25 nci Amerikan 

Tümeni Pyongyang‟ın 48 km kuzeyinde Sunchon bölgesinde toplanmıĢtır. Bu sırada 

Türk Tugayı da 25 nci Amerikan Tümeninin 17 ve 18 Kasım tarihli harekat emri 

gereğince 9 ncu Amerikan Kolordusu ihtiyatını teĢkil etmek üzere 22 Kasım 1950‟de 

kuzeye, Kunuri‟ye hareket için gereken hazırlıkları yapmaya baĢlamıĢtır. Tugay 

karargahının komuta kademesiyle bir ön heyet (konakçı), 20 Kasım sabahı 

Chong‟dan‟dan Pyongyang‟ın 75 km kuzeyinde Kunuri bölgesine hareket etmiĢtir. 

GeniĢ bir alana dağılmıĢ olan Türk birliklerinin 20 Kasım akĢamına kadar Kaesong – 

Kumchon bölgesinde toplanıp harekat hazırlıklarında bulunmaları emrolunmuĢtur.
241

 

Bu emre ve tugayın hareket plânına göre, takip edilecek yol (Kaesong – Kumchon – 

Seoul – Pyongyang – Sunchon ve Anju – Kunuri) yoludur. Bu mesafe ortalama 350 

km‟dir.
242

  

Türk Tugayı‟nın ilk kademesi 23 Kasım 1950 sabahı saat 09.30‟da Kunuri 

kasabasının 3 km güneybatısına ulaĢmıĢtır.
243

 Diğer kademeler (yaya birlikler) 24, 25 

ve 26 Kasım günlerinde Kunuri bölgesine varmıĢtır. 

BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti Komutanı General Mac Arthur‟un emriyle 24 

Kasım 1950‟de BirleĢmiĢ Milletler ordusunun genel taarruza baĢlaması kararı 

alınmıĢtır.
244

 Mevcut durum Kunuri bölgesine intikal etmiĢ olan Türk Tugayı‟na da 

bildirilmiĢtir. Motorlu topçu taburu bu taarruzda 25 nci Amerikan Tümenini 

desteklemek üzere 21 Kasım 1950 günü saat 08.30‟da Chong‟dan‟dan kendi 

araçlarıyla hareket ettirilmiĢtir. Topçu Taburu 22 – 23 Kasım 1950 gecesi 25 nci 

Tümen bölgesinde toplanan diğer beĢ Amerikan topçu taburuyla mevziye 

girmiĢtir.
245

  

25 Kasım 1950 akĢamı BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri‟nin taarruzlarının 

baĢarı ile devam ettiği haberi Türk Tugayı‟na ulaĢmıĢtır. YüzbaĢı Ahmet Akagündüz: 

“BM Kuvvetlerinin taarruzlarının baĢarı ile devam ettiğini, düĢman mukavemetinde 

hissedilir bir artma olduğunu, Tümenlerin günlük hedeflerini bugün de (25 Kasım) 
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ele geçirdiklerini anlattı. Dünkü (24 Kasım) taarruzda olduğu gibi bugünkü taarruzda 

da, Topçu Taburunun baĢarılı olduğu haberine sevindik.”
246

 

  

4.2.2. Türk Tugayı Komutanı General Tahsin Yazıcı’nın Emir Almak Üzere 

Kolordu Karargahına GidiĢi 

24 Kasım‟da baĢlayan genel taarruz baĢarılı bir Ģekilde devam ettirilirken 

beklenmeyen bir Ģey olmuĢtur. Çin, BM ve yabancı güçlerin Kore‟de bulunmalarını 

kabul edemeyeceğini söyleyerek 180.000 kiĢilik bir güçle 25 Kasım 1950‟de Kuzey 

Kore‟nin yanında savaĢa dahil olmuĢtur.
247

 26 Kasım 1950 günü baĢlayan Komünist 

Çin taarruzu dolayısıyla durum birdenbire BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri aleyhine 

dönüĢmüĢ ve Tokchon‟un sarılması üzerine 9 ncu Kolordunun ve dolayısıyla 8 nci 

Ordunun sağ yan ve gerileri düĢmana açılmıĢ ve bu sebeple ciddi bir kuĢatılma 

tehlikesine maruz kalınmıĢtır.
248

 

26 Kasım saat 13‟te 9 ncu Kolordudan gelen bir  telefon emriyle, Türk 

Tugayı Kumandanının yakın yardımcıları ile birlikte saat 15‟te Kolordu karargahında 

bulunması bildirilmiĢtir.
249

 9 ncu Kolordu Komutanı Tümgeneral Coulter, 26 Kasım 

saat 15.30‟da kolordu harekat Ģubesine gelerek, orada bekleyen Tugay Komutanına 

hitapla, az önce 8 nci Ordu Komutanıyla telefonla konuĢtuğunu söylemiĢ ve harita 

baĢında Ģu emri vermiĢtir: “2 nci Güney Kore Kolordusu geriye çekilmiĢ, Tokchon 

Ģehri düĢman tarafından kuĢatılmıĢtır. DüĢman, Kolordunun sağ tarafını tehdit 

etmektedir. Türk Tugayı Kunuri – Tokchon yoluyla hareket ederek Tokchon‟u iĢgal 

edecektir.”
250

    

Emir iletildikten sonra Kolordu Komutanı, General Tahsin Yazıcı‟ya bir 

isteklerinin olup olmadığını sormuĢtur. Bunun üzerine General Tahsin Yazıcı durum 

hakkında genel bir bilgi ile birlikte Tokchon‟a hızlı bir Ģekilde gidebilmek için 

yeterli sayıda kamyon, Topçu Taburu‟nun tekrar Türk Tugayı‟na katılmasını ve 

Tugay emrine bir tank birliği verilmesini istemiĢtir.
251

 

GörüĢmenin ardından Türk Tugayı Kumandanı General Tahsin Yazıcı 

karargahı ile birlikte hızlı bir Ģekilde tugaya dönmüĢtür. 
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4.2.3. Türk Tugayı’nın Ġleri Harekatı 

General Tahsin Yazıcı ve karargahı Tugaya dönüĢ yolundayken Tugaya ileri 

harekete geçileceğini ve bunun için hazırlanılması emrini vermiĢtir. 

26 Kasım 1950 saat 18.00‟de harekete geçen pekiĢtirilmiĢ keĢif birliğinden 

beĢ dakika sonra Tugay birlikleri yaya, sonra kademeli olarak motorlu birlikler yola 

çıkmıĢtır. Birliklerin Choyang–myon‟a varmaları gece yarısından sonraya ve konu 

istirahata geçmeleri ise 27 Kasım 1950 saat 03.00‟e kadar sürmüĢtür.
252

 27 Kasım 

1950‟de yaklaĢık  saat 14.30‟da 9 ncu Amerikan Kolordusunun telsiziyle (Tugaydaki 

Amerikan muhabere yüzbaĢısı Lorenzo idaresindeki Amerikan telsiz postası 

aracılığıyla) Tugay Komutanlığına iki saat kadar gecikmiĢ olan Ģu emir gelmiĢtir: 

“Tokchon‟a gidilmeyecek. Dün gece kamyonlardan indiğiniz yerin 10.000 yarda 

(9.140 m) doğusunda kalarak yolu kapayınız. Chonsang–ni‟de bir alay kadar düĢman 

vardır”
253

 

Emrin tamamı bu kadardır. Yani Kolordunun maksadını içeren veyahut II 

nci Tümenin durumunu, Kore Kolordusunun akıbetine ait hiçbir bilgi 

verilmemiĢtir.
254

 

Tugay komuta heyeti derhal toparlanarak gelen emrin değerlendirmesini 

yapmıĢtır. Emir verilmiĢtir ancak arazi değerlendirildiği vakit gelen emrin 

uygulanmasını mümkün kılacak bir vaziyet görülmemiĢtir. ġöyle ki Wawon – Kunuri 

arasında herhangi bir BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti bulunmadığı gibi düĢmanın 

sağından ve solundan sızmasıyla birlikte çıkıĢı olmayan bir geçitte Türk Birliği 

tamamen yok edilebilir bir konumda kalacaktır. Bunun üzerine Tugay Komutanı 

General Tahsin Yazıcı geri dönülmesini, gece konaklanılan Wawon bölgesine 

yerleĢilmesini emretmiĢtir. Tugay Komutanının emri doğrultusunda birlikler ileri 

yürüyüĢü bırakarak geri dönüĢe geçmiĢtir.  

  

4.2.4. Wawon Muharebesi (28 Kasım 1950) 

28 Kasım 1950 günü saat yaklaĢık 04.00 sıralarında, Tugayın KeĢif Takımı 

Komutanı Üsteğmen Kamil Doğan ve keĢif takımını pekiĢtiren 3 ncü Bölüğün Silah 

Takımı Komutanı Teğmen Hasan bir cip arabası ile Choyang–myon‟da bir evde 
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bulunan Tugay Karargahına gelerek “keĢif müfrezesinin geceleyin emniyet görevine 

devam ederken düĢman baskınına uğradığını, bir müddet muharebe ve direnmeden 

sonra dağıldığını araçların düĢman tarafından yakıldığını, buraya ancak dört erle 

gelebildiklerini, diğer erlerin ne olduklarını bilmediklerini, istihkam takımından bir 

haber olmadığını ve Amerikalı muharebe yüzbaĢısı Lorenzo‟nun telsiz arabasıyla 

birlikte düĢman tarafında kaldığını”
 255

 bildirmiĢlerdir.  

Tugay Komutanı durumu öğrenir öğrenmez baskına uğrayan araçların 

kurtarılmasını ve orada kalan erlerin aranmasını emretmiĢtir. Emrin yerine 

getirilmesi görevi 2 nci Bölük‟e verilmiĢtir. Fakat 2 nci Bölük aldığı emri yerine 

getirememiĢtir. Çünkü düĢman 28 Kasım günü gün ağarırken taarruza geçmiĢtir. 

Tugayın birlikleri 10 uncu Bölüğün gerisinde, Choyong–myon boğazının 

derinliğine doğru yerleĢmiĢ ve istirahat etmiĢtir.
256

 Komünist Kuvvetler daha önce 

aldığı baĢarıların (keĢif takımını ve II. Güney Kore Kolordusuna verdiği kayıplar) 

sarhoĢluğuyla kendilerini yenilmez addederek fazla açılıp, yayılmadan bölüğe toplu 

bir Ģekilde saldırmıĢtır. Türk askeri yapılan bu saldırıya Ģiddetli bir ateĢle karĢılık 

vermiĢtir. Yaptığı bu taarruzda Komünist Kuvvetler ağır kayıplar vermiĢ ve geri 

çekilmiĢtir. Komünist Kuvvetler içerisinde yer alan Çin kuvvetleri kendilerine karĢı 

ateĢ eden birliği baĢlangıçta bir Amerikalı Tümen zannetmiĢtir. O dönemde bir 

Amerikalı Tümeni, bir Çin Kolordusuna (üç Piyade Tümenli) denk sayılıyordu. Çin 

komutası, Türk Tugayı‟nı bir Amerikan Tümeni gücünde gördüğüne göre, Türk 

Tugayı‟na üç Tümenden az olmayan bir kuvvetle taarruz ettiği düĢünülebilir.
257

   

Yeni bir taarruz hareketine kalkan Komünist Kuvvetlerden iki Tümen cephe 

ve sağ yönden taarruza geçerken, bir tümen ile Türk Tugayı‟nı çembere almıĢtır. 

Komünist Kuvvetler içerisinde yer alan Çin kuvvetlerinin taarruzu karĢısında mevcut 

durumu korumaya çalıĢan Türk askeri ara ara süngü ile hücum yapmıĢ ve direnmiĢtir. 

 

4.2.4.1. Wawon Muharebesinin sonucu 

Türk Tugayı‟nın Kore‟de giriĢmiĢ olduğu bu ilk mücadeleden baĢarıyla 

çıkması takdire Ģayandır. “Tugay, yeni teĢkil edilmiĢ ve yeni Amerikan silahlarıyla 

donatılmıĢ olması, deniz aĢırı uzun süren bir yolculuktan sonra Kore‟de önce 

gerillacılara karĢı kullanılmıĢ bulunması dolayısıyla hareket ve muharebe kudretini 
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gereği gibi geliĢtirmek için yeteri kadar zaman ve olanak bulamamıĢtır. Buna rağmen 

Tugay dost veya düĢman olduğu ayırt edilemeyen bir ülkede, çok sarp ve kapalı bir 

arazi ile soğuk hava Ģartları altında, dost taraf birliklerinin yardımından uzak olarak 

çok üstün sayıda ve akıcı bir düĢmana karĢı giriĢtiği bu muharebede 28 Kasım 1950 

gününü kazanmıĢ, düĢmanın ileri hareketini bir gün geciktirmiĢtir.
258

   

 

4.2.5. Sinnim–ni Muharebeleri (28 – 29 Kasım 1950) 

Günün en kanlı savaĢını yapan 10 ncu Bölük fazla kayıp verdiğinden saat 

15.00‟te cephesini o sırada serbest olan ve artçı görevini almıĢ bulunan 1 nci Bölüğe 

devrederek geriye alınmıĢtır.
259

 1 nci Piyade Taburunu 2 nci ve 3 ncü Tabur 

izlemiĢtir. Geri çekiliĢlerde taburların geri çekiliĢlerini perdeleyebilmek için topçu 

bataryası zaman zaman ateĢ etmiĢtir.  

Türk askerinin bu geri çekiliĢi, her muharebede olduğu gibi, kolay 

olmamıĢtır. Aldığı ağır darbeden ötürü olabildiğince hızlı bir Ģekilde geri çekilmeye 

çalıĢan Türk askerini Komünist Kuvvetler sıkı bir Ģekilde takip etmiĢtir. 

Hatıralarında Albay Celal Dora o geceyi Ģu Ģekilde anlatmıĢtır: “Bir aralık yol o 

kadar kalabalık bir hal aldı ki bunların kim olduğunu anlamak ve sessizce 

çekilmelerini temin etmek için siz hangi bölüktensiniz diyerek yüksek sesle 

bağırmama karĢı kimseden bir cevap alamamıĢ ve önlerine geçerek bir an için 

durdurmayı baĢarmıĢtım. Yaptığım soruĢturmada birçok bölüğün birbirine karıĢmıĢ 

olduğunu görmüĢ ve o sırada düĢman tarafından yapılan havan ve makineli tüfek 

ateĢleri altında yapılacak baĢka bir Ģey olmadığını kestirerek süratle çekilmelerini 

emretmiĢtim. Karanlıkta ne olduğu belli olmayan karĢılıklı ve Ģiddetli ateĢ 

seslerinden düĢmanın çok yakın mesafeden çekilen birlikleri ateĢ ve hareketle takip 

ettiklerini anlıyordum.”
260

    

Sinnim–ni‟ye çekiliĢi tamamlanmıĢ olan Türk askeri 28 Kasım gecesi köyün 

güneydoğu ve kuzeybatısındaki sırtlarda mevzilenmiĢtir. Artık geceye sükunet 

hakimdir. 28/29 Kasım gece yarısını takip eden ilk dakikalara kadar devam eden 

sükunet, mevzi bölgesinde baĢlayan ateĢ sesleriyle bozulmuĢtur.
261

 Komünist 

Kuvvetlerin ateĢ ve hücumları karĢısında, II. Piyade Taburu‟nun, 7. Bölüğü 

çekilirken, Sinnim–ni köyündeki birlikler de dağılarak panik içinde Kunuri‟ye doğru 
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kaçıĢmaya baĢlamıĢtır.
262

 Bu baskın neticesinde Türk Tugayı‟nın 1 nci ve 2 nci 

Taburları arasındaki bağlantı Sinnim–ni – Kaechon yolu düĢmanın eline geçtiği için 

kesilmiĢtir. ĠĢte böyle kötü ve karamsar bir atmosfer içerisinde Tugay Komutanı 

General Tahsin Yazıcı önemli bir karar vermek zorundadır: “ya, geri ile bağlantıları 

Ģimdilik kesilmiĢ olan 1 nci ve 2 nci Piyade Taburlarını ilerdeki bölgelerde kendi 

hallerine terk ederek, elde her ne kaldıysa ve ne toplayıp düzenlemek kabil ise, 

bunlarla geride yeni bir direnme hattı kurmak üzere çekilmek; yahut, Sinnim–ni‟de 

düĢman tarafından çevrilmiĢ olan 1 nci ve 2 nci Taburları kurtarmak için geri giden 

birlikleri çevirerek Kaechon‟da toplamak ve böylece bu kasabanın doğusundaki 

sırtlarda yeni bir savunma cephesi kurmak ve her çareye baĢvurarak yerinde kalmak 

ve direnmek gerekmiĢtir.”
263

 Tugay Komutanı sakin tavrı ile isabetli bir karar vermiĢ, 

direnileceğini açıklamıĢtır. Sinnim–ni‟den kaçıp gelen askerler Tugay karargahının 

olduğu Kaechon‟da durdurulmuĢ ve yeniden düzenlenilmiĢtir. Lakin bu kuvvetler 

yine de çembere düĢmüĢ olan taburların kurtarılmasını sağlayacak zinde olmadıkları 

için geride tutulan 2. Talimgah Bölüğü‟nün bölgeye sevk edilmesi istenmiĢtir.  

ġu ana kadar anlattığımız Ģekil itibariyle Türk Tugayı üçe bölünmüĢtür: 

Birinci grup, 3. Piyade Taburunun büyük kısmı, Topçu Taburu, Havan Bölüğü, 

Muhabere Bölüğü, Sıhhiye Bölüğü, Kunuri yoluna düĢmüĢ geri çekilmektedir. Ġkinci 

grup, yoldan çevrilen bir kısım asker ve Tanksavar Takımı, Uçaksavar Takımı, 

Ġnzibat Takımı gibi birlikler – Topçu BinbaĢısı Ahsen Saya komutasında – Tugay 

Komuta yeri ve Kaechon Köyü ile Kaechon‟un doğusunda acele ile iĢgal edilen bir 

mevzide tertiplenmekle meĢguldür. Üçüncü grup, 1. ve 2. Piyade Taburları 

Kaechon‟un 4 – 5 km kadar doğusunda Sinnim–ni mevzilerinde kuĢatılmıĢ, 

düĢmanla dövüĢmektedir. ĠĢin en kötüsü bu grupların birbirleriyle bir bağlantısı 

olamamıĢtır. Ne telli ne de telsiz, ne de haberci ile irtibat sağlanamamıĢtır.
264

  1. ve 2. 

Taburlar kuĢatılmıĢ, düĢman tarafından çembere alınmıĢ vaziyette sabaha kadar 

saldırılara direnmiĢtir. 

29 Kasım 1950 sabahı saat 10.00‟da Amerikan Piyade Taburu ile bir tank 

bölüğü Sinnim–ni güney ve kuzeybatısındaki birliklerin kurtarılması için taarruzda 

bulunması istenmiĢ, lakin Amerikalı Alay Komutanı böyle bir yetkisi olmadığını 
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belirterek taarruzda bulunmamıĢtır.
265

 Halbuki Amerikan Piyade Taburunun, 2. Türk 

Taburunun arkasına ve bir yanına yapacağı kısa hedefli bir taarruz amacımıza 

ulaĢmamızı sağlayabilirdi.
266

 Bunun üzerine Tugay Komutanı, elindeki sağlam tek 

kuvvetle, yani Depo Bölüğü ile taarruza karar vermiĢtir.
267

 Yapılan taarruzla Türk 

askeri çemberden yaralılarıyla birlikte kurtarılmıĢtır lakin araç ve gereçler, taburların 

ağırlıkları orada kalmıĢtır.
268

 Fakat bu taarruz neticesinde ilerdeki tepelerde bulunan 

ve kahramanca düĢmana saatlerdir direnen 1. Piyade Taburu‟nun 2. Bölüğü ile 2. 

Piyade Taburu ateĢ tutmayan yerlerden faydalanarak geri çekilebilmiĢtir. 2. Piyade 

Bölüğü Kaechon‟un hemen doğusunda ve yolun güneyindeki tepeyi tutan tabura 

katılmıĢtır.
269

  

1 nci Piyade Taburu bugün, çoğu 2 nci Bölüğe mensup olmak üzere, bir 

subay, on beĢ er Ģehit, otuz yedi yaralı ve sekiz kayıp vermiĢtir.
270

 

 

4.2.6. Kaechon Muharebesi (29 Kasım 1950) 

2. Tabur ve 2. Bölük çekilirken Komünist Kuvvetler de boĢ durmamıĢtır. 

Türk Kuvvetleri birliklerinin çekilmesi sürerken onlara paralel olarak Komünist 

Kuvvetler Kaechon mevzilerini güney ve kuzeyden kuĢatacak Ģekilde hareket 

etmiĢlerdir. Komünist Kuvvetlere ateĢle karĢılık verilmiĢtir. Bu çatıĢmalarda 

Komünist Kuvvetler ağır kayıplara uğramıĢtır.
 271

 

Saat 17.00‟de Amerikan Piyade Taburu, motorlu araçlarını getirerek 

çekilmeye baĢlamıĢtır. Amerikan Taburu bu çekiliĢini Tugaya haber vermemiĢtir. Bu 

suretle kuzey yanı açılan Tugay, yine yalnız baĢına kalarak, her iki yandan Komünist 

Kuvvetlerin kuĢatmasına uğrayacak durumdadır.
272

 Türk Tugay Komutanı 

vahametini gittikçe arttıran o durumda muharebeye devam imkanı görmediğinden 

muharebe ede ede Kunuri istikametine çekilmeye karar vermiĢtir.
273
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4.2.7. Kunuri Boğazı ve Sunchon Boğazı Muharebeleri 

4.2.7.1. Kaechon – Kunuri arasında yaĢanan muharebeler  

Türk Tugayı çekilme kararı almıĢken bu sırada Komünist Kuvvetler 

Kaechon‟un kuzey ve güney açıklarından dolaĢarak, 500 m kadar kuzeybatıda 

baĢlayan ve Kunuri‟ye doğru dört kilometre kadar uzayan boğazın giriĢ yerindeki 

tepelerle, boğaz boyunca yola hakim olan diğer bütün tepecikleri, makineli tüfek, 

havan ve roketatarlar ile silahlanmıĢ küçük gruplarla tutmuĢtur.
274

 Dolayısıyla boğaz 

ancak zorlanarak, düĢmanla çarpıĢılarak açılacaktır. Bu çarpıĢmada ne tanklar, ne de 

top etkili olabilmiĢtir. Burada yapılan muharebe tamamen piyadelerin süngü 

hücumlarıyla gerçekleĢtirilmiĢ, o sayede boğazdan geçilebilmiĢtir. 

 

4.2.7.2. Kunuri’den Pyongyang’a geri çekilme  

Kunuri bölgesi, Tugayın durup oyalanmasına elveriĢli değildir. Bu esnada 1 

nci ve 3 ncü Taburlar, tabur komutanları baĢlarında olarak, kısmen Kunuri‟de 

toplanmıĢtır. Pyongyang‟a gitmek için iki yol vardır: Biri batı yönünde Anju 

üzerinden, diğeri ve kısası güney istikametinde Sunchon boğazından geçerek 

Pyongyang‟a ulaĢmak. Tugay Komutanı o esnada her iki yolun da henüz açık 

olduğunu öğrenmiĢtir.
275

 

Sunchon Boğazı‟ndan Pyongyang‟a gidiĢ 80 km, ikinci yol Anju üzerinden 

Pyongyang‟a varıĢ ise 120 km kadardır. Birinci yolun 40 km daha kısa olması ve 

diğer yola nazaran güvenli olmasından ötürü bu yol tercih edilmiĢtir.
276

 

Tugayın bazı birlikleriyle 2 nci Amerikan Tümeninin Karargahı, Komünist 

Kuvvetler tarafından tutulan Sunchon Boğazı‟na girmiĢtir. Sunchon Boğazına sapan 

birliklerimiz, Amerikalılarla birlikte zaman zaman boğazın içinde yanlardan düĢman 

ateĢine ve hatta sarılıp yok edilme tehlikesi ile karĢı karĢıya kalmıĢtır. Bu sebeple, 

ancak küçük gruplar, hatta tek tek savaĢarak kendilerine yol açmaya çalıĢmıĢtır.
277

  

Türk Tugayı, 1 Aralık 1950 sabahından itibaren Pyongyang‟a varmıĢtır.
278

 

Türk Tugayı, Kunuri muharebelerinde çok ağır kayıplar vermiĢ fakat tarihine yakıĢır 

bir zafer kazanmıĢtır.  
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4.2.7.3. Türk Tugayı’nın Pyongyang’dan Sosari’ye çekiliĢi ve ikmali 

2 Aralık 1950‟de 9 ncu Kolordudan gelen bir emir gereğince en büyük 

oranda kayıp veren Türk Tugayı ile birlikte 2 nci Amerikan Tümeni, toplanıp 

teĢkilatlanmak ve noksanlarını tamamlamak üzere Kaesong‟a taĢınma hazırlıklarında 

bulunmuĢtur. Onun için, 3 Aralık 1950‟de Türk Tugayı kısmen trenle, motorlu 

birlikler ise karayolu ile Kaesong‟a hareket etmiĢtir.
279

   

Kaesong uzun bir müddet durulup ikmal iĢlerinin yapılmasına uygun bir 

yapıya sahip değildir. Onun için 15 Aralık 1950 günü 9 ncu Kolordudan ikmal 

iĢlerini daha kolay yapabilmek için, Türk Tugayı, (Seoul‟ün 18 km batı güneyinde, 

Seoul – Ġnchon yolunun üstünde bulunan) Sosari‟ye hareket emri almıĢtır. 

Türk Tugayı, böylece Kunuri‟den Sosari‟ye geri çekiliĢi ile kuĢ uçuĢu 285 

km kadar geri çekilmiĢtir.
280

  

 

4.2.8. Türk Tugayı’nın Kunuri Muharebelerindeki Kayıpları 

Türk Tugayı‟nın kayıpları gerçekten ağırdır. 8 Aralık 1950‟de birliklerin 

kayıpları ile noksanlarının tespitine baĢlanmıĢtır. 1 nci Tugayın 26 Kasım 1950‟den 6 

Aralık 1950 tarihine kadar olan Kunuri muharebeleri ile çekilmelerindeki kayıp 

toplamı, insan olarak ortalama mevcudun %15‟i, ağır silah ve araçların %70‟idir.
281

 

Türk Tugayı‟nın fazla zayiat vermesi nedeniyle Türk halkının üzüntülerini hesaba 

katan Amerikan Hükümeti, Türk makamlarından özür dilemek zorunluluğu 

hissetmiĢtir.
282

 Türk Tugayı‟nın insan kaybının dökümü ise Ģöyledir: 

 

   Subay  Astsubay Er  Toplam 

ġehit   12  7  218  237 

Yaralı  15  10  362  387 

Kayıp  7  2  192  201 

Toplam  34  19  772  825
283
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4.2.9. Kunuri Muharebelerinin Yurt Ġçi ve Yurt DıĢındaki Yansımaları 

Türk Tugayı‟nın almıĢ olduğu zaferin yankıları büyük olmuĢtur. Türk 

Tugayı‟na Türkiye‟den baĢta baĢbakan olmak üzere, Genelkurmay BaĢkanı, Milli 

Savunma Bakanı olmak üzere birçok tebrik telgrafı gönderilmiĢtir.
284

 

Türk Tugayı‟nı tebrik eden yalnızca Türk devlet ve askeri erkan değildir. 8 . 

Ordu Komutanı General Walton Walker, Kunuri Muharebeleri‟nden sonra Türk 

Tugayı‟na Ģu mesajı göndermiĢtir: “2 nci Tümenle birlikte hareket eden Türk savaĢ 

birliği gösterdiği kahramanca cesaretiyle dört gün devam eden geciktirme savaĢları 

sayesinde ordunun sarılmasına ve parçalanmasına mani olmuĢtur. 28 Kasım 950 

gecesi Türk savaĢ birliği, bir tümen olduğu tahmin edilen komünist kuvvetler 

tarafından Wawon civarında sarılmıĢtır. Türkler cesaretle savaĢmıĢlar ve göğüs 

göğse yaptıkları muharebelerde süngü ile iki yüz düĢman öldürmüĢlerdir. Ġki günlük 

savaĢtan sonra düĢmanın bu kesimdeki kuvvetleri altı tümeni bulduğu halde 

hatlarımıza girmeye muvaffak olamamıĢlardır. 

Türk savaĢ birliği 2 nci tümenle birlikte 8 nci ordunun çevrilmesini önlemek 

için lazım gelen zamanı temin etmiĢtir.”
285

 

13 Aralık 1950‟de Sosari‟ye Türk Tugayı‟nı ziyarete gelen Walton Walker, 

tugaya yaptığı ziyarette Türk askerlerine takmak üzere 15 madalya getirmiĢtir.
286

 

Madalyaları takmadan evvel yaptığı konuĢmasında: “Kahraman Türk evlatları! Size 

Ģahsım, ordum ve Amerikan milleti adına teĢekkür etmek için gelmiĢ bulunuyorum. 

Ben sizi Kunuri bölgesinde hemen vazifelendirmek istememiĢtim. Fakat düĢmanın 

taarruzu ile hasıl olan fena durum dolayısıyla size birden ağır bir vazife vermek 

mecburiyetinde kaldım. Vazifenizi fedakarane bir Ģekilde yaptınız. Eğer sizin, 

düĢmanı durdurmak için kahramanane çarpıĢmanız ve mukavemetiniz olmasaydı 

ordum kuĢatılarak çok zor durumlara düĢecek, belki imha edilebilecekti. Size 

teĢekkür ve takdirlerimi sunuyorum  ve ordumun değerli bir uzvu olmanızdan iftihar 

duyuyorum”
287

 demiĢ ve getirdiği madalyaları askerlerimizin göğsüne takmıĢtır.   
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Türk Tugayı‟nı yakından takip eden Türk basını pek tabi olarak Türk 

Tugayı‟nın almıĢ olduğu zaferi heyecanlı ve coĢkulu bir Ģekilde duyurmuĢtur. 

Hürriyet Gazetesi “Kore‟de Türk Askerinin Büyük Zaferi”
288

 baĢlığı altında zaferden 

bahsederken, Cumhuriyet Gazetesi “Çinliler, tuttuğumuz cepheyi müthiĢ 

taarruzlarına rağmen çökertemediler.”
289

 Kutup Yıldızı Gazetesi 2 ġubat 1950 

sayısında “26 – 30 Kasım günlerindeki harekat ve muharebelerimizde 8 nci 

Ordu‟nun kuĢatılmaktan kurtarılmasında ordumuz ve milletimizin dünya milletleri 

nazarında kazandığı nam ve Ģöhret çok büyüktür.”
290

 demiĢtir. Aralığın son 

haftasında Seoul‟de Kore CumhurbaĢkanını ziyaret eden General Tahsin Yazıcı‟ya 

Syngman Rhee; “Kunuri muharebelerinizi dikkat ve heyecanla takip ettim. SıkıĢık 

zamanlarınızda, size yardım etmek için bu ihtiyar halimle aranızda bulunmayı çok 

arzuladım. Bu mümkün olamazdı. Fakat kalbim ve dualarım sizinle beraberdi…”
291

 

demiĢtir. 

ABD BaĢkanı S. H. Truman bir konuĢmasında; “Kore‟deki Türk Tugayı ile 

2 nci Piyade Tümeni‟nin vuruĢmadaki durumlarını bir kahramanlık olarak”
 292

 

nitelemiĢtir. 

DıĢ basında Türk Tugayı‟nın aldığı zaferi SSCB “TASS” haber ajansı 

duyurmuĢtur. Moskova‟dan sonra batılı gazetelerin çoğu “Eski Türk Yine 

Canlanıyor” diye yazmıĢ, bir Ġngiliz gazetesi “Türkler Kore‟de, süngünün konserve 

açma aleti olmadığını gösterdiler” Ģeklinde baĢlık atmıĢtır.
293

 Yabancı basında çıkan 

diğer haberler ile ilgili olarak Abdullah Doğan “Uzakdoğu‟nun Ġncisi Kore” adlı 

eserinde gazetelerde çıkan haberlerden  bazılarını Ģu Ģekilde belirtmiĢtir: 

 

“…..Kore‟de savaĢmakta olan ve Amerikalı olmayan kıtaların toplamı 

14.000‟dir. Türkiye ise oraya 5000 kiĢi göndermiĢtir. Yani Kore‟de Amerikalı 

olmayan yabancı kuvvetlerin üçte biri Türkiye tarafından temin edilmiĢtir. Türkiye 

gibi bir memleketin Kore‟den bu kadar uzak olmasına rağmen bu kıtayı oraya 

göndermesi Milletlerarası durumu gayet realist bir gözle takip ettiğinin bir delilidir.” 

San Francisco Chronicle 
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“Muhakkak olan Ģudur ki, Türkler bu çarpıĢmalarda Ģanlı tarihlerine yaraĢan 

bir kahramanlık göstermiĢlerdir. Türkler, muharebelerdeki Ģahane dövüĢmeleriyle 

bütün dünyanın hayranlığını kazanmıĢlardır.” 

Le Figaro 

 

“…Kore‟deki muharebelerin sürprizi, artık kızıl Çinliler değil Türkler oldu. 

Çinliler açtıkları gediği geniĢlettikleri vakit Türk Tugayı birdenbire bütün birleĢmiĢ 

Milletler cephesinin zaviye noktasında hayret verici bir tarzda saplanıp durdu. 

Türklerin yaptıkları muharebelerde gösterdiği kahramanlığı anlatacak bir kelime 

bulmak Ģu an mümkün değildir.” 

Abend Post 

 

“…Kore‟de 4500 Türk Askerinin yaptığı harikalar ve yaptığı 

kahramanlıklar hürriyet düĢmanlarına büyük bir ders olduğu kadar Müttefik 

cephelerdekilere de moral kaynağı oldu. Türk Askerinin vasıfların ı unutanlara bu bir 

ihtardır.” 

General Short 

 

“Türklerin 2. Amerikan Piyade Tümeninin çekilmesini korumak için 

cansiperane bir Ģekilde dövüĢmeleri, yaralı ve ölüleri kilometrelerce mesafeye 

sırtlarında taĢıyarak götürmeleri eĢsiz bir kahramanlık hareketidir.” 

Washington News
294

 

Yurt içi ve yurt dıĢı basınında geniĢ yer bulan Türk Tugayı‟nın almıĢ olduğu 

bu unutulmayacak zaferin hatırası için PTT Genel Müdürlüğü de bir „Kore pulu‟ 

hazırlamaya karar vermiĢ ve bu yönde Milli Savunma Bakanlığı‟na müracaatta 

bulunmuĢtur.
295

 Bu baĢvurunun ardından Kore pulları basılmıĢtır. (Ek A. 7.) 

 

4.3. KUMYANGJANG–NĠ MUHAREBELERĠ 

4.3.1. Genel durum 

Türk Tugayı Kunuri‟de aldığı ağır darbeden sonra Sosari‟ye geri çekilmiĢ, 

aldığı darbenin izlerini ortadan kaldırmaya çalıĢmıĢtır. Ancak vakit durup 
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beklenilecek Ģekilde değildir. Komünist Kuvvetler taarruzlarını sürdürmektedir. O 

yüzden Türk Tugayı‟na bulunduğu bölgenin yakınındaki Kumpo yarımadasının 

savunması görevi verilmiĢtir. Türk Tugayı, 1 Ocak 1951 tarihine kadar 17 gün 

Kumpo mevzilerinde kalmıĢtır; ancak Komünist Kuvvetler Türk mevzilerine karĢı 

hiçbir taarruz giriĢiminde bulunmamıĢtır.
296

 Bu görevden sonra Türk Tugayı 

Ch‟onan‟a ihtiyata çekilmiĢtir.      

Komünist Kuvvetler 1 Ocak‟ta batı kanadını Ġmjin nehrini önüne alan 

mevziine taarruz etmiĢ, Wonju istikametinde bu mevziini yarmıĢ, 8 nci ordu Han 

nehrinde tutunmaya çalıĢmıĢ ve muvaffak olamamıĢtır. BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetleri uzun mesafeli bir çekilme daha yaparak Ansong mevziini iĢgal etmiĢtir.
297

  

8 nci Ordu Komutanı General Ridgway, düĢmanın yapması muhtemel yeni 

bir taarruzun meydana getireceği yeni durumları düĢünerek, yeni bir mevziinin 

keĢfini ve gerekirse Kore‟yi boĢaltmak için hazırlık planlarını yaptırırken bir taraftan 

da, düĢmanın niyet ve hareketlerini öğrenmek için keĢifler yapmak, esir almak, 

kuvvetlerini hırpalamak, nihayet inisiyatifi ele geçirmek gibi maksatlarla, Ocak ayı 

ortalarında bazı taarruzi keĢifler yapılmasını emretmiĢtir. Bir süre sonra, bir de Türk 

Tugayı‟nın denenmesini emretmiĢtir.
298

   

  

4.3.2. Türk Tugayı’na Taarruz Görevinin Verilmesi 

24 Ocak 1951‟de, 1 nci Kolordu cephesinde, 25 nci Tümenin 35 nci Alayı 

ile Osan‟dan Suwon istikametine ve Türk Tugayı ile de Songjon–ni – Osan–ni 

hattında kuzeye yıpratıcı taarruz yapılması uygun görülmüĢtür.
299

 Bu hareketin 

yanları batıda 25 nci Tümen‟in keĢif birlikleri ile ve doğuda 1 nci Süvari Tümeni‟nin 

bir taburunun Kumyangjang–ni kasabasını zapt etmesi sureti ile korunacaktır.
300

  

Ch‟onan‟da yıpratıcı taarruz görevi alan Türk Tugayı Komutanı General 

Tahsin Yazıcı, 24 Ocak 1951 saat 10.20‟de 5 nci Piyade Bölüğünü, keĢif takımını, 

topçu keĢif müfrezesini, uçaksavar takımının keĢif erlerini Ansong kasabasına 
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göndermiĢ, saat 10.45‟te de birlik komutanlarını toplayarak alınan muharebe emrine 

göre birliklere yürüyüĢ emrini vermiĢtir.
301

  

Türk Tugayı‟nın, taarruz edeceği cephe çok geniĢ olduğundan (12 km) 2 nci 

Taburun bir Amerikan tank bölüğü ve bir Türk bataryası ile pekiĢtirilerek, sağ 

kanattan ilerlemesine, Türk Tugayı‟nın diğer üçte ikisinin de Alay Komutanının 

emrinde batı kanattan ilerletilmesine, iki grup arasında kalan dağlık arazinin de keĢif 

kollarıyla gözetlenmesine, karar verilmiĢtir.
302

 

   

4.3.3. Taarruz Hareketinin BaĢlaması (25 – 27 Ocak 1951) 

25 Ocak 1951 sabahı planlandığı gibi taarruz baĢlamıĢtır. Komünist 

Kuvvetlerin keĢif kolları, az sonra muharebe ileri karakolları ve daha sonra da asıl 

savunma mevzilerindeki birlikleriyle savaĢa tutuĢulmuĢtur.
303

 Komünist Kuvvetlerin 

tahkimatını iyi yaptığı için çetin mücadeleler verilmiĢtir. 2. Tabur, ilk gün, sadece 

sekiz km ilerleyebilmiĢtir. Çünkü; Tabur Komutanı, gözetleme ve keĢifler sonucunda 

düĢmanın asıl muharebe hattının kasabanın batısındaki demiryolunun üstündeki 

tepelerden geçtiğini ve bu mevzilerin de çok güçlü bir Ģekilde tahkim edilmiĢ 

olduğunu, yolların da çeĢitli engellerle kapatılmıĢ olduğunu tespit etmiĢtir.
304

  

O gece hiç beklenmeyen bir Ģey olmuĢtur. Komünist Kuvvetlerin bırakmıĢ 

olduğu ölülerden birinin cebinden Kunuri‟de kaybettiğimiz subaylardan birine ait bir 

günlük çıkmıĢtır. Bu durum taburların heyecanlanmasına neden olmuĢtur.
305

 Çünkü 

Kunuri‟de Ģehit düĢen arkadaĢlarının intikamını alabilme fırsatı Türk Tugayı‟ndaki 

askerlerin eline geçmiĢtir. 

26 Ocak sabah saatleri tekrar taarruza kalkan Türk Tugayı düne nazaran 

daha coĢkulu daha azimli ve iman doludur. Çünkü Kunuri‟deki arkadaĢlarının 

intikamını almak adeta tek hedefleri olmuĢtur. Bir gün önce Komünist Kuvvetler 

mevziinin kilit noktası olan 185 rakımlı tepe 10 ncu Bölüğün liyakat ve dirayetle 

idare edilmesi ve bu bölüğün eĢsiz kahramanlarının hayranlık yaratan cesaret ve 

fedakarlığı ile zapt edilmiĢtir. 26 Ocak‟ta 156 rakımlı tepe, daha ağır Ģartlar altında 

yine bu bölük tarafından zapt edilmeye çalıĢılmıĢtır.  
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Tepeye yapılan yoğun top ateĢleri ya da Amerikan tankçısının desteği 

düĢmana ne kadar zarar verse de direncini kırmada etkisiz kalmıĢtır. Çünkü 

Komünist Kuvvetler silahlarını ve piyadelerini gizli mevzilerde koruma yöntemini 

uygulamıĢtır.
306

 Dolayısıyla burada Türk askerinin yine süngü hücumu devreye 

girmiĢtir. Yapılan süngü hücumuyla düĢman geriye atılmıĢ, tepe ele geçirilmiĢtir.  

27 Ocak 1951 taarruza kalkan birlikler karĢılarındaki düĢman kaçtığı için 

herhangi bir çatıĢma yaĢamamıĢtır. 27 Ocak 1951 saat 12.00‟de Türk Tugayı‟nın 2 

nci Taburu, görevini 15 nci Güney Kore, Alay da 3 ncü Amerikan Tümeninin 65 nci 

Portoriko Alayına devir ve teslim ederek kamyonla Suwon güneyinde Ch‟akchi 

kasabası yakınına nakledilmiĢtir.
307

    

 

4.3.4. Türk Tugayı’nın Kumyangjang–ni Muharebelerindeki Kayıpları 

27 Ocak 1951 günü Türk Tugayı‟nın zapt ettiği mevziler gezilmiĢ ve 

meydanda 474 düĢman cesedi sayılmıĢ ve 23 Çinli esir alınmıĢtır. Ölülerin çoğu 156 

rakımlı tepededir ve yine çoğunun piyade mermisi, bomba, süngü ile vurulmuĢ ve 

dipçik ile ezilmiĢ olduğu görülmüĢtür. 2 nci Tabur Komünist Kuvvetlerin mevzilerini 

iĢgal edince, 77 düĢman cesedi sayılmıĢtır. Komünist Kuvvetler, bir kısım ölülerini 

götürdüğünden, kaybın daha çok olabileceği ve yaralılarının ise, götüremediği 

ölülerinin en az iki misline varabileceği kabul edilebilir. Amerikan resmi makamları 

Komünist Kuvvetlerin kaybını 1734 olarak tespit etmiĢtir. 

Türk Tugayı‟nın kaybı ise, 1 astsubay ve 11 er olmak üzere 12 Ģehit, 1 

subay, 1 astsubay ve 29 er olmak üzere 31 yaralı.
308

 Görüleceği gibi Türk Tugayı 

yine kendinden sayıca fazla olan düĢman askerinin karĢısında büyük bir baĢarı 

kazanmıĢtır.   

 

4.3.5. Kumyangjang–ni Muharebelerinin Yurt Ġçi ve Yurt DıĢındaki 

Yansımaları ve Türk Tugayı’na NiĢan Verilmesi 

Komünist Kuvvetler karĢısında sürekli geri çekilen BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetlerine Türk Tugayı‟nın almıĢ olduğu baĢarı büyük bir moral kazandırmıĢtır. 

Ayrıca bu muharebelerden sonra Komünist Kuvvetlerin ilerleyiĢi durdurulmuĢ, 

BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri Komünist Kuvvetler karĢısında taarruza geçmiĢtir. 
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Türk Tugayı‟nın almıĢ olduğu bu büyük zafer sonucunda ABD Türk Tugayı‟na 

„Mümtaz Birlik NiĢanı ve Beratı‟ ve Güney Kore Cumhuriyeti de „CumhurbaĢkanlığı 

Birlik NiĢanı‟ vermiĢtir.  

Türk Tugayı‟nın taarruzunu yakından izleyen Ġkinci Dünya SavaĢı 

kahramanlarından Amerikan Piyade Yarbayı Blair, Ordu Gazetesi‟nde Ģunları 

yazmıĢtır: “KiĢisel tecrübelerime dayanarak kesinlikle Ģunu söyleyebilirim: Türklerin 

bu taarruzu, gördüğüm muharebelerin en kanlısıydı. Bu muharebe, harp tarihinde 

uzun süre örnek alınacak, değer taĢıyacak ve yaĢayacaktır. 

Çinlilerin mevzilerinde gördüğüm boĢ mermi kovanlarına göre dövüĢme 

çok Ģiddetli olmuĢ, Çinliler çok iyi donatılmıĢtı. Tüfek bombası, çeĢitli otomatik 

silahlar ve havanları vardı. Yiyecek ve cephaneleri de boldu. Mevzilerinde ölünceye 

kadar direnmeleri, disiplinlerinin de iyi olduğunu göstermektedir, aksi halde 

mevzilerinde ölmezlerdi.  

Kural olarak bu gibi hazırlanmıĢ mevzilere taarruzda, taarruz eden tarafın, 

savunan taraftan üç misli kuvvetli olması gerekir. Halbuki burada üç Çinliye bir Türk 

düĢüyordu.”
309

 

Japonya‟da çıkarılan Star adlı Amerikan gazetesinde ise (Türk birliğinin 

eĢine rastlanmayan harikulade piyade muharebesi baĢlığı altında) Ģöyle yazılmıĢtır: 

Tarih birçok piyade muharebeleri yazmıĢtır. Kaideten taarruz eden taraf savunan 

düĢmandan en az üç misli kuvvette olması lazımdır. 

Osan–ni kuzeyinde cereyan eden 156 muharebelerinde 10 km tutan cephe 

geniĢliğinde taarruz eden Türk Alayı‟nın karĢısında bulunan 150. Çin Tümeni 

günlerden beri hazırladıkları müstahkem mevzilerinde savunmaya geçmiĢlerdir. Türk 

Alayı kendisinin üç misli kuvvetinde olan bu Çin tümenine taarruz ederek yaptığı 

yakın boğuĢmada süngü hücumlarıyla çok üstün bir zafer kazanmıĢ ve muharebe 

sahasını gezdiğimizde binlerce Çin ölüsünün ekserisi alınlarından vuruldukları 

görülmüĢtür. Bu manzara Türk birliğinin ne kadar atıcı ve ne mükemmel savaĢçı ve 

süngüsünü maharetle kullanan ne cesur bir birlik olduğunun eĢine rastlamayan en 

büyük Ģahidi.”
310
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4.3.5.1. Türk Tugayı’na Güney Kore CumhurbaĢkanlığı Birlik NiĢanı’nın 

verilmesi 

25–27 Ocak 1951‟deki muharebeler dolayısıyla Güney Kore 

CumhurbaĢkanı, Kore Türk Silahlı Kuvvetleri‟ne, CumhurbaĢkanlığı Birlik NiĢanı‟nı 

vermiĢ ve bu niĢan, 17 Eylül 1952‟de CumhurbaĢkanı ve eĢi, Milli Savunma Bakanı, 

Amerikan ve Kore ordusunun ordu, kolordu ve tümen komutanları, Kore‟de 

BirleĢmiĢ Milletler Türk Delegesi huzurunda merasimle Tugay Komutanının 

göğsüne bizzat CumhurbaĢkanı tarafından takılmıĢ ve beratı da verilmiĢtir. NiĢanın 

beratı Ģöyledir: 

“Kore Cumhuriyeti CumhurbaĢkanı Kore‟de Türk Silahlı Kuvvetleri 

Komutanlığına çok değerli ve müstesna hizmet ve kahramanlıkları dolayısıyla 

CumhurbaĢkanlığı Birlik NiĢanını vermekle iftihar duymaktadır. 

25 – 27 Ocak 1951 tarihleri arasında Kumyangjang–ni  bölgesinde silahlı 

düĢmana karĢı yaptığı cesurca ve çok kahramanca hareket dolayısıyla, Türk Silahlı 

Kuvvetleri taltif edilmiĢtir. Burada, Türk Silahlı Kuvvetlerine Kumyangjang–ni 

batısında yedi millik bir cephe verilmiĢtir.  

Bu bölge, 1 nci Kolordunun sağında ve 9 ncu Kolordunun sol kanadında idi. 

Arazi çok engebeli idi. 

DüĢman, Han nehri güneyindeki asıl muharebe hattını sayıca çok üstün 

kuvvetlerle ve derinliğine tertibatı ile savunuyordu. Taarruzu yapan birlikler 25 Ocak 

1951 saat 15.00‟te cephenin iki yanından iki kol halinde harekete geçti. 185 rakımlı 

tepe, 156 rakımlı tepe ve sağ kanatta Kumyangjang–ni kasabası stratejik noktaları 

teĢkil ediyordu. Kendileri için hayati önem taĢıyan ikmal yollarını, kanatlarını ve asıl 

muharebe hattını savunmak için düĢman çok iyi mevzilenmiĢti. 

Kahraman Türk Silahlı Kuvvetleri ve bağlı birliklerinin yaptığı amansız 

hücumlara karĢı, düĢman inatla direnmeye çalıĢıyordu.  

Ġnatla ve boğaz boğaza savaĢlardan sonra Türkler, 185 rakımlı tepeyi ele 

geçirdiler ve öte yandan da diğer kuvvetler Kumyangjang–ni  kasabasına girmeyi 

baĢardılar. Muharebe çok Ģiddetli oldu. DüĢman çekilmiyor, Türk Silahlı Kuvvetleri 

de amansız taarruzlarını hiç hafifletmiyordu. 

DüĢmanın inatla direnmesine karĢı kahraman askerler süngülerini takarak 

köylerde, tepelerde, uçurumlarda düĢmana Ģiddetli hücuma geçtiler. “Tilki Yuvası” 

denilen yerleri ve saklandığı her yeri basarak düĢmanı yerinden çıkardılar.  

Türk Silahlı Kuvvetleri, hücumlarını cesaretle, inatla ve amansız Ģekilde 

yapıyordu. Türk Silahlı Kuvvetleri emrindeki birlikler, savaĢın en hararetli 

safhasında, görevin yaratamayacağı seviyeye ulaĢtılar. DüĢmanın ağır kayıpları, 

süngü ve dipçiklerle öldürülen askerleri, birliklerin taarruz kudretini gösteren sessiz 

delillerdi. Bu cesurca ve amansız hücumlar sayesinde bu bölgedeki düĢman 

direnmesi  kırılmıĢ ve düĢmanın iĢgal ettiği 10 millik saha zapt edilmiĢtir. 

Hedefine ulaĢmıĢ olan Türk Silahlı Kuvvetlerini değiĢtirecek birliklerin 

yolda olduğu bildirildiği halde, Türk askeri muharebe sahasından çekilmeden önce 

düĢmanı aramaya ve öldürücü hareketle ezmeye devam etmiĢtir. düĢmanın vermiĢ 

olduğu 1734 kayıp, bu kahraman askerlerin cesaret, ustalık ve baĢarısını gösterir. 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin eĢsiz cesaret ve kahramanlıkları hayrete değer. 

Bu olağanüstü baĢarılar, Türk birliklerinin ününü arttırmıĢ ve demokrasi ilkelerinin 

sürekliliğine yardım etmiĢ ve Kore savaĢ meydanlarında takdire değer Ģekilde temsil 

ettikleri BirleĢmiĢ Milletlerin ve Türk Vatanının itibarını yükseltmiĢtir.  
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Bu taltif aynı zamanda yukarıda bahsedilen devrede hizmet görmüĢ Türk 

Silahlı Kuvvetleri personeline CumhurbaĢkanlığı Birlik NiĢanı kurdelesini takmaya 

hak verir.”  

      Syngman Rhee 

Kore CumhurbaĢkanı
311

 

 

4.3.5.2. Amerikan Kongresi tarafından Türk Tugayı’na Mümtaz Birlik NiĢanı 

ve Beratının verilmesi 

25 – 27 Ocak 1951‟de yapılan muharebelerdeki büyük baĢarıları dolayısıyla 

Türk Tugayı‟na Amerikan kongresince, Mümtaz Birlik NiĢanı (Distinguished Unit 

Station) ve beratı verilmiĢtir. Bu niĢan ve berat, Amerikan Orduları Uzak Doğu 

BaĢkomutanı General Ridgeway‟in bir mesajıyla Türk Tugayı‟na gönderilmiĢtir. 

Mesajda: “Hükümetim tarafından kahraman birliğinizin Mümtaz Birlik NiĢanı ile 

taltif edildiğini bildiririm ve müjdelerim. Amerikan Hükümetinin en büyük niĢanının 

bundan daha iyi ve isabetli hallerde verildiği pek azdır.” denilmekte ve muharebe 

meydanında elde edilen Ģereften dolayı samimi tebriklerde bulunulmaktadır.
312

  

„Mümtaz Birlik NiĢanı‟ 6 Temmuz günü ordu kumandanı tarafından 

merasimle Türk Tugayı‟na verilmiĢtir. O gün toplanmıĢ olan birlikler ve yabancı 

yüksek rütbeli Ģahsiyetler huzurunda okunmuĢ olan taltif esbabı mucibesi aynen 

Ģöyledir: 

“Kore‟deki BirleĢmiĢ Milletler kuvvetlerinin bir kısmını teĢkil eden Türk 

Tugayı ile aĢağıda adları geçen bağlı birlikler: 

a. BirleĢmiĢ Milletler Türk Tugayı irtibat grubu, 

b. 79. tank taburu A Bölüğü 

c. 89. orta tank taburu D Bölüğü 

d. 25. uçaksavar taburunun A bataryasının 3. takımı, 

25 – 27 Ocak 1951 tarihleri arasında Kore‟de Kumyangjang–ni batısında ve 

7 millik bir cephe üzerinde düĢman silahlı kuvvetlerine karĢı giriĢilen harekatta 

gösterdikleri fevkalade cesaret ve kahramanlık dolayısıyla taltif edilmiĢlerdir. 

Bu bölge I nci kolordunun sağ kanadında ve IX uncu kolordunun sol 

kanadında idi. Arazi çok sarp ve pek üstün düĢman kuvvetleri Han nehri güneyindeki 

ana mukavemet hatlarını korumak maksadıyla derinliğine savunuyordu. 

Taarruz eden kuvvetler 25 Ocak günü saat 15‟te bölgenin iki kanadından iki 

grup halinde ilerlemiĢler ve aralarındaki zorlu bir dağ sislileri dolayısıyla ara 

irtibatlarını keĢif kollarıyla sağlamıĢlardır. 

Bu bölgede stratejik ehemmiyeti haiz noktalar 185 ve 156 rakımlı tepelerle 

bunların sağındaki Kumyangjang–ni kasabası idi. DüĢman kuvvetleri ana ikmal 

yollarını, kanatlarını ve bölgede esas mukavemet hatlarını korumak maksadıyla 

kuvvetli mevzilenmiĢ bulunuyordu. DüĢman bu tahkimli bölgeyi kahraman Türk 

Tugayının ve bağlı birliklerinin müthiĢ ve sarsılmaz hücumlarına rağmen inat ve 

sebatla savunmakta idi. 
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 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), ss.  216 – 217. 
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 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 215. 
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Göğüs göğüse sert çarpıĢmalardan sonra 185 rakımlı tepe alınmıĢ, diğer 

taraftan bazı birlikler de Kumyangjang–ni kasabasının dıĢ mahallerine girmiĢlerdi. 

Muharebe gayet çetin bir Ģekilde devam etmiĢ, düĢman çekilmek istememiĢ, tugay da 

devamlı taarruzlarını gevĢetmemiĢtir. 

Bu anut mukavemete karĢı kahraman askerler süngülerini takarak 

kasabalarda, açık arazide ve yalçın kayalıklarda düĢmana hücum ederek gizlendiği 

yer ve mevzilerden kendisini söküp atmıĢtır. 

DüĢman ya mukavemet ya ölüm! emrini aldığı için bütün varlığıyla 

kendisini savunmuĢtur. Buna rağmen Türk Tugayı kahraman askerlerine has olan 

bütün cesaret, azim ve iradesiyle taarruzlarına devam etmiĢtir. 

Tugay ve bağlı birlikleri vaziyetin ehemmiyetini idrak ederek kendilerinden 

beklenebilecek, en yüksek vazife aĢkı ve sarsılmaz bir Ģecaat, azim ve imanla 

savaĢmıĢlardır. Ġlerleyen kuvvetlerin gerilerinde bıraktıkları, süngülerle delik deĢik 

edilmiĢ, dipçiklerle ezilmiĢ düĢman ölüleri, bu taarruz kudretinin Ģiddet ve derecesini 

ifade eden sessiz Ģahitlerdir. Bu cesurane ve devamlı hücumlar neticesinde 10 mil 

ilerlenerek bütün tahkimli noktalar zapt edilmiĢ ve bölgedeki düĢman mukavemeti 

ezilmiĢtir. Tugay hedefine eriĢtikten sonra vazife bölgesini devir alacak baĢka 

birliklerin yolda oldukları bildirildiği halde, korkusuz askerler bu kuvvetlerin 

gelmesini beklemeden düĢmanı aramaya ve imha etmeye devam ederek bu harekatı 

bir imha muharebesi haline getirmiĢlerdir. DüĢmanın (1735) kayıp vermesi, savaĢçı 

kahraman askerlerin cesaret, kabiliyet ve muvaffakıyetlerini göstermektedir. 

Tugay ve bağlı birlikleri fevkalade kahramanlık, cesaret ve savaĢ sahasında 

vazifelerini mükemmel baĢarma ve sadakatleriyle temayüz etmiĢlerdir. 

Türk tugayının ve bağlı birliklerinin savaĢtaki müstesna ve fevkalade tarihi 

muvaffakiyetleri ve örnek alınmağa değer savaĢ kabiliyetleri, kazanmıĢ oldukları 

namı bir kat daha arttırmıĢ, demokrasi prensiplerinin idamesine yardım etmiĢ ve 

BirleĢmiĢ Milletleri, BirleĢik Amerika Devletlerinin askeri kuvvetlerini ve Türk 

anavatanını Kore savaĢ alanlarında bu kadar parlak bir Ģekilde temsil eden askeri 

kuvvetlere Ģeref kazandırmıĢtır.”
313

  

          

4.4. KUNURĠ VE KUMYANGJANG–NĠ MUHAREBELERĠNDEN SONRAKĠ 

GELĠġMELER 

 

4.4.1. Türk Tugayı’nın Katıldığı Muharebeler 

1950 sonu ve 1951 yılı baĢlarında yapılan Kunuri ve Kumyangjang–ni 

Muharebeleri Türkiye‟nin NATO‟ya giriĢ sürecindeki geliĢmeleri olumlu yönde 

etkilemiĢtir. Türk askerinin kendi yaĢadığı coğrafyadan binlerce kilometre uzakta 

barıĢ adına çarpıĢtığı çetin muharebelerden baĢarıyla çıkması Türkiye‟nin uluslar 

arası arenadaki saygınlığını arttırarak barıĢ dolu dünya için mücadele eden 

devletlerin yanında yer aldığını ve alacağını göstermiĢtir. Kunuri ve Kumyangjang–

ni  Muharebelerinin haricinde mütarekenin imzalandığı 27 Temmuz 1953 tarihine 

kadar olan muharebeler hakkında kısaca bilgi vermenin konuyu dağıtmama açısından 

önem taĢımaktadır. 
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 Yazıcı, a.g.e., ss. 274 – 276. 
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1950 yılında Kuzey Kore‟nin sarp dağlarında BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetlerine karĢı Komünist askerleri baĢarılar elde etmiĢlerdir. Lakin Türk 

askerinin 1950‟nin son dönemlerinde Kore‟ye ulaĢması ve BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetleri içerisinde yer alarak mücadeleye dahil olmasıyla durum yavaĢ yavaĢ 

Komünist Kuvvetlerin aleyhine dönmüĢtür. Kalabalık ve bir o kadar da katı disipline 

sahip olan Komünist ordusu kendisine geceyi dost edinmiĢ  ve Türk, Amerikan ya da 

BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri içerisinde yer alan diğer ülke askerlerine karĢı gece 

baskınlarıyla küçük baĢarılar elde etmiĢlerdir.
314

 Gündüz BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetleri tarafından yoğun top ateĢleriyle, piyade askerlerin taarruzlarıyla alınan 

yerler gece Komünist Kuvvetlerin ani gece baskınlarında zayiat vermemek adına ter 

edilince yine Komünist Kuvvetlerin eline geçmiĢtir.
315

 Bu taarruzlar yine de 

BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri karĢısında Komünist Kuvvetlerin net bir baĢarı 

almasını sağlayamamıĢtır. 25 – 27 Ocak 1951 (Kumyangjang–ni Muharebeleri)‟de 

Komünist Kuvvetler karĢısında BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri çatısında yer alan 

Türk Tugayı‟nın baĢarısı orduda moralleri düzelterek, Komünist Kuvvetlere karĢı 

yeni taarruzlar yapabilme gücünü arttırmıĢtır. Bu tarihten sonra Türk Tugayı 30 Ocak 

1951 tarihinde Komünist Kuvvetlere karĢı tekrar bir taarruza geçerek 431 ve 109 

rakımlı tepelere doğru ilerlemiĢtir. bu taarruz 6 ġubat 1951‟de baĢarıya ulaĢmıĢtır. 

Taarruzlar karĢısında geri çekilen Komünist Kuvvetlerinin daha da püskürtülebilmesi 

için BirleĢmiĢ Milletler taarruzların devam ettirilmesi kararını almıĢtır. Bütün  

BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin hareket tarihi olan 9 ġubat 1951‟den iki gün sonra 

yani 11 ġubat 1951‟de Türk Tugayı Han Nehri‟ne ulaĢmıĢtır. Daha sonra Türk 

Tugayı Komünist Kuvvetleri nehrin kuzeyine atmıĢtır.
316

 

                                                 
314

 Kore, Kore’de Cereyan Eden Muharebelerden Alınacak Dersler, s. 490; kendileriyle yapılan 

görüĢmelerde Çinlilerin gece taarruza kalktıklarını ve bu taarruzlar hakkında Gaziler detaylı bilgi 

bilgiler vermiĢlerdir: Gazi Hasan Kablan: “Çinliler dağın dibine mevzi kuruyorlar. Biraz ilerde bu 

mevziinin gözetleme merkezi var. Gündüz saklanıyorlar. Biz gündüz hücum edip, dağı alıyoruz. Gece 

oldu mu burnunun dibinde bir el bombası patlatıyorlar ve Çin baskını baĢlıyordu. Biz de gündüz 

aldığımız yerlerde yatmamaya baĢladık. Gündüz alıp, gece Çin baskınına uğramamak için geri 

çekiliyorduk.” Gazi Hüseyin Ekici: “Gece Baskınında Çinliler Ġtalyanların koca bir mangasını 

kesmiĢti. O yüzden gece nöbetinde çok dükkatli olurduk. Çinliler gece baskınlar yaparlardı.”; Gazi 

Halil Tutar (Resim 5.): “ Çinliler gece taarruza kalkarlar. Bir kez gece Çinliler tarruza kalktılar 38 saat 

aralıksız ateĢ ettik. Çinliler ve bizler birbirimize girdik.”, Gazi Halil Tutar. 1930 Nizip, okur yazar 

değil, emekli, 20.04.2010 tarihinde yapılan görüĢme tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır. 
315

 Gazi Hasan Kablan: “Çinliler dağın dibinde büyük bir mevzi kazarlar, oraya saklanırlardı. Gece 

olunca taarruza kalkarlardı. Hücum ettim dağı aldım zannediyorsunuz. Gece olunca adamlar 

burnunuzun dibinde ve bir el bombası atıyorlardı. Bizde sonradan aldığımız yere geri dönüyorduk.”  
316

 431 rakımlı tepeye yapılan taarruzda yer alan Gazi Hasan Kablan, savaĢın çok çetin geçtiğini ve 

düĢmanın orada yaralı askerlerini bile bıraktıklarını ifade etmiĢtir. 
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20 ġubattan itibaren Türk Tugayı‟nın 25 inci Tümen emrine gireceği ve o 

tümenin yeni vazife bölgesine intikal edeceği I inci Kolordudan emredilmiĢtir.
317

 21 

ġubat 1951‟de Türk Tugayı o bölgede toplanırken Kuzey Kore ve Çinlilerden oluĢan 

Komünist Kuvvetler kuzeye doğru geri çekilmeye devam etmiĢtir. Komünist 

Kuvvetlere karĢı alınan baĢarılar ve onların geri çekiliĢi BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti 

askerleri arasında moralleri yükseltmiĢtir. Bu moral yüksekliğinin etkisiyle BirleĢmiĢ 

Milletler, Komünist Kuvvetlere karĢı taarruzların devam ettirilmesi kararını almıĢ ve 

kuvvetler 7 Mart 1951‟de taarruza kalkmıĢlardır.  BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin 7 

Mart‟ta baĢlayan bu büyük taarruzu 22 Nisan‟a kadar 1,5 ay sürmüĢ ve bu harekata 

Türk Tugayı birinci hatta katılmıĢtır.
318

 22 Nisan‟da aslında her Ģey baĢladığı yere 

gelmiĢtir. ġöyle ki, BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin geldiği Ġmjin Nehri ve onun 

yaklaĢık 50 km kuzeyi Komünist Kuvvetlerin 25 Haziran 1950 günü ihlal edip, 

Güney Kore topraklarına girdikleri söylenen 38. enlem çizgisinin olduğu yerdir.  

22 Nisan‟a kadar taarruza geçmiĢ olan BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri 

düĢmanın geri çekildiğini düĢünürken Komünist Kuvvetlerden bir keĢif kolu 

BirleĢmiĢ Milletler askerlerinin hareketlerini gözlemlemektedir. Komünist 

Kuvvetlere ait olan bu keĢif kolu BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti askerleri tarafından 

fark edilmiĢ ve bir kısmı öldürülürken bir kısmı esir olarak ele geçirilmiĢtir. Bu 

esirlerden Komünist Kuvvetlerinin büyük bir taarruz hareketine hazırlandıkları 

bilgisi alınmıĢtır.
319

 Hava, deniz ve kara harekatlarıyla çok yıpranan Komünist Çin 

Kuvvetleri Kuzey Kore‟ye kıtalar yığarak mevcutlarını 750.000‟e çıkarıvermiĢlerdir. 

Mac Arthur‟un 11 Nisan 1951‟de görevinden alınıp yerine atanan General Ridgway 

bu haberi dikkate alarak bütün BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti askerlerinin temkinli 

olmasını istemiĢtir. Esirlerin dedikleri taarruz hazırlıklarının doğruluğu Komünist 

Kuvvetlerinin tüm cephelerde taarruza geçtiği 22 – 23 Nisan günleri kanıtlanmıĢtır. 

Genel olarak BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerine karĢı yapılan taarruzda Türk Tugayı 

24 Nisan günü öğle saatlerine kadar direnmiĢ lakin daha sonra geri çekilmiĢtir.
320
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 Yazıcı, a.g.e., s. 284. 
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 Artuç, a.g.e., s. 307. 
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 Gazi Hasan Kablan: “Bir gün bir telefon geldi. Telefonu kaldırdım ki Tugay Komutanı Rahmetli 

Tuğgeneral Tahsin Yazıcı. YüzbaĢıyı telefona istedi lakin yüzbaĢı ileriye gittiği için veremeyeceğimi 

söyledim. Bunun üzerine Rahmetli Tuğgeneral Tahsin Yazıcı bir esirin yakalandığını ve düĢmanın 

taarruz hazırlığında olduğunu çok sayıda askerin, topun düĢman tarafından önümüze sıralanmakta 

olduğunu belirtti.”  
320

 Gazi Hasan Kablan olayı: “O gün taarruz baĢladığında çavuĢumuz çocuklar ne sallanıyorsunuz, 

neden düĢünüyorsunuz?  

Toplar atılsın etrafa saçılsın 

Can verene cennet kapısı açılsın 
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Yalnız bu gece Türk Tugayı‟ndan 5 subay, 3 astsubay, 58 er Ģehit olmuĢ, 105 kadar 

esir ya da kayıp verilmiĢtir. Türk Tugayı‟na karĢı iki alayla savaĢan düĢmanın ise 

1000 kadar ölü ve 2000 kadar yaralısı olduğu tahmin edilmiĢtir.
321

 

29 Nisan 1951‟de Kore Türk Silahlı Kuvvetleri, 1 nci Kolordu Seoul 

KöprübaĢı mevzilerinin sağ kanadındaki 25 nci Tümen‟in emrindedir ve bu tümenin 

sağ kanadında ikinci hatta mevzilendirilmiĢtir.
322

 

13 Mayıs 1951‟de Komünist Kuvvetler 1. Kolordu cephesine taarruz etmiĢ, 

18 Mayıs‟ta Türk 2. Piyade Taburu‟na Ģiddetli bir taarruzda bulunmuĢtur. DüĢman 

taarruzu baĢarılı bir Ģekilde geri püskürtülmüĢ, Komünist Kuvvetler yaklaĢık 1500 

kiĢi zayiat vermiĢtir. Büyük zayiatlar vermesine karĢın Komünist Kuvvetler  

BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerine karĢı taarruzlarına devam etmiĢtir. BirleĢmiĢ 

Milletler Kuvvetleri, Komünist Kuvvetlerin taarruzları esnasında düĢmanın zayıf 

noktalarını tespit edebilmiĢ ve bu yönde taarruz kararı almıĢtır. Genel taarruzda Türk 

Tugayı, 25 nci Tümen içinde kuzeye ilerleme görevi almıĢtır.
323

 21 Mayıs 1951‟de 

Türk ordusu kuzeye ileri taarruz görevinde iken 9. Kolorduda kuzeye doğru taarruza 

baĢlamıĢtır. 25 Mayıs günü Türk Tugayı, muharebe bölgesini Kanada Tugayı‟na 

devir ederek Uyjongbu‟nun kuzey doğusunda bir bölgeye kolordu ihtiyatı olarak 

alınmıĢ ve 3 Haziran‟a kadar ikmal ve bakım iĢleriyle günlerini geçirmiĢtir.
324

  

Türk Tugayı ihtiyata çekilmiĢ vaziyetteyken BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri 

ilerlemeye devam etmiĢtir. Türk Tugayı, 6 Haziran 1951‟de Amerikan 35. Alayı aĢıp 

ileri harekata baĢlamıĢtır. Genel olarak BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri kuzeye doğru 

ilerledikçe her Ģey daha zor bir hal almaya baĢlamıĢtır. Dağlık ve fakir köylerin yer 

aldığı bölgelerde gerillacıların faaliyetleri yoğun bir Ģekilde artmıĢtır. Dolayısıyla bu 

durum hem Türk Tugayının hem de diğer BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti askerlerini 

olumsuz yönde etkilemiĢ ve nihayetinde  BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri Kumandanı 

halkı gerilere naklettirmiĢ, tanınmayan herkesin düĢman kabul edilmesini ve gece 

kıpırdayan her Ģeye ateĢ edilmesi emrini vermiĢtir. 

Türk Tugayı‟nın ihtiyattan sonra aldığı çetin görev sarp ve ormanlık, bir 

tabur kadar askerle savunulan 507 rakımlı tepenin alınıĢıdır. Kendisine verilen her 

türlü görevi üstün bir baĢarıyla gerçekleĢtiren Türk Tugayı aldığı bu vazifeyi de 

                                                                                                                                          
Biz bu dünyada ne bulduk ki ölümden kaçılsın 

Biz ulu Türk‟üz bu dağlardan nam alacağız, dedi. Sonra hücum emrini verdi.” Ģeklinde anlatmıĢtır.  
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baĢarıyla yerine getirerek 507 rakımlı tepeyi ele geçirmiĢtir. Türk Tugayı 20 

Haziran‟da, mevzilerini 29. Güney Kore Alayına devrederek ihtiyata alınmıĢtır.
325

 

Türk Tugayı Seoul‟ün 15 km kuzeydoğusunda 17 Temmuz 1951 tarihine kadar 

ihtiyatta kalmıĢtır. Kore‟de Amerikan ordusunun prensibine göre dokuz ay hizmet 

görenler, yerlerine yeni gelenlerle değiĢtirilmekte ve yurtlarına gönderilmiĢlerdir.
326

 

Türk Genelkurmayı da Amerikalıların uyguladıkları bu prensiplere uymuĢ ve 2. 

DeğiĢtirme Tugayı‟nın birlik sayısınca 1. Türk Tugayı‟ndan subay ve erlerin yurda 

dönmelerini sağlamıĢtır. Birinci kafile içerisinde yer alan Gazi Ahmet Dağdeviren 

yurda dönüĢlerini Ģu Ģekilde anlatmıĢtır: “Ġnchon limanından bindik, Ġstanbul‟a 

Selimiye KıĢlası‟na geldik. Kore‟den gelen ilk kafile biz olduğumuz için Kore‟den 

askerlerimiz, savaĢtan askerlerimiz geldi denilerek büyük bir coĢkuyla karĢılandık. 

Adeta memleket ayaklanmıĢtı. Ġstanbul‟a ineceğimiz vakit kurbanlar kesilmiĢti. Bizi 

o kurbanların üstlerinden geçirdiler.”
327

  

 

4.4.2. Mütareke Umudunun DoğuĢu 

Ġhtiyatta olan Türk Tugayı cepheye hareket etmeden evvel 10 Temmuz 1951 

tarihinde iki taraf arasında ateĢkes görüĢmeleri baĢlamıĢtır. O güne kadar tüm 

önerileri reddeden Komünist taraf, nasıl olmuĢsa, General Ridgway‟in 30 

Haziran‟daki çağrısına olumlu yanıt vermiĢ ve on gün sonra da orduların 

bulundukları hat üzerinde bir köyde buluĢmayı kabul etmiĢtir.
328

 

Daha önceleri BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinden silah ve malzemece zayıf 

bir konumda olan Komünist Kuvvetler yavaĢ yavaĢ kuvvet içerisindeki insan sayısını 

arttırmıĢ, silah ve malzemece  BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerine yaklaĢmıĢtır. 

Dolayısıyla kuvvet açısından hemen hemen eĢit konumda olan iki taraf için de savaĢ 

kilit bir hal almıĢ, kilidi çözmenin tek yolunun da bir mütarekeden, bir ateĢkes 

yapmaktan geçtiği anlaĢılmıĢtır. 8 Temmuz‟da Albay Kinney ile Chang Chun
329

 ilk 

hazırlık görüĢmesini yapınca, dünya bunu büyük bir sevinçle karĢılamıĢtır.
330

 10 

Temmuz 1951 tarihinde mütareke görüĢmeleri tam manasıyla baĢladığında iki taraf 

arasında bir anlaĢmaya varmanın zor olacağı netlik kazanmıĢtır. Ġki taraf da konuyu 

prestij bakımından ele almıĢ ve özellikle esirlerin değiĢtirilmesi konusunda çıkan 

                                                 
325

 Artuç, a.g.e., s. 323. 
326

 Yazıcı, a.g.e., s. 321. 
327

 Gazi Ahmet Dağdeviren. 
328

 Artuç, a.g.e., s. 325. Cumhuriyet, 4 Temmuz 1951.  
329

 Komünist Kuvvetler Temsilcisi, Albay.  
330

 Kore, Kore’de Cereyan Eden Muharebelerden Alınacak Dersler, s. 384. 
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anlaĢmazlıklardan dolayı görüĢmeler uzamıĢtır.
331

 Günler ilerlediği halde net bir 

sonuç alınamamıĢ, konferans masasında bir geliĢmenin kaydedilmemesi iki taraf 

askerinin de sinirlerinin gerilmesine neden olmuĢtur. Gerilen sinirler yeni 

çatıĢmaların yaĢanacağının adeta habercisi olmuĢtur.  

 

4.4.3. Silahların UyanıĢı 

Mütareke umudu beklenirken konferanstan istenen sonuçlar çıkmamıĢ, yaz 

sonuna doğru da ümitler tükenmeye baĢlamıĢtır. GörüĢmeler esnasında evlerinden 

kilometrelerce uzakta olan askerler elbette cephede boĢ durmamıĢ, mütareke 

görüĢmelerinin sonuçlanamayacağı ve yeni bir savaĢ dönemine girileceği anlaĢılmıĢ 

gibi mevziler düzenlenmiĢ, siperler sağlamlaĢtırılmıĢtır.  BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetleri bu Ģekilde oyalanırken Komünist Kuvvetler de BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetlerine karĢı daha da güçlü bir hale gelebilmek için insan gücü, silah ve 

malzeme takviyesinde bulunabilmiĢtir. Böylece taraflar daha önce yaĢanan 

savaĢlardan daha kanlısına, daha Ģiddetlisinin yaĢanmasına olanak tanımıĢtır. 

Mütareke görüĢmeleri yapılırken Türk Tugayı, 5 Ağustos 1951‟de Namdae 

çayının Hanton Nehrine birleĢtiği yerde mevzilenmiĢtir. Eylül ve Ekim ayları Türk 

Tugayında da diğer  BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinde olduğu gibi mevzilerin 

düzeltilmesi, siperlerin sağlamlaĢtırılması ve arazilerin öğrenilmesi ile geçirilmiĢtir. 

17 Kasım 1951 ile 20 Aralık 1951 arasında Türk Tugayı birlikleri mevzide birbirini 

değiĢtirmekle, eğitim ve berkitme ile meĢgul olmuĢtur.
332

 2. DeğiĢtirme Tugayı da 

daha önce cephede canla baĢla dövüĢen, kendisine verilen görevleri baĢarıyla yerine 

getiren Türk askeri ile aynı olduğunu göstermiĢtir. 2. DeğiĢtirme Tugayı kendisinden 

önce gelen Tugaydaki askerlerden daha Ģanslıdır. Çünkü Kore‟de muharebe hareketli 

muharebeden mevzi savaĢlarına, siper savaĢlarına dönüĢmüĢtür.
333

 Ġki tarafta 

mevzilerinde olmak üzere karĢılıklı olarak havan ve topçu ateĢleri yaparak 

birbirlerine taciz ateĢleri etmiĢ, birbirlerine zayiat verdirmiĢlerdir. 5 Haziran 1952‟de 

Tugay Komutan vekili Albay Nuri Pamir
334

 bu havan ve topçu ateĢlerinden dolayı 

                                                 
331

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 321. 
332

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953),  s. 346. 
333

 Gazi Ahmet Dağdeviren konuyla ilgili olarak: “Bizden sonra gidenler mevzi kazdılar ama biz bir 

mevzi falan kazamadık.” demiĢtir. 
334

 Albay Nuri Pamir, 1901 yılında Niğde‟nin Bor kasabasında doğmuĢtur. Henüz Kuleli Askeri 

Lisesi‟nde öğrenci iken KurtuluĢ SavaĢı‟na katılmıĢtır. SavaĢtan sonra 1929 yılında Ġstanbul 3. 

Kolordu‟da göreve baĢlamıĢ, aynı sene Doğu Anadolu‟da Ağrı harekatına gönderilmiĢtir. 1933 yılında 

baĢarıları ödüllendirilerek Ġstanbul Harp Okulu 5. Bölük Komutanlığı‟na atanmıĢtır. Harp Okulu 

Ġstanbul‟dan Ankara‟ya taĢınırken Albay Nuri Pamir de Ankara‟ya geçmiĢtir. 1938 yılında 
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Ģehit olan askerdir. Tugay Komutanı ve diğer Amerikalı subaylarla ileri mevzileri 

teftiĢ ederken saat 11.30‟da düĢman hatlarından gelen bir top mermisi parçası 

kendisine isabet etmiĢtir.
335

   

Haziran 1952‟den itibaren 2. DeğiĢtirme Tugayı‟nın yerini alacak olan 3. 

DeğiĢtirme Tugayı Kore‟ye gelmeye baĢlamıĢtır. 20 Ağustos 1952‟de Kurmay Albay 

Sırrı Acar komutasında
336

 göreve baĢlayan 3. DeğiĢtirme Tugayı 30 Ekim 1952‟ye 

kadar hemen cephenin yanında ihtiyatta bulunmuĢtur. Bu esnada Tugay eğitim ve 

tahkimat iĢleri ile meĢgul olmuĢtur. Kore Türk Silahlı Kuvvetleri‟ne 30 Ekim 

1952‟de bulunduğu bölgenin 70 km batısında Ch‟orwon Ģehrinin 16 km 

güneydoğusunda Ch‟ipori bölgesine hareket ederek 9 uncu Kolordu kuruluĢuna 

girmiĢ olan 25 nci Tümenin emrine girmesi ve yakında cephede görevlendirileceği 

bildirilmiĢtir.
337

 Bu görev oldukça zor geçmiĢtir. Daimi surette devam eden düĢman 

ateĢi, keĢif kolları arasında yaĢanan ufak tefek muharebeler ve mevzinin savunulması 

görevini 3. Türk Tugayı tüm zorluklara rağmen baĢarıyla atlatmıĢ ve 29 Ocak 1953 

tarihinde ihtiyata alınmıĢtır. Ġhtiyata alınan Türk Tugayı bir ay sonra yeniden 

görevlendirilme almıĢsa da aldığı görev ikinci savunma hattında kalacak Ģekilde 

cephe görevidir.  

SSCB lideri Stalin‟in 5 Mart 1953 tarihinde ölmesi Komünist Kuvvetlerle 

hala masada anlaĢmaya çalıĢan BirleĢmiĢ Milletler için küllenen ümitlerin yeniden 

canlanması demek olmuĢtur.  Yeniden doğan ümitlere iki tarafın esirler konusunda 

anlaĢabilmesi eklenince Kore üzerindeki savaĢ bulutlarının yavaĢ yavaĢ dağılmaya 

baĢladığı fikri zihinlerde oluĢmuĢtur. 26 Nisan 1953‟te 149‟u Amerikalı, 684 

BirleĢmiĢ Milletler askeri ve 5800 Çinli ve Kuzey Koreli hasta ve yaralı asker 

değiĢtirilmiĢtir.
338

 Ancak Türk milleti için acı olan taraf, esir değiĢiminde BirleĢmiĢ 

Milletler yetkililerinin Türk esirler ile ilgili bir değiĢimi gündeme getirmemiĢtir. 

Dolayısıyla esir düĢmüĢ olan Türk askerleriyle ilgili bir değiĢim yaĢanmamıĢtır.  

                                                                                                                                          
Ankara‟dan Adapazarı‟na tayin olmuĢ ve o yıl binbaĢılığa terfi etmiĢtir. 1940 yılında Afgan 

Devleti‟nin davetlisi olarak gittiği Kabil‟de Afgan Harp Okulu‟nda dört yıl hocalık yapmıĢtır. 

Afganistan‟daki çalıĢmaları sonucu Afgan Devleti tarafından niĢan ile ödüllendirilmiĢtir. Türkiye‟ye 

dönüĢünden sonra Çankırı AtıĢ Okulu Komutan Muavinliği, Yedek Subay Okulu Komutan 

Muavinliği ve Harp Okulu Alay Komutanlığı görevlerinde bulunmuĢtur. Kore SavaĢı‟na katılan 241. 

Alay Komutanı olarak 1951 yılında gittiği Kore‟de sıcak savaĢ sırasında cephede 5 Haziran 1952 

tarihinde Ģehit düĢmüĢtür. Mustafa Ülker, Şehit Albay Nuri Pamir,  

http://www.snpl.k12.tr/okulum/Sayfa.asp?islem=2&SayfaNo=147, (07.08.2011).    
335

 Zeki AfĢin. (1953). Kore Kahramanları ve Türkiye. Desen Matbaası, Ankara, s. 61.  
336

 Ali Denizli. (1994). Kore Harbi’nde Türk Tugayları. Genelkurmay Basımevi, Ankara, s. 156. 
337

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 359. 
338

 Artuç, a.g.e. s. 339. 

http://www.snpl.k12.tr/okulum/Sayfa.asp?islem=2&SayfaNo=147
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4.5. KORE SAVAġI’NIN SON MUHAREBELERĠ VE MÜTAREKENĠN 

ĠMZALANMASI   

BirleĢmiĢ Milletler Ordusu, 1 nci Kolordu‟nun sol kanadındaki savunma 

mevziinde bulunan 1 nci Deniz Piyade Tümenin 25 nci Tümen ile değiĢtirilmesini 

kararlaĢtırdığından 25 nci Tümen emrindeki Türk Tugayı da Deniz Tümeninin 

mevzideki 7 nci Alayını değiĢtirmek görevini almıĢtır.
339

 Esas savunma mevzilerinin 

önünde hakim sırtların var olmasını mevzi önündeki tepelerde muharebelerin ileri 

karakollarda sürdürülmesine neden olmuĢtur.
340

 Daha önceden Amerikalılar bu ileri 

karakol mevzilerine isim vermiĢ olduğu için Türk Tugayı bu isimlerin kullanımlarına 

devam etmiĢtir. BarıĢ görüĢmelerinde olumlu yönde sonuçlar alınırken Komünist 

Kuvvetler mütarekeden Ģanslı çıkabilmek adına BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerine 

karĢı olan baskınlarını, taarruzlarını 1953 yılının ilkbaharında iyice arttırmıĢtır. 

Kazandığı süreyle silah ve malzeme tedarikini tam anlamıyla doruk noktaya getiren 

Komünist Kuvvetler, 7 Mayıs‟ta Doğu ve Batı Berlin muharebe ileri karakollarına, 

15 Mayıs‟ta da Vegas muharebe ileri karakoluna taarruzda bulunmuĢtur. 

Komünist Kuvvetler aslında büyük taarruz gücünü Türk birliklerinin olduğu 

yere saklamıĢtır.
341

 28 Mayıs 1953 günü Komünist Kuvvetler Türk Tugayı‟nın 

savunduğu muharebe ileri karakollarına saldırmıĢ, çok kanlı çarpıĢmalar yaĢanmıĢtır. 

Büyük ve Küçük Vegas tepeleri, kesintisiz 14 saat süren muharebeler sırasında yedi 

kez el değiĢtirmiĢtir.
342

 Kunuri‟de, Kumyangjang–ni‟de olduğu gibi savaĢ ne kadar 

çetin olursa olsun, ne kadar zor duruma düĢerse düĢsün Türk askeri aldığı vazifeyi 

kahramanca yerine getirmiĢ, zorlukların üstesinden gelmiĢtir. Bu zorlu çatıĢmadan 

alnının akıyla çıkan Türk askerinin dinlenmesi için Türk mevzilerinin devredilmesi 

gerekmiĢtir. 1 nci Tabur (2 nci Bölük hariç) ile 2 nci Tabur, 29 Mayıs 1953‟te 

                                                 
339

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 369. 
340

 Daha önce pek bahsetmemiĢ olduğumuz ileri karakol çarpıĢmaları esasında Kore SavaĢı boyunca 

muharebelerde önemli bir yere sahiptir. Gazi Cuma Orhan, 30.03.2011 ve 15.07.2010 tarihinde 

yaptığımız görüĢmelerde ileri karakolda görev aldığını belirtmiĢ ve Ģöyle devam etmiĢtir:  “Üç ay ileri 

karakolda kaldım. Ġnsanlık namına bir Ģey kalmamıĢtı bende. Gece sabaha kadar çatıĢma olurdu. 

ÇatıĢma olmadığı vakit düĢmanın durumu hakkında bilgi toplar, Tugaya bildirirdik.” 
341

 Gazi Hasan Kablan : “DüĢman tüm cepheleri gezmiĢ, biz Türkleri arıyorlarmıĢ. „Biz Türkleri yok 

edersek diğerlerinin iĢi kolay‟ diyorlarmıĢ.”; Gazi Cuma Orhan: “DüĢman ne kadar kuvveti varsa 

bizim önümüze yığardı.” 
342

 Gürsel Göncü. (Ağustos 2002). Kore SavaĢı Unutma Beni – Bir SavaĢ Vardı Uzakta. Atlas, 113: 

134 – 135. Ġleri karakol muharebelerinde yer alan Gazi Şeyho Genç: “Büyük bir hücum oldu.  

Komutanlarımız atıĢ serbest dediler ve baĢladık ateĢ açmaya. Üç gün üç gece aralıksız ateĢ ettik. Artık 

fazla barut haklarını kullandık. Sandıklar yanımızda boyumuzu geçinceye kadar yükseldi.” Gazi 

Şeyho Genç. 1931 Gaziantep, okur yazar değil, emekli. Gazi ile 09.06.2010 tarihinde yapılan görüĢme 

tarafımızdan video kayıt olarak alınmıĢtır.   
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savunma bölgelerini 14 ncü Amerikan Alayının birer taburuna devretmiĢtir. 3. Türk 

Tugayı, yurda döndükten sonra, 28 – 29 Mayıs 1953 muharebeleri dolayısıyla 

ABD‟nin “Legion of Merit”
343

 niĢanı ile taltif edilmiĢ ve ilgili tören 30 Kasım 

1954‟te Ankara 19 Mayıs Stadyumu‟nda yapılmıĢtır.
344

   

3. DeğiĢtirme Tugayı Kore SavaĢı içerisinde sıcak çatıĢmalara katılan son 

tugaydır. 4. DeğiĢtirme Tugayı Kore‟ye adeta barıĢı karĢılamaya gelmiĢtir. 6 

Temmuz 1953‟ten itibaren 4. DeğiĢtirme Tugayı Kore‟ye ulaĢmaya baĢlamıĢ, 

Seoul‟ün kuzeyinde toplanmıĢtır. Tugay tam manasıyla toplandığı vakit 27 Temmuz 

1953‟te Kore‟de silahlar susmuĢtur. 10 Temmuz 1951‟de müzakeresi baĢlayan ve iki 

yıl yapılması beklenen mütareke 27 Temmuz 1953‟te imzalanmıĢtır.
345

 

 

4.6. KORE SAVAġI’NDA VERĠLEN ZAYĠATLAR VE KORE’YE GĠDEN 

SON TÜRK BĠRLĠĞĠ 

Üç yıl süren Kore SavaĢı‟nda BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri de Komünist 

Kuvvetler de ağır kayıplar vermiĢtir. Lakin en büyük kaybı pek tabii olarak Kore 

halkının kendisi vermiĢtir.  220.000 Güney Kore askerinin, 1.000.000 Koreli sivilin 

ölmesi ve 5 milyon kiĢinin evsiz kalmıĢ olması
346

 Korelilerin aldıkları zararın ne 

kadar büyük olduğunu gözler önüne seren kanıttır.
347

  

Türk Kuvvetleri‟nin Kore‟ye ayak bastığı 19 Ekim 1950‟den anlaĢmanın 

imzalandığı tarihe kadar 14.936 Türk askeri Kore‟de çarpıĢmıĢtır.
348

 GeniĢ bir 

çerçeveden bakarsak yani BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin kaybına genel olarak 

baktığımız vakit Denizli araĢtırmasında Kore‟de BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin 

Kaybını (Türkler dahil) 94 bini ölü olmak üzere 500 bin kiĢi olduğunu belirtmiĢtir.
349

 

Ancak aĢağıdaki tabloda da görüleceği gibi savaĢta BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin 

vermiĢ olduğu sayıyı Bahtiyar Yalta daha farklı vermiĢtir. 

 

 

                                                 
343

 „Legion of Merit‟ niĢanı ABD Silahlı Kuvvetleri üstün hizmet ve olağanüstü baĢarı madalyasıdır. 

Detaylı bilgi için bkz.: Legion Of Merit, http://en.wikipedia.org/wiki/Legion_of_Merit, (05.08.2011). 
344

 Öke, a.g.e., s. 173. 
345

 Kore, Kore’de Cereyan Eden Muharebelerden Alınacak Dersler, s. 517; Artuç, a.g.e., s. 351; 

Hürriyet, 28 Temmuz 1953. 
346

 Denizli (2010a), a.g.e., s. 207. 
347

 Güney Korelilerin savaĢ boyunca verdikleri kayıplar hakkında kaynaklar mevcutken, Kuzey 

Kore‟nin vermiĢ olduğu kayıplara dair net bir bilgi mevcut değildir. 
348

 Denizli (2010a), a.g.e., s. 207. 
349

 Artuç, a.g.e., s. 352. 

http://en.wikipedia.org/wiki/Legion_of_Merit
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Tablo 4.1. BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri‟nin Kore SavaĢında (25.06.1950 – 

27.07.1953) Verdikleri Kayıplar (Yalta, 2005: 73) 

 

 

Ülke 

 

Ölü 

 

Kayıp 

 

Esir 

 

Yaralı 

 

Avustralya 

 

339 

 

39 

 

29 

 

1.240 

 

Belçika 

 

95 

 

5 

 

1 

 

350 

 

Kanada 

 

291 

 

21 

 

12 

 

1.072 

 

Kolombiya 

 

140 

 

65 

 

29 

 

452 

 

Danimarka 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0
350

 

 

Etiyopya 

 

120 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Fransa 

 

 

288 

 

18 

 

11 

 

818 

 

Yunanistan 

 

169 

 

2 

 

1 

 

536 

 

Hindistan 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Ġtalya 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Lüksemburg 

 

2 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Hollanda 

 

11 

 

4 

 

0 

 

389 

 

Yeni Zelanda 

 

33 

 

0 

 

1 

 

79 

 

Norveç 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Filipinler 

 

92 

 

57 

 

40 

 

299 

 

Kore 

Cumhuriyeti 

 

570.947 

 

460.428 

 

84.715 

 

950.073 

 

Güney Afrika 

 

20 

 

16 

 

6 

 

0 

 

 

                                                 
350

 Tabloda „0‟ olan ülkelerin askerleri Kore SavaĢı‟nda BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri çatısı altında 

savaĢa katılmıĢtır.  Ancak  bu devletlerin ölü, kayıp, esir ya da yaralı sayısının tabloda „0‟ Ģeklinde 

gösterilmesinin nedeni tablonun aslına sadık kalınmasındandır. 
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Tablo 4.1. (devam) 

 

 

Ġsveç 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

Tayland 

 

114 

 

5 

 

0 

 

794 

 

Türkiye 

 

717 

 

167 

 

219 

 

2.246 

 

Ġngiltere 

 

1.109 

 

1.263 

 

766 

 

2.278 

 

ABD 

 

54.246 

 

8.177 

 

7.140 

 

103.284 

 

TOPLAM 

 

628.833 

 

470.267 

 

92.970 

 

1.064.453 

 

Tablo 4.1. incelendiği vakit ABD savaĢ esnasında Güney Kore‟ye en çok 

yardım eden devlet olarak ön sırada yer aldığı görülmektedir. ABD‟den sonra en çok 

yardım yapan ülkeler Ġngiltere ve Türkiye‟dir. Türkiye, Güney Kore‟ye en çok 

yardım eden ülkeler arasında yer alarak savaĢın yükünü bu iki büyük devletle beraber 

çeken ülke olmuĢtur.  

Kore savaĢı boyunca kendisine verilen görevleri baĢarıyla yerine getiren 

Türk Tugayları muharebelerde; 37 subay, 26 astsubay, 658 er olmak üzere toplam 

721 Ģehit vermiĢtir.
351

 ġehitlerin dıĢında 81 subay, 66 astsubay, 2000 er olmak üzere 

2147 asker yaralanmıĢ, 6 subay, 3 astsubay ve 225 er olmak üzere toplam 234 asker 

esir düĢmüĢtür.
352

  

Kore SavaĢı‟nın sona ermesinden sonra 1960 yılına kadar Türk Tugayı 

Kore‟deki varlığını devam ettirmiĢtir. 15 Haziran 1960‟dan itibaren tugay yerine 258 

mevcutlu bir bölük gönderilmiĢtir. 10 Temmuz 1966 yılına kadar bölük seviyesinde 

olan Türk askeri varlığı 26 Haziran 1966‟dan 30 Haziran 1971 tarihine kadar geçen 

                                                 
351

 Kore Harbinde Türk Silahlı Kuvvetlerinin Muharebeleri (1950 – 1953), s. 417. Üç yıl süren Kore 

SavaĢı boyunca Türk Tugaylarının Ģehit sayısı ile ilgili kaynaklar farklılık arz etmektedir. Detaylı bilgi 

için bkz.: Lee, a.g.e., s. 55;  Çakmak, a.g.e., s. 249; Göncü, a.g.m., ss. 114 – 117; The Turkısh 

Brigade, www.korean-war.com, (20.07.2008). 
352

 Kore SavaĢı‟nda çoğunluğu Kunuri Muharebesi sonrası yaralı bir Ģekilde düĢmana esir düĢen 234 

Türk askeri Çin esir kamplarında her türlü baskıya, iĢkenceye ve türlü psikolojik taarruzlara rağmen 

yıkılmamıĢ ve yılmamıĢ eksiksiz olarak yurda geri dönmüĢtür. BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri 

içerisinde eksiksiz dönen Türk askerinin bu baĢarısı araĢtırma konusu olmuĢtur. Amerikan „Mac Call‟ 

dergisinde yayınlanan bir araĢtırmacının yazısı oldukça dikkat çekicidir: „Anadolu bozkırının 

ortasında doğan, bin bir mahrumiyet içerisinde yetiĢen Türk çocukları, bizim her türlü imkan ve 

konforu vererek yetiĢtirdiğimiz çocuklarımızla aynı Ģartlar altında, aynı sınavdan geçtiler. Onlar 

muvaffak oldular. Tam gittiler, tam olarak geri dönmesini becerdiler. Bizimkiler birbirine ellerini 

uzatmadılar, birbirlerini korumasını beceremediler…Nedir bu Türkün çözülmeyen kuvveti, gücünün 

sebebi?”, Göksel, a.g.m, s. 38.       

http://www.korean-war.com/
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sürede, 11 mevcutlu “ġeref Kıtası” olarak Kore‟de mevcudiyetini sürdürmüĢtür. 

Böylece 1950 yılından baĢlayan Kore‟deki Türk askeri varlığı tam 21 yıl sonra 1971 

yılında Ģeref kıtasının da dönmesiyle sona ermiĢtir.
353

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
353

 Erkan, a.g.t., s. 164. 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

KORE SAVAġI’NA KATILAN BĠRLĠKLER VE GAZĠANTEP ĠLĠ 

KORE GAZĠLERĠ 

 

 

1950 yılında BirleĢmiĢ Milletler‟in Kore SavaĢı‟nda Güney Kore‟ye yardım 

için yaptığı çağrıya olumlu cevap veren Türkiye, Kore‟ye ilk olarak bir tugay asker 

göndermiĢtir. BirleĢmiĢ Milletler Kuvveti çatısı altında yer alan Türk Tugayı, 

Kore‟de en zor, en çetin yerlerde mücadele etmiĢtir.
354

 1950 yılında savaĢa katılan 

Türkiye, 1953 yılında savaĢın sona ermesinden sonra da asker göndermeye devam 

etmiĢtir. Kore‟ye gönderdiği tugay sayısını azaltarak sonunda Ģeref mangasına kadar 

kuvvetlerini indirgemiĢtir.  

 

Tablo. 5. 1. Kore‟ye Giden Birlikler ve Ġsimleri (Denizli, 2010a: 256) 

 

 

BĠRLĠK 

 

KORE KÜNYE NO 

 

KORE‟YE 

GĠDĠġ 

TAR. 

 

KORE‟DEN 

DÖNÜġ TAR. 

 

KAFĠLELER 

1 nci Tugay 1 – 6200 Takviye 

Brl. 

25.9.1950 14.8.1951 1 nci Kafile 

2 nci Tugay 6201 – 14149 5.6.1951 7.8.1952 1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

3 ncü Kafile 

3 ncü Tugay 14151 – 20474 9.6.1952 

29.7.1952 

27.8.1953 

4.9.1953 

7.9.1953 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

3 ncü Kafile 

4 ncü Tugay 20500 – 26095 12.6.1953 

17.7.1953 

5.7.1953 

4.8.1954 

17.8.1954 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

5 nci Tugay 26.150 – 31621 10.6.1954 

17.6.1954 

11.8.1955 

15.8.1955 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

 

                                                 
354

 Gazi Cuma Orhan: “Amerikalılar hangi bölge zorsa, o bölgeleri bize verirdi. Bizden cepheyi 

devralırken de ağlarlardı”. 
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Tablo 5. 1. (devam) 

 

6 ncı Tugay 31622 – 37090 
11.6.1955 

17.6.1955 

9.8.1956 

14.8.1956 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

7 nci Tugay 37091 – 42599 
10.6.1956 

17.6.1956 

14.8.1957 

17.8.1957 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

8 nci Tugay 42571 – 48049 
10.6.1957 

16.6.1957 

7.8.1958 

14.8.1958 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

9 ncu Tugay 48050 – 53520 
7.6.1958 

16.6.1958 

13.8.1959 

21.8.1959 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

10 ncu Tugay 53521 – 58960 
16.6.1959 

22.6.1959 

8.8.1960 

17.8.1960 

1 nci Kafile 

2 nci Kafile 

 

11 nci Bölük 
 

 

15.6.1961 

 

17.7.1961 
 

 

12 nci Bölük 
 

 

5.7.1961 

 

15.7.1962 
 

 

13 ncü Bölük 
 

 

2.7.1962 

 

12.7.1963 
 

 

14 ncü Bölük 
 

 

7.7.1963 

 

6.7.1964 
 

 

15 nci Bölük 
 

 

30.6.1964 

 

10.7.1965 
 

 

16 ncı Bölük 
 

 

5.7.1965 

 

9.7.1966 
 

1 nci ġeref 

Kıtası 
 

 

26.7.1966 

 

8.6.1967 
 

2 nci ġeref 

Kıtası 
 

 

6.6.1967 

 

6.6.1968 
 

3 ncü ġeref 

Kıtası 
 

 

24.7.1968 

 

25.7.1969 
 

4 ncü ġeref 

Kıtası 
 

 

19.7.1969 

 

12.7.1970 
 

5 nci ġeref 

Kıtası 
 

 

9.7.1970 

 

30.6.1971 
 

 

ÇalıĢmanın esasını oluĢturan Gaziantep il sınırları içerisinde sağ veya vefat 

etmiĢ olan Gazilerin isimlerini tespit etmek oldukça zor olmuĢtur. Elde edilen 

bilgilerin tasnif edilip, düzenlenmesiyle belirlenebilen Gaziantep ili içerisinde Kore 

Gazileri‟nin sayısı 265‟tir.
355

 

Askerlik Ģubeleri Kore Gazilerine ait listelerde isimleri yer alan 

Gazilerimizin bazılarının isimleri Türkiye Muharip Gaziler Derneği‟ndeki Kore 

Gazileri‟ne ait listelerde bulunmamakla birlikte, dernekten alınan Gazi isim 

                                                 
355

 Kilis, 1950 yılında Gaziantep il sınırları içerisinde yer almasına rağmen bugün il olması hasebiyle 

çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir.   
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listesinde yer alan Gazilerin bazıları da askerlik Ģubelerinde yer almamaktadır. Bu 

yüzden Gaziantep ili Kore Gazilerine ait isim listesi üç baĢlık altında tasniflenerek 

hazırlanmıĢtır. Ġsimlerini tespit edebildiğimiz gazilerimiz içerisinde Kore‟ye 

giderken yer aldığı tugay, askeri unvan gibi bilgilere de ulaĢılamamıĢtır. Gaziantep ili 

Kore Gazilerinin sayılarının tam olarak belirlenememesi veyahut ulaĢılan isimlere 

dair bilgilere ulaĢılamamasının temel nedeni Gazilerimize ait kayıtların ayrı, özel 

veya resmi bir Ģekilde yapılmamasından kaynaklanmaktadır.  

 

5.1. GAZĠANTEP ĠLĠ ASKERLĠK ġUBELERĠ KORE GAZĠLERĠNE AĠT 

LĠSTELERDE ĠSĠMLERĠ BULUNAN GAZĠLER 

  

Gaziantep ili Askerlik ġubelerinden alınan Kore Gazilerine ait isim 

listelerinin düzenlenmesiyle aĢağıdaki tablo oluĢturulmuĢtur. Tabloda Ali Rıza 

ÇağraĢ, Ahmet Dev, Sait Özleblebici, Veli Par hem ġehitkamil hem de ġahinbey 

Askerlik ġube kayıtlarında; Vakkas ġahin, hem Araban hem de ġehitkamil Askerlik 

ġube kayıtlarında; Çerkez Bulut hem Oğuzeli hem de ġehitkamil Askerlik ġube 

kayıtlarında yer aldığı için ayrı ayrı tekrar yazılmıĢtır. Bu kiĢilerin aynı kiĢi olma 

ihtimali düĢünülmüĢse de konuyla ilgili Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep 

ġube BaĢkanı Cuma Erdem‟in de sözleriyle teyit edilen, kiĢilerin ikamet ettikleri yer 

değiĢse dahi askerlik Ģubelerinin değiĢmeyeceği bilgisi doğrultusunda kiĢilerin farklı 

olabileceği fikriyle tablodaki gibi yazılmıĢtır. 

 

Tablo 5. 2.  Gaziantep Ġli Askerlik ġubeleri Kore Gazilerine Ait Listelerde Ġsimleri 

Bulunan Gaziler 

 

 

Adı Soyadı 

 

Doğum Tarihi 

 

Bağlı Olduğu Askerlik 

ġubesi  

Mehmet AKAR 
  

Nizip 

 

Mahmut AKÇAY 
  

Nizip 

 

Mahmut AKILLAR 

  

ġahinbey 

 

Mehmet AKYOSUN 

  

ġehitkamil 

 

Hasan ARSLAN 

 

1929 

 

Ġslahiye 

 

Mehmet ASLANBAY 

  

ġehitkamil 
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Tablo 5. 2. (devam) 

 

 

Süleyman BAKAR 

  

Nizip 

 

Ali BARLAS 

 

1932 

 

Oğuzeli 

 

Abdüsselam BAYAT 

  

ġahinbey 

 

Mehmet Ali BEKĠġLĠ 

  

ġahinbey 

 

Mehmet Ali BEġĠKLĠ 

  

ġehitkamil 

 

Abdullah BEġLĠ 

  

ġehitkamil 

 

ġerif BEYAZ 

  

ġehitkamil 

 

Hayri BOLTAN 

  

ġehitkamil 

 

Çerkez BULUT 

  

ġehitkamil 

 

Çerkez BULUT 

 

1930 

 

Oğuzeli 

 

M. Nuri COġGUN 

 

1931 

 

Ġslahiye 

 

Ġbo CÜCÜK 

 

1932 

 

Ġslahiye 

 

Ali Rıza ÇAĞRAġ 

  

ġehitkamil 

 

Ali Rıza ÇAĞRAġ 

  

ġahinbey 

 

Vakkas ÇEKĠCĠ 

 

1929 

 

Araban 

 

Vakkas ÇEKĠCĠ 

  

ġehitkamil 

 

Cumali ÇELĠK 

 

1931 

 

Ġslahiye 

 

Hasan ÇELĠK 

  

ġehitkamil 

 

Ġlhan Mehmet ÇELĠK 

 

1932 

 

Ġslahiye 

 

Mehmet ÇELĠK 

  

Nizip 

 

Sadık ÇETĠN 

  

Nizip 

 

Yahya DAĞCI 

 

1930 

 

Nizip 

 

Ömer DAĞLI 

  

Nizip 
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Tablo 5. 2. (devam) 

 

 

Ali DELĠBAġI 

 

1929 

 

ġehitkamil 

 

Ahmet DEMĠR 

  

ġehitkamil 

 

Hüseyin DEMĠR 

  

ġahinbey 

 

Mehmet DEMĠREL 

 

1930 

 

Ġslahiye 

 

Ahmet DEV 

  

ġehitkamil 

 

Ahmet DEV 

  

ġahinbey 

 

Yahya DOĞAN 

  

Nizip 

 

Ali DÜġÜN 

  

ġahinbey 

 

Tahir EKMEKÇĠ 

  

ġahinbey 

 

Aslan ERBAġ 

  

ġehitkamil 

 

ġehade ERKOÇ 

 

1932 

 

Oğuzeli 

 

Sait EYLOUġAĞI 

 

1931 

 

Araban 

 

Hamit FĠLĠK 

 

1929 

 

Ġslahiye 

 

Hamit GENÇTEN 

  

ġehitkamil 

 

Hanefi GÖÇMEN 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa GÖKOĞLU 

 

1932 

 

Ġslahiye 

 

Mehmet Münif 

GÜCELLĠOĞLU 

  

ġehitkamil 

 

Hacı GÜÇLÜ 

  

Nizip 

 

Mehmet GÜMÜġ 

 

1931 

 

Ġslahiye 

 

Ramazan GÜNEġ 

  

ġehitkamil 

 

Mevlüt ĠNCE 

  

Nizip 

 

Ahmet ĠNCEGENÇ 

 

1930 

 

Araban 
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Tablo 5. 2. (devam) 

 

 

Mehmet ĠSTER 

 

1932 

 

Ġslahiye 

 

Cuma KAHVECĠ 

  

ġehitkamil 

 

Mehmet KALFE 

 

1931 

 

Araban 

 

Zeynel KAR 

 

1932 

 

Oğuzeli 

 

ÖkkeĢ KARABACAK 

 

1930 

 

Ġslahiye 

 

Celal KARABAġ 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa KARADENĠZ 

 

1930 

 

Araban 

 

Mehmet 

KARAKOYUNLU 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa 

KARAKOYUNLU 

  

ġahinbey 

 

Abdullah KARALAR 

  

ġehitkamil 

 

Hasan KELEK 

 

1930 

 

Nizip 

 

Cuma KESKĠN 

 

1931 

 

Ġslahiye 

 

Mehmet Ali KĠREġÇĠ 

  

ġahinbey 

 

Abdülkadir KOCALAR 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa KOÇOĞLAN 

  

ġehitkamil 

 

Ahmet KOLCU 

 

1933 

 

Oğuzeli 

 

Hanifi KORKUT 

  

ġehitkamil 

 

M. Tevfik KÖLEOĞLU 

  

ġehitkamil 

 

Dede KUġ 

 

1930 

 

Islahiye 

 

Vakkas KUTVAL 

 

1929 

 

Araban 

 

Pertev KÜLAH 

  

ġehitkamil 
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Tablo 5. 2. (devam) 

 

 

Abdülkadir 

MAHRAMANLIOĞLU 

  

ġehitkamil 

 

Akın Yalçın MEMĠK 

  

ġehitkamil 

 

Hanifi MERCAN 

  

ġehitkamil 

 

Hacı NAKIġÇIOĞLU 

 

1931 

 

Oğuzeli 

 

Arif ORHAN 

 

1932 

 

Oğuzeli 

 

Hakkı ÖZBIKÇICI 

  

ġahinbey 

 

Hasan ÖZDEMĠR 

 

1934 

 

Islahiye 

 

Hasan ÖZEN 

 

1930 

 

Nizip 

 

Sait ÖZLEBLEBĠCĠ 

  

ġehitkamil 

 

Sait ÖZLEBLEBĠCĠ 

  

ġahinbey 

 

Hayri ÖZSERT 

  

ġehitkamil 

 

Muzaffer ÖZTEMĠR 

  

ġahinbey 

 

Mustafa ÖZTÜRK 

 

1930 

 

Oğuzeli 

 

Üveyiz ÖZTÜRKMEN 

 

1930 

 

Oğuzeli 

 

Veli PAR 

  

ġahinbey 

 

Veli PAR 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa PEK 

 

1930 

 

Islahiye 

 

Hanifi SARIKAN 

  

ġehitkamil 

 

Recep SEÇKĠN 

  

ġahinbey 

 

Hasan SOĞUK 

  

ġehitkamil 

 

Ali SOYCAN 

 

1937 

 

Oğuzeli 

 

Nahsen ġAHBUDAK 

 

1924 

 

Oğuzeli 
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Tablo 5. 2. (devam) 

 

 

Vakkas ġAHĠN 

  

ġehitkamil 

 

Vakkas ġAHĠN 

 

1931 

 

Araban 

 

Hasan TEKĠN 

  

ġehitkamil 

 

Fehmi TESKĠN 

  

ġahinbey 

 

Mustafa TOPÇU 

  

ġehitkamil 

 

Müslüm TÜZEL 

  

ġahinbey 

 

Osman UYGUN 

 

1926 

 

Ġslahiye 

 

Mehmet ÜZGĠN 

  

ġehitkamil 

 

Mehti YALGIN 

  

ġehitkamil 

 

Halit YEKBAġ 

  

ġehitkamil 

 

Mehmet YILDIRIM 

  

ġehitkamil 

 

Mustafa YILDIRIM 

 

1931 

 

Araban 

 

M. Sait YILDIRIMER 

  

ġehitkamil 

 

Hamit YILDIZ 

 

1937 

 

Ġslahiye 

 

Ahmet YILMAZ 

  

Nizip 

 

Yusuf YÜCE 

 

1929 

 

Ġslahiye 

 

Gani YÜNDÜ 

  

ġehitkamil 

 

Abdurrahman 

ZORKĠRĠġÇĠ 

  

ġehitkamil 
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5.2. TÜRKĠYE MUHARĠP GAZĠLER DERNEĞĠ GAZĠANTEP ġUBEDE 

KAYDI OLUP, GAZĠANTEP ASKERLĠK ġUBELERĠ KORE GAZĠLERĠNE 

AĠT LĠSTELERDE ĠSĠMLERĠ OLMAYAN GAZĠLER 

Tabloda isimleri geçen Gazilere ait askerlik Ģubelerinde kayıt 

bulunamamakla birlikte Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep ġubede 

kayıtları bulunmaktadır. Dernek tarafından Kore Gazileri için tutulan eski ve yeni 

defterlerde tabloda yer alan Gazilere ait bilgilerin içerisinde askerlik Ģubeleri ile ilgili 

bilgi bulunmamaktadır. Ayrıca defterlerdeki bilgilerin eksikliğinin yanı sıra bazı 

bilgilerin de farklılık göstermesi üzerine mevcut defterlerin tarafımızdan incelenmesi 

dernek baĢkanından rica olunmuĢsa da bu rica geri çevrilmiĢtir.  

 

Tablo 5. 3.  Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep ġubede Kaydı Olup, 

Gaziantep Askerlik ġubeleri Kore Gazilerine Ait Listelerde Ġsimleri Olmayan Gaziler 

 

Adı Soyadı Doğum Tarihi Askeri Unvanı Yer Aldığı Tugay 

Hacı AKAR 1929 Piyade Er 1. Kore Tugayı 

Hayri AKDĠġ 1931 Piyade Er 4. Kore Tugayı 

Ahmet 

AKYOSUN 1929 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

Halil ATAġ    

Osman AYCAN 1929 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

Halil 

BEDĠROĞLU 1929 Piyade Er  

Müslüm CAN    

Nuri CANDAN 1932 Piyade Er 4. Kore Tugayı 

Mehmet ÇALIġIR 1930 Piyade Er 3. Kore Tugayı 

Sadık ÇELĠK 1930 Piyade ÇavuĢ 4. Kore Tugayı 

Seyit ÇĠLOĞLAN 1930 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

Ahmet 

DAĞDEVĠREN 1928 Piyade Er 1. Kore Tugayı 

Mehmet DEMĠR 1929 Piyade ÇavuĢ  
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Tablo 5. 3. (devam) 

 

H. Hüseyin 

DEMĠRCĠOĞLU 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

2. Kore Tugayı 

 

Haydar DUMAN 

 

1930 

 

Piyade ÇavuĢ 

 

3. Kore Tugayı 

 

Ali ERDOĞAN 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

1. Kore Tugayı 

 

ġehmus ERGÜN 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

1. Kore Tugayı 

 

Ahmet EROĞLU 

 

1933 

 

Piyade Er 

 

3. Kore Tugayı 

 

ġeyho GENÇ 

 

1931 

 

Topçu Er 

 

2. Kore Tugayı 

Mustafa 

GÖÇMEN 

 

1932 

 

Piyade Er 

 

4. Kore Tugayı 

Müslüm 

GÜRKAYMAK 

 

1340 

 

Piyade Er 

 

3. Kore Tugayı 

 

Haydar KABAL 

 

1930 

 

Piyade Er 

 

2. Kore Tugayı 

 

Ahmet KARA 

 

1931 

 

Piyade Er 

 

 

Ġbrahim KAYA 

 

1341 

 

Piyade Er 

 

Mehmet KAYA 1931 Piyade Er  

Ahmet KAYAR 1929 Piyade Er 1. Kore Tugayı 

Mehmet KILLI 1928 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

Mustafa 

KOÇASLAN 1929 Piyade Er 1. Kore Tugayı 

M. Hayri KÜÇÜK 1930 Topçu Er 4. Kore Tugayı 

Ahmet KÜPE 1931 Topçu Er 4. Kore Tugayı 

Mehmet NERGĠZ 1926 Piyade Er  

Cuma ORHAN 1929 Piyade Er 3. Kore Tugayı 

Ġ. Halil ÖZBERK 1931 Piyade OnbaĢı  

Hasan ÖZTÜRK 1931 Piyade Er 4. Kore Tugayı 

Mehmet POLAT 1929 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

Said SIDAL 1928 Piyade Er  
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Tablo 5. 3. (devam) 

  

Mustafa 

ġAġKARA 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

4. Kore Tugayı 

 

Hasan TAPAR 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

2. Kore Tugayı 

Seydo 

TAġDEMĠR 

 

1929 

 

Piyade Er 

 

2. Kore Tugayı 

 

Abdülkadir TEKĠN 

 

1931 

 

Piyade Er 

 

4. Kore Tugayı 

Osman UÇAR 1931 Piyade Er  

Bekir YAġAR 1929 Piyade Er 2. Kore Tugayı 

 

 

5.3. TÜRKĠYE MUHARĠP GAZĠLER DERNEĞĠ GAZĠANTEP ġUBE KORE 

GAZĠLERĠ LĠSTESĠNDE VE GAZĠANTEP ĠLĠ ASKERLĠK ġUBELERĠ 

KORE GAZĠLERĠNE AĠT LĠSTELERDE ĠSĠMLERĠ BULUNAN GAZĠLER 

Türk Destanlarına destan ekleyen, bir kitap gibi açılıp okunmayı bekleyen, 

Kore Gazilerini bugün birer birer kaybetmekteyiz. ÇalıĢma içerisinde kendisiyle 

görüĢme yapılan Gazi Hüseyin Ekici  bu tarihten yaklaĢık 10 ay sonra vefat etmiĢtir. 

Gazi Mehmet Kaya kendisiyle Türkiye Muharip Gaziler Derneği‟nde yapılan 

görüĢmeden sonra yaĢadığı Gaziantep Huzurevi‟nde ziyaret edilmiĢtir. Gazi ile 

yapılan ikinci görüĢmenin sonunda akıl sağlığını kaybetmeye baĢladığı Huzurevi 

sağlık ekibi görevlilerinin görüĢleri de alınarak tespit edilmiĢtir. Yine daha önce 

Türkiye Muharip Gaziler Derneği‟nde görüĢülen, Gaziantep Huzurevi‟nde yaĢayan 

ve çalıĢmamızda hatıralarıyla bize yol gösteren Gazi Cuma Orhan yaĢadığı trafik 

kazası sonunda çene ve diĢleri ile ilgili sağlık problemi çekmesinden ötürü nitelikli 

bilgiler verememiĢtir.  
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Tablo 5. 4.  Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep ġubede ve Gaziantep Ġli 

Askerlik ġubeleri Kore Gazilerine Ait Listelerde Ġsimleri Bulunan Gaziler 

 

Adı Soyadı Doğum Tar. Askeri Ünvanı 

Yer Aldığı 

Tugay 

Askerlik 

ġubesi 

Ali AKBULUT 1930 Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

 

Ali AKSOY 

 

1929 

 

Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Ali ALEV 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Hüseyin ALICI 

 

1930 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Osman ALTAN 

 

1930 

 

Topçu Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Memik 

ALTINTAġ 

 

1929 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Selim 

ALTUNBAġ 

1931 Piyade Er 3. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Veysel ATAV  Piyade Er 1. Kore Tugay ġehitkamil 

Hamo ATEġ 1928 Piyade Er 1. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Hasan BAĞCI 1938 Havacı Er 4. Kore 

Tugayı 

ġahinbey 

Mehmet Emin 

BASMACI 

1929 Piyade ÇavuĢ 4. Kore 

Tugayı 

ġahinbey 

Kazım 

BATMAZOĞLU 

1931 Piyade Er 4. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Mahmut 

ÇALIġICI 

1931  4. Kore 

Tugayı 

ġahinbey 

Ekrem ÇELĠK    ġahinbey 

Ahmet ÇELĠKÇĠ 1930 Piyade Er 2. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Halit ÇETE 1931 Piyade Er 2. Kore 

Tugayı 

ġahinbey 

Hasan ÇETE 1926 Topçu Er 3. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Yahya DAĞCI 1930 Topçu Er 2. Kore 

Tugayı 

Nizip 

Ali DELĠBAġ 1929 Piyade Er 1. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

Hüseyin 

DEMĠRKOL 

1929 Piyade ÇavuĢ 2. Kore 

Tugayı 

ġahinbey 

Mehmet 

DEMĠRTAġ 

1929 Piyade Er 1. Kore 

Tugayı 

ġehitkamil 

 



109 

 

 

Tablo 5. 4. (devam) 

 

Hamit 

DOĞAN 

 

1931 

 

Topçu Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

Ġslahiye 

 

Ali DÖNER 

 

1931 

 

Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Ali DUMAN 

 

1929 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

Ġslahiye 

 

Osman EKER 

 

1932 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

Ġslahiye 

 

Hüseyin EKĠCĠ 

 

1930 

 

Ġs. Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

Nizip 

Ġbrahim 

ERÇĠN 

 

1930 

 

Piyade Er 

  

Oğuzeli 

Ġmam Kazım 

ERDEM 

 

1930 

 

Piyade ÇavuĢ 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

 

Kamil GENÇ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Ġbrahim 

GEZĠCĠ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Hasan 

GĠRĠġKEN 

 

1929 

 

Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Ġbrahim 

GÖĞEBAKAN 

 

1928 

 

Piyade ÇavuĢ 

  

Ġslahiye 

M. Sami 

GÖKSULAR 

 

1929 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Hüseyin 

GÜÇLÜ 

 

1338 

 

Tabip BinbaĢı 

  

ġehitkamil 

 

N. Orhan GÜL 

 

1928 

 

Topçu ÇavuĢ 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Zeki GÜNAY 

 

1932 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Hasan 

KABLAN 

 

1928 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Mustafa 

KAHRAMAN 

 

1930 

 

Piyade Er 

  

Nizip 

Hüseyin 

KAPLAN 

 

1929 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Ahmet 

KARACA 

 

1929 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Celal 

KARAPAġA 

    

ġahinbey 

Salih 

KARAġAHĠN 

 

1930 

 

Havacı Er 

3. Kore 

Tugayı 

 

Oğuzeli 

 

Ali KAYA 

 

1929 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 
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Tablo 5. 4. (devam) 

 

 

Ali KAYA 

 

1929 

 

Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

 

Halil KAYA 

 

1929 

 

Piyade ÇavuĢ 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Mehmet 

KAYA 

 

1931 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

Yavuzeli 

 

ÖkkaĢ KAYA 

 

1932 

 

Piyade Er 

  

ġahinbey 

 

Ali KAYALI 

 

1931 

 

Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

 

Hasan KELEK 

 

1930 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

Nizip 

 

Ali KELLECĠ 

 

1931 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Mehmet 

KILINÇ 

 

1930 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

ÖkkeĢ 

KĠRĠġÇĠ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Hayri KOÇAK 1931 Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Cuma 

KORELĠ 1929 Uçaksavar 

1. Kore 

Tugayı Nizip 

Hanifi 

KORKUT 1931  

3. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Hüseyin 

KOYUNCU 1931 Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı Araban 

Ali KULUĞ  Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Hüseyin 

KUYUCU 1929 Piyade ÇavuĢ 

2. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Cuma 

KURġAT 1343 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Mustafa 

MARANGOZ 1930 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Hasan 

MAYDA    ġahinbey 

Zeynel NARCI 1929 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

 

Cafer ORHAN 

 

1936 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

M. Salih 

OYACAK 

    

ġehitkamil 

Hüseyin 

ÖĞÜTÇÜ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Ġ. Halil 

ÖZBERK 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 
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Tablo 5. 4. (devam) 

 

M. Ali 

ÖZBĠRECĠKLĠ 

 

1929 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Salih 

ÖZBUDAK 

 

1929 

 

Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı 

 

Oğuzeli 

Mehmet 

ÖZCAN 

 

1929 

 

Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı 

 

ġahinbey 

Hasan 

ÖZÇELĠK 1929 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Ali ÖZDEMĠR 1929 Piyade ÇavuĢ 

2. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Hasan ÖZEN 1930 Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı Nizip 

M. ġerif 

ÖZKABALCI 1929 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Dedo 

ÖZKÖSE 1930 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġahinbey 

ġ. Mehmet 

ÖZTÜRK 1337 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Mehmet 

ÖZYAPI 1930 Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı Oğuzeli 

Mustafa 

POLAT 1932 Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Mustafa 

POLAT 1930 Uçaksavar Er 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Hanifi 

SARICA    ġehitkamil 

Mehmet 

SESSĠZOĞLU 1926 Piyade ÇavuĢ 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Tahir 

SIDDIKOĞLU 1929 Topçu Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Mustafa 

SOYSAL 1930 Piyade OnbaĢı 

2. Kore 

Tugayı Nizip 

Hasan ġAVAK 1930 Topçu Er 

2. Kore 

Tugayı Nizip 

Zekeriya TAN 1929 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Sadık TAġKIN 1930 Topçu Er 

3. Kore 

Tugayı Nizip 

 

Halit TEKBAġ 

 

1930 

 

Piyade Er 

  

Oğuzeli 

 

Salih TEKĠR 

 

1929 

 

Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Osman TELLĠ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

 

Halil TUTAR 

 

1930 

 

Piyade Er 

3. Kore 

Tugayı 

 

Nizip 
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Tablo 5. 4. (devam) 

 

Mahmut 

TÜMBAġ 

 

1931 

 

Piyade Er 

4. Kore 

Tugayı 

 

ġehitkamil 

Celal UÇKUN 1929 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Mehmet 

UĞUR 1929 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Dede Memik 

UYGUN 1922 Topçu Er  ġehitkamil 

Metin YAKIT 1930  

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Abidin 

YALMAN 1930 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Hasan Ali 

YAġAMALI 1931 Topçu OnbaĢı 

4. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Seydi 

YETKĠN 1931 Ġstihkam Eri 

4. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Cuma 

YILDIRIM 1929 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Abdullah 

YILDIZ 1930 Piyade Er 

2. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Hüseyin 

YILDIZGĠL 1926 Piyade Er 

1. Kore 

Tugayı ġahinbey 

Hüseyin 

YILMAZ 1930 Piyade ÇavuĢ 

4. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Mehmet 

YĠĞĠT    ġehitkamil 

Tahsin YÜCE 1928 Piyade OnbaĢı 

1. Kore 

Tugayı ġehitkamil 

Ali ZOR    ġehitkamil 

 

Yukarıdaki tabloda yer alan isimlerden bazıları askerlik Ģubeleri ve Muharip 

Gaziler Derneği Kore Gazilerine ait listelerde farklılık göstermektedir. Türkiye 

Muharip Gaziler Derneği Gaziantep Ģubesi Kore Gazilerine ait isim listesinde Veysel 

Atov, Salih Tekin, Hüseyin Demirkul, Cuma KürĢat, Hanifi Sarıcan ve Ali Külug  

askerlik Ģubesine ait listelerde Veysel Atav, Salih Tekir, Hüseyin Demirkol, Cuma 

KurĢat, Hanifi Sarıca ve Ali Kuluğ Ģeklinde geçmektedir. 1950 yılında 

bağımsızlıklarını kazanmaları için kendilerine yardıma giden Türk askerlerini 

unutmayan Koreliler, Gazilerimize madalyalar, teĢekkür belgeleri göndermekte
356

 ve 

bağımsızlık kutlamalarına her yıl aileleriyle birlikte davet ederek, belli sayıda Gaziyi 

                                                 
356

 Kore Gazilerine Güney Kore Cumhuriyeti tarafından verilen teĢekkür belgelerine dair örnekler 

ekler bölümünde (Ek A. 8., Ek A. 9.) yer almaktadır.  
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ağırlamaktadır. Güney Kore Cumhuriyeti‟nin haricinde ABD‟den de benzer ilgiyi 

gören Kore Gazileri kendi devletlerinden, kendi milletlerinden istediği ilgiyi 

görememektedir.
 357

 Kendileriyle görüĢülen Gazilerin çoğunluğu “Ben oraya 

devletim için gittim. Bugün sağlık durumum elverse devletim benden yine gitmemi 

istese yine giderim.” diye belirtmektedir. 

 

5.4. GAZĠANTEP ĠLĠ KORE SAVAġI ġEHĠTLERĠ 

Gaziantep ili içerisinde yaĢayan veya vefat etmiĢ olan Kore Gazilerine ait 

bilgilere ulaĢılmaya çalıĢılmıĢ ve elde edilen bilgiler derlenerek yukarıda tablolar 

halinde verilmiĢtir. Kore SavaĢı‟na Gaziantep ilinden katılmıĢ ve Kore‟de Ģehit 

düĢmüĢ olan kiĢilerin sayısı ise 11‟dir.
358

 Ancak Hee – Chul Lee Türkiye – Kore 

ĠliĢkileri adlı çalıĢmasında Türkiye‟nin Kore SavaĢı‟nda vermiĢ olduğu Ģehit sayısını 

belirtirken Gaziantep ilinden Kore SavaĢı‟nda Ģehit olanların sayısını 17 olarak 

belirtmiĢtir.
359

 Mevcut sayı ile ilgili çeliĢkilerin nereden kaynaklandığı bilinmemekle 

birlikte Genelkurmay BaĢkanlığı‟nın belirtmiĢ olduğu sayının doğru olduğu tahmin 

edilmektedir. ÇeĢitli devletlerin askerlerinin bir araya gelmesiyle oluĢan BirleĢmiĢ 

Milletler Kuvvetlerinin kayıplarının tespiti sırasında mevcut cenazelerin karıĢma 

ihtimali göz ardı edilmemelidir. Ayrıca görüĢme yapılan gaziler Ģehit sayısı ile ilgili 

herhangi bir bilgiye sahip olmadıklarını belirtmiĢlerdir.   

   

Tablo 5. 5.  Gaziantep Ġli Kore SavaĢı ġehitleri (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1992: 97 – 

730) 

 

Adı Soyadı Askeri Unvanı Memleketi Doğum Tar. ġehit Old. Tar. 

Ahmet AKAY Piyade Er Akyol 1930 14 - 15 Aralık 1951 

Mehmet AKGÜN Piyade Er Nizip 1930 04 Nisan 1952 

Mehmet ÇELĠK Er Gaziantep 1340 (1924) 30 Ocak 1950 

Mehmet ÇELĠK Piyade Er Nizip 1929 18 Mart 1952 

 

                                                 
357

 Gazi Ahmet Dağdeviren: “Devletimizin yanında askeri kıymetsiz, silahı kıymetli. 

Amerikalılardaysa durum bunun tam tersi. Onlar da insan kıymetli.” 
358

 Genelkurmay BaĢkanlığı. (1992). Kore Savaşı Şehitlerinin Biyografileri. Genelkurmay Basımevi, 

Ankara, ss. 97 – 169 – 275 – 452 – 454 – 468 – 536 – 631 – 687 – 690 – 730. (Gazi isimlerinin 

tespitinde olduğu gibi Ģehit sayısının belirlenmesinde de Kilis dahil edilmemiĢtir.) 
359

 Lee, a.g.e., s. 56. 
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Tablo 5. 5. (devam) 

 

Mustafa DANA Er Gaziantep 1931 16 Ekim 1953 

Süleyman DEVECĠ Er Ġslahiye 1931 28 - 29 Mayıs 1953 

Vakkas KARTAL Er Gaziantep 1928 28 Kasım 1950 

Abdullah KURT OnbaĢı Oğuzeli 1928 29 Kasım 1950 

Musa ÖZCAN Er Gaziantep 1930 16 Mayıs 1953 

Öveyiz ÖZTÜRK Piyade Er Gaziantep 1930 28 - 29 Mayıs 1953 

Ahmet ZOR Ġstihkam Er Islahiye 1930 13 Ağustos 1951 

 

Yalnızca Gaziantep ili içerisinde sayıları üç yüze yakın Gazi, on bir Ģehit 

veren Türkiye, BirleĢmiĢ Milletler çatısı altında savaĢa dahil olmuĢ olan ülkeler 

içerisinde savaĢın ağır yükün çeken devletlerden biri olmuĢtur.  
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SONUÇ 

 

 

Ġkinci Dünya SavaĢı sonunda savaĢtan ağır yaralar alan Avrupa devletleri 

daha önceki dönemlerde dünya siyasetinde sahip oldukları etkinliklerini yitirerek, 

çekilmiĢlerdir. YaĢanan savaĢ esasında iki büyük gücün doğmasını sağlamıĢtır: ABD 

ve SSCB. ABD ve SSCB arasında yaĢanan ideolojik farklılıklar ve diğer devletlerin 

dünya siyasetinde etkin olan bu iki büyük devlet etrafına toplanmasıyla, „Ġki 

Kutup‟lu siyaset, farklı bir ifade ile „Soğuk SavaĢ‟ dönemine girilmiĢtir.  

Ġkinci Dünya SavaĢı‟na dahil olmayan ancak yine de savaĢ ekonomisi 

uygulamak zorunda kalan Türkiye‟nin seferberlik ilanı neticesinde silah altına alınan 

askerlerin ihtiyaçlarını karĢılaması ve zor bir döneme girildiği vakitte Merkez 

Bankası‟na para bastırılması ile enflasyonun hızlı bir ilerleyiĢ kaydetmesine neden 

olmuĢtur. Ekonomik ve siyasi açıdan zor bir dönemde olan Türkiye, bir de savaĢtan 

hemen sonra SSCB tehdidine maruz kalmıĢtır.  

17 Aralık 1925‟te SSCB ile imzalanan Dostluk ve Saldırmazlık 

AntlaĢması‟nın yenilenmesinden evvel 19 Mart 1945‟te SSCB, bu antlaĢmanın feshi 

kararını Türkiye Moskova Büyükelçisi Selim Sarper‟e iletmiĢtir. 7 Haziran 1945‟te 

yapılan görüĢmeler neticesinde Sovyetler Birliği‟nin istekleri; Türk – Sovyet 

sınırında SSCB‟nin lehine değiĢiklik (toprak talebi olarak nitelendirilebilir), 

Boğazlarda SSCB‟ye üs verilmesi ve Boğazların SSCB ve Türkiye tarafından ortak 

savunulması Ģeklinde üç ana baĢlık altında toplanabilmektedir. SSCB‟nin yapmıĢ 

olduğu bu talepler pek tabii olarak Türkiye tarafından kızgınlıkla karĢılanmıĢ ve 

reddedilmiĢtir.  

Ġkinci Dünya SavaĢı boyunca izlemiĢ olduğu politikayla savaĢ dıĢında kalan 

Türkiye, Batılı devletlerin bu durumdan hoĢnut olmamasından ötürü diplomatik 

olarak yalnız kalmıĢtır. Diplomatik manada yalnız olmasına karĢın, Türkiye SSCB 

karĢısında dik durarak bu devletin isteklerini sonuna kadar reddetmiĢtir.  
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Türkiye, SSCB‟nin isteklerine karĢı dimdik dururken, dünya politikasında 

aktif bir duruma geçmiĢ olan ABD duruma müdahale ederek Türkiye tarafında, 

Türkiye‟yi destekler bir politika izlemiĢtir. Böylece saldırgan ve yayılmacı bir 

politika izleyen SSCB, Doğu Avrupa‟da kurmuĢ olduğu uydu devletlere Türkiye‟yi 

benzetememiĢtir.  ABD‟nin Türkiye‟ye destek olmasında etkin olan faktör elbette ki 

Türkiye‟nin jeopolitik ve jeostratejik yapısıdır. SSCB yayılmacılığının önlenebilmesi 

yolunda yalnızca diplomatik destek vermeyen ABD, bölgedeki devletlerin 

güçlendirilebilmesi için Truman Doktrini ve Marshall Planı çerçevesinde ekonomik 

yardımlarda da bulunmuĢtur. 

Güven sorunu yaĢayan Türkiye her ne kadar ABD ile sıkı iliĢkiler kurmaya 

baĢlamıĢ olsa da tam manasıyla kendini güvence altına alabilmek adına 12 Nisan 

1949‟da kurulan NATO ittifakına dahil olmak istemiĢse de baĢvurular olumsuz 

olmuĢtur.  

Türkiye‟de uzun yıllar yönetimi elinde tutan CHP savaĢ sonunda iyice 

yorulmuĢ, bitkin bir vaziyetteyken, halk arasında partiye ve iktidara karĢı duyulan 

bıkkınlık ve savaĢ sonrası dünya konjektöründe ortaya çıkan çoğulcu demokrasi 

anlayıĢı, yeni bir muhalefet partisinin doğuĢunu sağlamıĢtır. Doğacak olan muhalefet 

CHP milletvekillerinden Adnan Menderes, Celal Bayar, Refik Koraltan ve Fuad 

Köprülü‟nün bir araya gelmesiyle oluĢturulmuĢtur. Dört milletvekilinin kurmuĢ 

olduğu „Demokrat Parti‟ kuruluĢundan kısa bir süre halkın yoğun ilgisiyle 

karĢılaĢmıĢtır. 14 Mayıs 1950 tarihinde iktidar bayrağını eline alan DP, henüz daha 

yeni yönetimi devralmıĢken 25 Haziran 1950‟de Kore SavaĢı patlak vermiĢtir. 

25 Haziran 1950 tarihinde patlak veren Kore SavaĢı‟nın kökenleri 1945 

yılına, Ġkinci Dünya SavaĢı‟nın sonlarına rastlamaktadır. 1904 – 1905 yılında 

Japonya ve Rusya arasında yapılan savaĢ neticesinde Japon egemenliğine giren Kore 

yarımadası, Birinci ve Ġkinci Dünya SavaĢlarında bu devletin hakimiyetindedir. 

Ġkinci Dünya SavaĢı sonunda yenilen Japonya‟nın askerlerini teslim almak için 

kuzeyden SSCB, güneyden ABD yarımadaya girmiĢ, Kore topraklarını iĢgal 

etmiĢlerdir. Bu iki devlet birbirlerine karĢı 38. paraleli sınır olarak belirlemiĢlerdir. 

Böylece Kore halkı bir daha birleĢememek üzere ikiye ayrılmıĢtır. Yarımadada farklı 

iki ideolojiyi barındıran SSCB ve ABD iĢgal ettikleri bölgeleri kendi fikirleri 

paralelinde yönlendirmeye çalıĢması yarımadada yeni sorunların ve neticede savaĢın 

patlak vermesine neden olmuĢtur.      
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1950 yılının Haziran ayında Kuzey Kore‟nin Güney Kore‟ye saldırmasıyla 

baĢlayan Kore SavaĢı‟nda BirleĢmiĢ Milletler Güvenlik Kurulu Güney Kore‟ye 

yardım edilmesi yönünde üye devletleri yardıma davet etmiĢtir. Yapılan çağrıya 

Amerika‟dan sonra kara kuvvetleri göndereceği belirterek, bu konuda ilk olumlu 

yanıt Türkiye‟den gelmiĢtir. Türkiye Cumhuriyeti‟nin kurucusu Mustafa Kemal 

Atatürk‟ün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” ilkesinin devletin kurulduğu ilk günlerden 

beri dıĢ politika hedefi olarak belirlenmesi elbette ki bu kararın alınmasında etkili 

olmuĢtur. Ancak DP Hükümeti‟nin Kore SavaĢı‟na asker gönderilmesi konusunda 

TBMM‟ye danıĢmadan böyle bir karar alması ülke içerisinde büyük tartıĢmalara 

neden olmuĢtur.  

Kore SavaĢı‟na BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri çatısı altında katılan Türkiye, 

4500 kiĢilik bir tugayın oluĢturulması yönünde karar almıĢ, lakin Ġskenderun 

Limanı‟ndan Kore‟ye intikal eden Birinci Türk Tugayı‟nın mevcudu 5090 kiĢiye 

kadar çıkmıĢtır. Bu sayının artmasında elbette ki gönüllülerin çok olması etkilidir. 

Kore‟ye gönderilmek üzere asker alımı ile ilgili birliklerde yapılan açıklamalar 

neticesinde çoğu Türk askeri savaĢa gönüllü olarak katılmıĢtır. Dolayısıyla mevcut 

belirlenenden daha fazla olmuĢtur.  

SavaĢa katılma kararın alınmasından kısa bir süre sonra Ankara‟da 

oluĢturulan birlik tam anlamıyla eğitimini tamamlayamadan Ankara‟dan 

Ġskenderun‟a, oradan da Kore‟ye sevk edilmiĢtir. BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri 

çatısı altında yer alan Türk Tugayı, Kore‟de en zor, en çetin yerlerde mücadele 

etmiĢtir. Kunuri Muharebeleri ile Ģanlı tarihine yakıĢır bir zafer alarak savaĢın 

kaderinin değiĢmesinde etkin olan Türk Tugayı, Ġkinci Dünya SavaĢı‟na katılmamıĢ, 

savaĢ tecrübesi olmayan bir ülke olmasına karĢın aldığı bu zaferle dünyayı kendisine 

hayran bırakmıĢtır. Akabinde yaĢanan Kumyangjang–ni ve Vegas ileri karakol 

muharebelerinde aldığı Kunuri Zaferi‟ni taçlandırmıĢtır. Kazanılan zaferler elbette ki 

kolay olmamıĢtır. 721 Türk Ģehidinin 462‟si Ģu an Kore‟nin bağrında ebedi 

istirahattadır. ġehitlerimizin haricinde savaĢtan sonra yurda dönen askerlerimiz 

„Gazi‟ ünvanıyla onurlandırılmıĢtır. 

Kore SavaĢı‟nda alınan zaferlerin Türk dıĢ politikası açısından bir 

değerlendirilmesi de yapılabilmektedir. 1950 sonu ve 1951‟de alınan Kunuri ve 

Kumyangjang–ni zaferleri ve daha sonra Vegas ileri karakol muharebelerinde alınan 

zaferler kendinden kilometrelerce uzakta yaĢanan savaĢın sona erdirilmesi yolunda 

oluĢturulan birliğe katılarak dünya barıĢının sağlanması yolunda gerekirse çetin 
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mücadelelerden kaçmayacağını göstererek Türkiye‟nin uluslararası arenadaki 

itibarını arttırmıĢtır. Bir diğer önemli sonuç ise SSCB tehdidi karĢında güvenlik 

kaygısı taĢıyan ve oluĢturulan ittifaklara dahil olmaya çalıĢan Türkiye‟nin  NATO‟ya 

giriĢ sürecini Kore‟de alınan zaferler olumlu yönde etkilemiĢtir.     

ÇalıĢmanın temelini Kore SavaĢı‟na katılmıĢ Gaziantep ili Kore Gazileri 

oluĢturmaktadır. Gaziantep ilinden Kore SavaĢı‟na katılmıĢ olan Gazilere ait bilgiler 

üç tablo Ģeklinde hazırlanmıĢtır. Çoğu 1928 – 1929 doğumlu olan Kore Gazilerinin 

büyük bir kısmı ileri yaĢlarından ve yaĢadıkları sağlık problemlerden ötürü sağlıklı 

ve net bilgi verememektedir. Kendileriyle görüĢme imkanı bulunulan Gazi Seydi 

Yetkin, Gazi ġeyho Genç, Gazi Ali Aksoy, Gazi Hasan Kablan, Gazi Ahmet 

Dağdeviren, Gazi Cuma Orhan, Gazi Hüseyin Ekici, Gazi Halil Tutar ve Gazi 

Mehmet Kaya‟nın hatıraları hareket noktası benimsenerek bu çalıĢma 

gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Aradan 61 yıl geçmiĢ olmasına karĢın Güney Kore Cumhuriyeti ve Amerika 

BirleĢik Devletleri‟nden Güney Kore‟nin bağımsızlık kutlamalarına davet alan, 

çeĢitli madalya ve teĢekkür belgeleri alan Türk Kore Gazileri maalesef ki kendi 

devletinden, kendi milletinden istediği ilgiyi görememektedir. Kalpleri vatan ve 

millet sevgisi ile dolu olan Gazilerimize gereken saygının, ilginin daha da geç 

olmadan gösterilmesi, yaĢayan tarih niteliğinde olan bu Gazilerin Kore‟de 

gerçekleĢtirdikleri kahramanlıkların yakın tarihimize yansıtılmasını ve Gazilerin hak 

ettikleri yerlere en kısa zamanda gelmelerini temenni ederiz.       
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KORE SAVAġI KRONOLOJĠSĠ 

 

 

1 Aralık 1943  Kahire Konferansı (Kore‟nin vakti gelince, 

bağımsızlığa kavuĢturulması kararı). 

4 – 11 ġubat 1945  Yalta Konferansı (Japonların, Kore‟den çıkarılmasının 

Amerikan ve Rus ordularınca sağlanması kararı). 

7 Temmuz –  

2 Ağustos 1945  Amerika, Ġngiltere ve Çin liderlerince Kahire 

Konferansındaki kararın  doğrulanması. 

12 Ağustos 1945   Sovyetlerin Kuzey Kore‟yi iĢgal altına almaları. 

Eylül 1945  Amerikalıların Güney Kore‟yi iĢgali ve burada bir 

askeri hükümet kurmaları.  

24 Ekim 1945   Japonya‟nın teslim olması. 

8 Mayıs 1946 Kuzey Kore‟de Sovyet Rusya kontrolünde bir komünist 

hükümetin kurulması. 

17 Temmuz 1948   Güney Kore‟de demokratik cumhuriyetin ilanı. 

5 Ağustos 1948   Güney Kore hükümetin kurulması. 

9 Eylül 1948 Demokratik Kuzey Kore Halk Cumhuriyetinin 

kurulması. 

31 Aralık 1948  Güney Kore ile Amerika arasında askeri yardım ve 

emniyet anlaĢması. 

20 Mart 1949  Demokratik Kuzey Kore Halk Cumhuriyeti ile 

Sovyetler arasında 10 yıllık yardım paktı 

26 Ocak 1950    Güney Kore ile Amerika arasında ikinci bir anlaĢma . 

14 ġubat 1950 Sovyetler Birliği ile Komünist Çin arasında 30 yıllık bir 

dostluk ve karĢılıklı savunma antlaĢması imzalanması. 

28 Haziran 1950 BirleĢmiĢ Milletlerin Kore‟de ortak müdahaleye karar 

vermesi. 
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25 Temmuz 1950 Türkiye‟nin BirleĢmiĢ Milletler Genel Sekreterliğine 

Güney Kore‟ye yardım için kuvvet göndermeye hazır 

olduğunu bildirmesi. 

3 Ağustos 1950 Kore Tugayı‟nın teĢkili emrinin Genelkurmayca 

verilmesi. 

10 Ağustos 1950 2 nci zırhlı Tugay  Komutanlığı Süvari Tuğgeneral 

Tahsin Yazıcı Kore Türk Tugay Komutanlığına 

atanması. 

8 Ağustos 1950  241 nci Alay‟ın Ankara‟ya intikali 

15 Eylül 1950   Ġnchon Çıkartması 

16 Eylül 1950 8 nci Amerikan Ordusunun Pusan köprü baĢından karĢı 

taarruzu. 

17 Eylül 1950   Kumpo hava meydanının iĢgali 

18 Eylül 1950   KuĢatma Kuvvetlerinin Seoul‟e ilerlemesi. 

19 – 20 Eylül 1950  Türk Tugayı‟nın Ankara‟dan Ġskenderun‟a hareketi. 

25 Eylül 1950 Türk Tugayı‟nın Ġskenderun‟dan Kore‟ye intikali 

(Birinci Türk Tugayının ilk kafilesi) 

26 Eylül 1950 Birinci Türk Tugayı‟nın ikinci kafilesinin Kore‟ye 

intikali. 

28 Eylül 1950   Seoul‟ün geri alınması. 

29 Eylül 1950 Birinci Türk Tugayı‟nın üçüncü kafilesinin Kore‟ye 

intikali. 

9 Ekim 1950 38 nci paralelin geçilmesi. 

18 Ekim 1950 Pusan Limanına çıkıĢ (Birinci kafile). 

19 Ekim 1950 Pusan Limanına çıkıĢ (Ġkinci kafile). 

20 Ekim 1950   Pusan Limanına çıkıĢ (Üçüncü kafile). 

23 Ekim 1950 Türk Tugayı‟nın gerillacılara karĢı emniyet görevi 

alması. 

24 Ekim 1950   Kuzey Kore‟nin baĢkenti Pyongyang‟ın zabtı. 

28 – 29 Ekim 1950 Gece yarısından itibaren Kore Türk kuvvetlerinde savaĢ 

zamanına mahsus kanun hükümlerinin yürürlüğe 

girmesi. 

3 Kasım 1950 241 nci Piyade Alayı Komutanlığı kademesinin 

kaldırılması. 
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7 Kasım 1950 Türk Tugayı‟nın Seoul‟ün kuzeybatısındaki Chongdan 

bölgesinin emniyeti ile görevlendirilmesi ve 25 nci 

Amerikan Tümeninin emrine girmesi. 

7 Kasım 1950 Türk Tugayı‟nın 8 nci Ordu‟ya bağlanması. 

21 Kasım 1950 Türk Tugayı‟nın Kunuri bölgesine hareketi. 

24 Kasım 1950 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin genel taarruza 

baĢlaması. 

26 Kasım 1950 1 nci Tugayın Kunuri‟de konmaya geçiĢi. 

26 Kasım 1950 Türk Tugayı‟nın Tokchon‟a hareketi. 

27 Kasım 1950 (öğleden sonra) Türk Tugayı‟nın geri dönüĢü. 

28 Kasım 1950 Wawon muharebesi. 

28 Kasım 1950 Sinnim–ni‟ye çekiliĢ. 

28 – 29 Kasım 1950 Sinnim–ni muharebesi. 

29 Kasım 1950  Kaechon muharebeleri ve öğleden sonra çekilme. 

29 Kasım 1950 (saat 17.50)  Kunuri – Sunchon boğazları muharebeleri ve Tugayın  

– 30 Kasım 1950 (00.30)  Sosari‟ye çekiliĢi  

30 Kasım 1950 Kunuri‟den Pyongyang‟a geri çekiliĢ. 

30 Kasım 1950 (akĢam) Tugay karargahının Pyongyang‟a varıĢı. 

4 Aralık 1950 Türk Tugayı karargahının Kaesong‟da toplanması. 

7 Aralık 1950 (akĢam) Türk Tugayı‟nın Sosari‟ye varıĢı. 

7 Aralık 1950 241 nci Piyade Alayı Karargahının yeniden kurulması. 

10 Aralık 1950 241 nci Piyade Alayı Karargahının Kumpo 

yarımadasını savunma hazırlıkları. 

14 Aralık 1950 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri Batı kanadının Ġmjin 

nehrini tutması. 

31 Aralık 1950 Komünist Kuvvetlerin Ġmjin hattına taarruzları. 

1 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın Yonggyangni mevziine çekilmesi. 

2 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın Chonan‟a çekilmesi. 

4 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın Chonan‟da ihtiyata geçmesi. 

22 Ocak 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin keĢif ve yıpratma 

taarruzuna baĢlaması. 

24 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın yıpratıcı taarruz görevi alması. 

25 – 27 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın Kumyangjang–ni muharebesi 

27 Ocak 1951 Türk Tugayı‟nın Suwon bölgesinde toplanması. 
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28 Ocak 1951 – 4 ġubat Birinci Türk Tugayı‟nın taarruz muharebeleri.  

1951 

5 – 9 ġubat 1951 Türk Tugayı‟nın taarruz muharebeleri. 

10 – 11 ġubat 1951 Türk Tugayı‟nın Han nehri güneyinde savunma 

durumu. 

13 – 17 ġubat 1951 Komünist kuvvetlerin taarruzları. 

15 – 21 ġubat 1951 Türk Tugayı‟nın Anyangni‟de ihtiyata geçmesi 

16 ġubat 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin taarruzu ve Komünist 

Çin Kuvvetlerinin geriye çekilmesi. 

22 ġubat 1951 Türk Tugayı‟nın savunma görevi alması. 

7 Mart 1951 25 nci Tümenin Han nehrini taarruzla geçmesi, Türk 

Tugayı‟na savunma görevi verilmesi. 

8 Mart 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin ve 25 nci Tümenin 

taarruzu. 

9 – 15 Mart 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin, 25 nci Tümen ve 

Türk Tugayı‟nın taarruzlarına devamı. 

16 – 22 Mart 1951 DüĢmanın geri çekilmesi. 

23 Mart – 22 Nisan 1951 Türk Tugayı‟nın dağlık bölgelerde taarruzları. 

22 Nisan 1951 DüĢmanın taarruzu. 

22 Nisan 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetleri ve Türk Tugayı‟nın geri 

çekilmesi. 

24 – 28 Nisan 1951 Türk Tugayı‟nın artçı muharebeleri. 

29 Nisan – 1 Mayıs 1951 Türk Tugayı‟nın 25 nci Tümen içinde aldığı savunma 

görevi. 

1 – 17 Mayıs 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin ve Türk Tugayı‟nın 

savunma ve taarruz muharebeleri. 

17 Mayıs 1951 DüĢmanın 10 ncu Kolordu, 3 ncü ve 1 nci Güney Kore 

Kolordularına taarruzu ve bu kuvvetlerin geri 

çekilmesi. 

20 Mayıs 1951 DüĢmanın 1 ve 3 ncü Güney Kore Kolordularına 

taarruzu; buna karĢılık BirleĢmiĢ Milletler 

Kuvvetlerinin, 24 ncü Tümene bağlı olan Türk 

Tugayı‟nın da katılması ile ve 9 uncu Kolordu 

cephesinden karĢı taarruzu. 
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21 Mayıs – 19 Haziran BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin taarruza devam  

1951  etmesi. 

25 Mayıs – 4 Haziran  Türk Tugayı‟nın ihtiyata alınması. 

1951  

5 – 19 Haziran 1951 BirleĢmiĢ Milletler Kuvvetlerinin ilerlemesi ve Türk 

Tugayı‟nın taarruza baĢlaması ve ileri harekatı. 

20 Haziran 1951 Türk Tugayı‟nın kolordu ihtiyatına alınması. 

2 Temmuz 1951 Birinci Türk Tugayı‟nın Ġkinci Türk Tugayı ile 

değiĢtirilmesi. 

10 Temmuz 1951  Ġlk mütareke konuĢmaları. 

18 Temmuz 1951  Birinci Türk Tugayı‟nın Kanada Tugayı'nı değiĢtirmesi. 

3 Ağustos 1951 Birinci Türk Tugayı‟nın mevzilerini, 3 ncü Amerikan 

Tümeninin 15 nci Alayına teslim etmesi. 

4 Ağustos 1951 Türk Tugayı‟nın tekrar 25 nci Tümen emrine girmesi. 

5 Ağustos 1951 7 nci Amerikan Alayının cephesinin Türk Tugayı 

tarafından iĢgali. 

2 Eylül 1951 Türk Tugayı‟nın Savunma mevziindeki durumu ve 

lojistik tertibatı. 

16 Eylül – 1 Kasım Türk Tugayı‟nın mevzii taarruz hareketi ile savunma 

1951 muharebeleri.  

1 – 16 Kasım 1951 Türk Tugayı‟nın savunma muharebeleri. 

16 Kasım 1951 2 nci DeğiĢtirme Tugayı‟nın savunma mevziini teslim 

alması. 

18 Kasım 1951 2 nci Türk Tugayı‟nın 3 ncü değiĢtirme kafilesinin 

Ġnchon limanına gelmesi. 

20 Aralık 1951 2 nci Türk Tugayı‟nın, 25 nci Amerikan Tümeniyle 

ihtiyata alınması. 

20 ġubat 1952 2 nci Türk Tugayı‟nın 10 ncu Kolordu emrine girmesi. 

24 ġubat 1952 2 nci Türk Tugayı‟nın cephede görevlendirilmesi. 

5 Temmuz 1952 3 ncü Türk Tugayı‟nın ilk kafilesinin Kore‟ye geliĢi ve 

2 nci Türk Tugayı‟nın ilk kafilesinin yurda dönüĢü. 

12 Ağustos 1952 2 nci Türk Tugayın 2 nci kafilesinin yurda dönüĢü. 

21 Ağustos 1952 3 ncü Türk Tugayı‟nın son kafilesinin Kore‟ye geliĢi. 

24 Ağustos 1952 2 nci Tugay kafilesinin yurda dönüĢü. 
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17 Eylül 1952 2 nci Türk Tugayı‟na, Kore CumhurbaĢkanı tarafından 

yeterlik niĢanı verilmesi. 

30 Ekim 1952 3 ncü Türk Tugayı‟nın 9 ncu Kolordu emrinde görev 

alması. 

29 Ocak 1953 3 ncü Türk Tugayı‟nın ihtiyata alınması. 

1 Mayıs 1953 3 ncü Türk Tugayı‟nın muharebe ileri karakol 

savaĢmalarının baĢlaması. 

15 Mayıs 1953 3 ncü Türk Tugayı‟nın Vegas, Doğu ve Batı Berlin 

muharebe ileri karakol savaĢmalarının baĢlaması. 

28 Mayıs 1953 Elko ve Karsan muharebeleri. 

29 Mayıs 1953 Vegas‟ın boĢaltılması. 

30 Mayıs – 7  Türk Tugayı‟nın savunma durumu. 

Temmuz 1953  

3 Haziran 1953 3 ncü Türk Tugayı‟nın 1 nci kafilesinin yurda dönmesi. 

8 Haziran 1953 SavaĢ tutsaklarının değiĢtirilmesine dair antlaĢmanın 

imzalanması. 

6 Temmuz 1953 4 ncü Türk Tugayı‟nın 1 nci kafilesinin Pusan‟a varıĢı. 

27 Temmuz 1953 Üç yıl süren Kore SavaĢı‟nı sona erdiren mütarekenin 

imzalanması. 

15 Ağustos 1953 3 ncü Türk Tugayı‟nın 2 nci kafilesinin yurda dönüĢü. 

20 Ağustos 1953 3 ncü Türk Tugayın 3 ncü kafilesinin yurda dönüĢü. 

30 Kasım 1954 Ankara‟da 3 ncü Türk Tugayı‟na 28 – 29 Mayıs 1953 

muharebeleri dolayısıyla Lejyon Merit (Legion of 

Merit) niĢanının verilmesi.   
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Ek A. 8. 1. Güney Kore Cumhuriyeti Tarafından Türkiye Kore Gazilerine 

Verilen TeĢekkür Belgesi   
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Ek A. 8. 2. Güney Kore Cumhuriyeti Tarafından Türkiye Kore Gazilerine 

Verilen TeĢekkür Belgesi   
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Ek A. 8. 3. Güney Kore Cumhuriyeti Tarafından Türkiye Kore Gazilerine 

Verilen TeĢekkür Belgesi   
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Ek A. 9. Kore Gazilerine Verilen TeĢekkür Belgesi 
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Ek. A. 10. Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep ġube’de 13.08.2010 

Tarihinde Gazi Seydi Yetkin Ġle Yapılan GörüĢme  

 

Türkiye Muharip Gaziler Derneği Gaziantep ġube BaĢkanı Cuma Erdem‟e 

yapılan rica sonucunda 13.08.2010 tarihinde Gaziantep Kore Gazisi Seydi Yetkin ile 

yapılan görüĢmenin metni aĢağıdadır:  

– Türkiye‟de kaç yılında askere gittiniz? 

Seydi Yetkin: 1952 yılında askere gittim. Çanakkale müstahkem mevkide, istihkam 

bölüğündeydim.  

– Kore SavaĢı‟na nasıl katıldınız anlatır mısınız? 

S.Y.: Bütün alayı içtima ettiler. Kore‟ye gitmek isteyen varsa çıksın dediler. Gönüllü 

arıyorlardı yani. Gitmek isteyenler çıktı fakat istenen ve beklenen sayıdan oldukça 

fazla çıkan oldu. O zaman dediler kura çekelim. Kura çektim Kore çıktı ve bu Ģekilde 

Kore SavaĢı‟na dahil oldum.  

– Kore SavaĢı‟na katılmadan önce Türkiye‟de eğitim aldınız mı?  

S.Y.: Evet. Ġstanbul Kağıthane‟de Ġzmir Seferihisar‟da eğitim gördük. Eğitimden 

sonra bizi yirmi gün izne gönderdiler. Evliydim ve bir buçuk yaĢında bir kızım vardı. 

Memlekete geldim kızımla eĢimle herkesle helalleĢtim. 

– Kore‟ye nasıl ve ne ile gittiniz? 

S.Y.: Ġzmir‟den Amerikan gemisiyle gittik ama geminin ismini falan 

hatırlayamıyorum.  

– Kore‟ye gidiĢiniz kaç gün sürdü? 

S.Y.: 28 gün sürdü. Kore‟ye geçmeden evvel de Japonya‟ya uğradık orada iki üç gün 

teçhizatlandık Japonya‟dan  Kore‟ye gidiĢimiz iki gün sürdü. Kore‟de indik ama 

Türk Tugayı‟nın olduğu yere gitmek için tekrar trene bindik. 

– Kore ile ilgili herhangi bir bilgi vermediler mi? 

S.Y.: Hayır. Yalnızca trende tugaya giderken “Ses yapmayınız, gece sigara 

içmeyiniz, herhangi bir Ģey olduğu vakit felan çavuĢu takip edeceksiniz” Ģeklinde 

Ģeyler söylendi o kadar.   

– Kore‟de yaĢadığınız ve unutamadığınız anınız var mı? 

S.Y.: Evet. Kore‟yle ilgili tek ve yalnızca bir Ģey anlatmak isterim. Kore‟deydik ve 

Ramazan ayı idi. Ben oruç tutardım. Bölük komutanımız oruç tutan böyle tertipli 

insanları yirmi dört saat kalmıĢ, artan yemekleri köylülere dağıtmak için 

görevlendirirdi. Biz üç kiĢi bir de Ģoför dört kiĢi elimize birer cop alır, 

Bölüğümüzden en az beĢ km ileride büyük bir dere vardı  o dereye giderdik. O 
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derede köylüler yemek dağıtılıyor diye sırada beklerlerdi. Çünkü aç, periĢan 

haldeydiler. Ellerinde beĢ kiloluk konserve kapları ve bir de çöp sepetleri vardı. 

Dağınık halde olan köylüleri biz tek sıraya dizerdik. Ellerindeki kapları alır, yemek 

getirdiğimiz bidonlara daldırır ve kapları geri verirdik. Onu ellerindeki çöp sepetine 

boĢaltır, nehirde yıkar ve giderlerdi. Yine yemek dağıttığımız bir gündü. Biz 

yemekleri dağıttık, sonra bir baktık ki karĢıdan 60 yaĢlarında bir yaĢlı, yanında da 

beĢ ya da altı yaĢında bir çocuk bize doğru geliyordu. Yemek dağıtıldığı için 

gelmiĢler, geldiler ama biz yemekleri dağıttığımız için bir Ģey kalmamıĢtı. Yemeğin 

kalmadığını görünce çocuk bu adamı dövmeye baĢladı. Ne adamda hal kaldı 

ağlamaktan ne de çocukta ağlayıp feryat etmekten hal kaldı. Korelilerin biraz biraz 

dillerinden anlıyoruz yaĢlı adama “Hayırdır ne var?” diye sorduk. YaĢlı adam dedi ki 

“Biz üç günden beri açız. Burada da yemek dağıtıldığını duyduk, geldik.” YaĢlı 

adamın ve çocuğun durumuna can gerek ki dayansın. YaĢlı adama ve çocuğa dedim 

ki “BeĢ kilometre ileriye gel, beni bul ben sana yemek vereceğim.” Etrafta köy yok 

bir Ģey zaten. Ben de oruçtum. Ama ben o gün o iftardaki ekmeğimi yemeğimi o 

çocuğa verdim. Aynı gün Türkiye‟de kızım hasta oluyor. Ailem kızımı doktora 

götürüyor. DönüĢte kızım simitçinin önünden geçerken simit istiyor. Ama ailemin 

(eĢimin) cebinde beĢ kuruĢ para yok. O sırada bir asker geliyor, benim onun gibi bir 

çocuğum var diyor ve kızıma simit alıyor, cebine de harçlık veriyor.”   

Bu olayı anlatırken ağlayan Kore Gazisi Seydi Yetkin daha fazla bir Ģey 

anlatamayacağını ifade ederek görüĢmeyi yarıda kesmiĢtir. 
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Resim 1. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden Ahmet Dağdeviren 

(sol) ve Hasan Kablan (sağ) 
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Resim 2. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden Hüseyin Ekici 
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Resim 3. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden Mehmet Kaya 
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Resim 4. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden Cuma Orhan 
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Resim 5. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden ġeyho Genç 
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Resim 6. GörüĢme Yapılan Gaziantep Kore Gazilerinden Halil Tutar 
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